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REPUBLIKA E SHO!PEHESE

GJYKATAERRETHIT - TIRANE

N Al
L6 2

VENDIM

MBI REGHSTRIMIN 81 PERSON JURIDIK

Uné, giyqlare : . mbasi u njoha me materialet e
paragitura nga kérkuesit z Giantranco LIUZZY dhe z.Angela CAMPANELLA per riregjistrimin e firmés
“TEKNOTRADE LTD.” e cila ka qené e regjistruar si person juridik, n& bazé té vendimit 2018 daté 17.2.1993
t& Gjykatés seé Tiranés,

KONSTATOVA

Kérkesa e paragitur nga kérkuesit per riregjistrimin e firmes “TEKNOTRADE LTD." duke marré fomeén e njé
shogérie tregtare private (sh.p.k) me pérgjeqiési té kufizuar né pérputhje me ligjin nr. 7638 date 19.11.1992
pér shogérité tregtare, duhet pranuar sepse formalitetet e regjistrimit dhe kushtet materiale i ka né pérputhje
me ligjin dhe né bazé & ligt duhet t& pranohet.

PER KETE ARSYE

Né bazé té nenit 5 te ligjit Nr.7512 daté 10.8.1991, 18 ligjit 7638 daté 19.11.1992, dhe te ligjit 7667
daté 28.1.1993

VENDOESA

Riregjistrimin si person juridik 1€ firmés *TEKNOTRADE LTD " duke marré formeén e njé shoqérie
tregtare private me pérgjegjési 1& kutizuar 1& eméruar “TEKNOTRADE LTD.", pér té ushiruar aktivitetin
fregtar na fushén :

1. Né fushén e prodhimit dhe tregtimit me shumicé e pakicé te artikujve té ndryshém té import
eksportit si ushgimore, artiku) industriale, konfeksione kinkalerira, pajisje elektroshtépiake dhe elekironike,
materiale mjeksore, dentare, tiima, kaseta audio, video, materiale ndértimi, makineri e pajisie @ ndryshme t&
impont - eksportit.

5 Ng fushén e shiypit dhe té botimeve & ndryshme si dhe té tregtimit té tyre.

3 Né& fushén e hotelerisé, agjenci turizmi, spedicion, ndérmjetési, agjenci doganore et).

4. Né fushén e transpoitit 1@ pasagjeréve dhe mallrave brenda dhe jashté vendit.

5 Né fushén e projektimit, realizimit dhe drejtimit t& impianteve radiofoniké e televizive.

6. N& fushén e ndertimeve gytetare dhe industriale.

7. Né tushén e operacioneve tinanciare kombétare e ndérkombétare.

Kundsér vendimit mund té béhet ankim né Giykatén e Apelit, Tirané.

.
<, GJYQTARJA
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TIRANE, me 13.10. 1993




REPUBLIKA E SFQIPERISE
GJYKATAERRETHIT - TIRANE
NF. 5 ,Z Vendimi

VENDIM

Né Tirané. sot me daté 21.10.1993. uné giygtarja e Gjykatés sé Rrethit Tirang. Donika DET!. morra né
shavrtim kérkesén e

1. Gianfrarco LIUZZI. i biri i Oronzos dhe i Giuseppinés. lindur mé 6.4.1947 na Locorotondo (BARI),
¢ danuesné Ban . né Viale della Repubblica . 71/G. me pasaporté nr. 804081. dhe

2. Angela CAMPANELLA. e bija e Cataldos dhe Giuseppinés. lindur mé 21.5.1948 né Locorotando
(B2 RI) dhe banuese né Bari. ne Viale defla Repubblica . 71/G. me pasaporié nr. 804082,
pér shtyrje afati oér piotésimin e dokumentacionit per riregjistrim si person juridik ahe

KONSTATOVA

Kérkuesit Gianfranco LIUZZI dhe Angela CAMPANELLA kané regjistruar né kété Gjykaté firmén
“TEKNOTRADE _TD.". e cila &sht& njohur si person juridik me vendimin nr.2018 dt. 17.2.1993

Nié bazé 1& Ligjit Nr.7667 dt, 28.1.1993 kérkuesit do té bejné riregjistrimin e firmés sa mé sipér. Per
kryerier. e kétij veonmi ata kané humbur atatin ligjor.

A cyet e parashtriara né kérkesén pér rivendosje né afatin e humbur ¢mohen se jané té pérligjura.,
sepse duke gené shtetas 18 huaj dhe duke u marré me aktivitetet e firmés brenda dhe jashté vendit, nuk
kané mundur gé @ marmin dijeni né kohé pér dokumentacionin e kérkuar dhe pér ta depozituar até brenda
afatit t€ caktuar rga tigji né Gjykaté, pér t'u riregjistruar na regjistrin tregtar. Pér rriedhojé ¢moj se kérkesa e
tyre per sntyrje afat pér riregjistrim duhet pranuar.

Pér kéto arsve. né bazeé té Ligjit Nr.7667 dt.28.1.1993

VENDOSA

Miratimin e kérkesés se¢ Gianfranco LIUZZ| dhe Angela CAMPANELLA dhe rivendosijen e tyre né afat
per plotésimin e cokumentave pérkatése, pér t'u riregjistruar edhe pér 3 (tre) muaj kohd. duke filluar ky afat
ngadata e paracties sé kérkesés dt. 21.10.1993.

Kundér ket vendimi fejohet té béhet ankim.

irané, mé 21.1C 1993 GJYQTARJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr, 2/7
YENDIM
“LGJYOTARIT TE VETEM “
Une gjyqtarja ¢ vetme, % . X MW, , ne gjykaten e Rrethit Tirane, sot ne

daten 2R . 04. 2000 mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga z. Gianfranco
LIUZZI per depozitimin e Vendimit Nr. 1 date 13.03.2000 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise * TEKNOTRADE “ Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA :

Se me Vendimin Nr. 2018 date 17.02.1993 eshte rregjistruar si person juridik
shogeria “ TEKNOTRADE “ Sh.p.k. me Ortake 2. Gianfranco LIUZZI dhe
Angela CAMPANELLA , me kapital themeltar te Shogerise 50.000.000 lireta
dhe Seli ne Tirane . Me Vendimin Nr. 1 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
date 13.03.2000 eshte vendosur te behen keto ndryshime :

B Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogqerise me viere
nominale prej 30.000.000 lireta .

W Blerjen e kuotave perkatese te z. Gianfranco LIUZZI nga zj. Mirela
TOPULLI, te cilat perbejne 60 % te kapitalit fillestar me nje vlere
nominale prej'30.000.000 ( tridhjete milion ) lireta .

B Zj. Mirela TOPULLI pranohet si Ortake e Re ne Shogerine
TEKNOTRADE Sh.p.k

N Z. Gianfranco LIUZZI largohet nga Shogeria si Ortak , por do te

" vazhdoje te mbetet nen cilesine ¢ Administratorit te Shogerise

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e
Shoqerise. ;

B Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane , per tc bere ndryshimet perkatese ne
rregjistrin tregetar te Shogerise .

Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar .
PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 ,Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 ,
Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993  Per Regjistrin tregetar .



VENDOSA:

B Pranimin e kerkescs.

B Depozitimin pranc rregjistrit tregetar tc Vendimit Nr. { date 13.03.2000 tc
Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ TEKNOTRADE “ Sh.p.k

W Dcpozitimin ¢ Kontrates sc Shitjcs sc Kuotave me Nr. 797 Rep. Nr. 84Kol.
tek notere Aferdita HAXIIA .

B Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tiera te paragitura ne Statutin e.
Shogerise.

W Tc ndahen regjistrimet nga njeri - tjetri me vije tc kuge , dhe te behen
ndryshimet perkatese ne kollonat 4 dhe 5 .

GJYQTARE
X A



Republika e Shqgipérisé
Gjykata e Rrethi§ Tirané
NI r/"’ﬁgf L_Regj

VENDIM
i Gjyqtarit té vetém
Sot mé datel§ /€ 2002, une /1/(' '9”’}?@: gyctare e Giykatés sé Rrethit Tirane

pasi mora né snayrim kérkesén e pdféefur nga Z Giarfrance Liuzzi. acémiristrater -
shogénse  tregtare "TEKNOTRADE " sh.pk. pér pasaynmin né regpsinn tregtar 12
rdryshimeve ne dokumentacionin e shcgénse.

KONSTATOVA

Shegéna tregiare " TEKNOTRADE" shpk. éshté person jurdik regjstruar ré
regjistrin tregtar té Giykateés sé& rrethit Tirané, me vendimin nr. 2018 daté 17.03.1863
Ortak te shogérise jane Anxhela Kamparnella dhe Mirela Topull Administrator | shogerisg
éshigé z. Z.Gianfranco Liuzzi. Selia e shcaeérisé eshte ne Rr "Tefta Tashke nrv. Me
vendimin nr 7662/1. daté 28 04 2000 jaré béré ndrysnime neg statutin e kesa shocérie 2
cifat iangé pasqgyruar né Regjistrin Tragtar.

Me date 10.01.2001. éshté mtledhur Asamoieia & Ortakeve te shogernse. me
piesmarrien g plote te tyre che me rend dite: dikutimin & miraomit & tfrans‘enmit (&
kuotave te kapitalit themeltar ne zoterim te zj Mirela Tepulll. tex Z.Gianfranco L:uzzi dre
reflektimine ketyre ndryshimeve ne dokumentacicnin e shogérise. Sipas procesverdailt tg
mbledhjes me vendimin nr.2 ésnté vendosur:

1. Shitja e 80% te kuotave te kaptaiit fillestar te shogérise me viere nominale pre:
3¢ 000 0G0,

z Blerja e kuotave perkatese te zj Mirela Topulli nga z. Gianfranco Liuzzi.

3. Z.Gianfrarco Liuzzi pranohet si ortak 1 ri | shogérisé TEKNOTRADE" sh.p .k

4 zj Mirela Topulli largohet nga shogéna st ortake.

Per arsyet e meésipérme kérkohet nga Cjykata q& t& pasqyrchen kéto ndryshime ne
dokumentacionin e shogérise.

Gjykata pasi shgyrtol dokumentacionin & paraqitur dhe e konsiderol né pérputhje me ligjir

gshté e mendimit té pranojé kérkesén e paraqitur nga adminstraton | shogerise
TEKNOTRADE" sh.p k.

PER KETO ARSYE:

Né baze té hgnt nr. 7838 dt. 19 11.1992 "Pér shoqgérité tregtare” si dhe t& g
nr 7667 dt. 28.01.1983 " Pér regpistrin tregtar”.

VENDOSA:
1. Pranimin e kérkesés sé& béré nga "TEKNOTRADE" sh.pk.
2. Urdhérimir e depozitimit né Regjistrin Tregtar té vendimit nr.2. daté 1 0.01.20C1 &

Asamblese se Ortakeve dhe te kontrates se shijes se kuotave te kapitalit Nr.175 Reg.
Nr. 28 kol. date 10 01.2001

3. Té béhen ndryshimet pérkatése né regjistnin tregtar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE-TIRANE
Nr. i Vendimit 7662/ 3

VENDIM
I GJIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté Q/f_ _ﬁi . 2003, uné gjyqtarja e Gjykatés s& Shkallés sé Paré - Tirang,
Marjana Dedi, pasi studiova kérkesén e paraqitur nga Administratorét ¢ Shogérisé sé té
drejtés shgiptare TEKNOTRADE SHPK, Z. Geront Selenica dhe Z. Gianfranco Liuzzi, si
edhe dokumentet ¢ tjera bashkéngjitur késaj kérkese,

ONSTATOVA:

Shoqéria TEKNOTRADE SHPK, shoqéri e s& drejtés shqiptare éshté riregjistruar né
Regjistrin Tregtar me Vendimin gjyqésor nr, 7662, daté 19.10.1993.

ME datén 14.02.2003, u mblodh Asambleja e Ortakéve t& késaj Shoqgérie, e cila mori
vendimet ¢ méposhtme:

1. t& miratojé transferimin e pjeséve té kapitalit t& shoqérissé TEKNOTRADE SHPK qé
zotérohen nga Znj. Angela Campanella né favor (¢ Z. Geront Selenica si edhe lidhjen ¢
kontratés s transferimit t& pjeséve t& kapitalit midis Znj. Angela Campanella, ng cilésiné
e Shitéses dhe Z. Geront Selenica, sipas sé cilés Z. Geront Selenica do t& blejé t& gjithé
kuotén e pjesémarrjes t€ Znj. Angela Campanella, t& barabarté me 40% (dyzet pérgind) t&
kapitalit themeltar t& Shogérisé TEKNOTRADE SHPK:

2. t€ miratojé transferimin e 11% t& pjeséve t& kapitalit t& shoqéris& q& zotérohen nga Z.
Gianfranco Liuzzi né favor t& shoqérisé The Point sh.p.k. si dhe lidhjen ¢ kontratés s&
shitjes t€ pjeséve t& kapitalit midis Z. Gianfranco Liuzzi, né cilésing ¢ Shitésit dhe
shogéris€ The Point sh.p.k. té pérfagésuar nga Znj. Evis Frashéri, sipas s¢ cilés shogéria

he Point sh.p.k. do t& bleje 11% (njémbédhjeté pérgind) t& kapltallt themeltar té
Shoqérisé TEKNOTRADE SHPK;

3. t& eméroj¢ Z. Geront Selenica si administrator t& Shoqérisé. Si rrjedhojé, Shogéria
TEKNOTRADE SHPK do t€ ket¢ dy administratoré, ¢ cilét mund t’a pérfaqésojné
shogériné vecas.

Né& t€ njéjtén daté, pra mé 14.02.2003, né pérputhje me vendimet e mésipérme t& marra
nga Asambleja e Ortakéve t& Shoqérisé, jané lidhur edhe kontratat pérkatése t& shitblerjes s&



pjeséve € kapitalit, si pasojé e t& cilave pérbérja e kapitalit themeltar t& Shogérisé
TEKNOTRADE SHPK rezulton si mé poshté vijon:

ORTAKE PJESEMARRJA
Gianfranco Liuzzi 49%

Geront Selenica 40%

The Point Sh.p.k 11%

JoTALI 100%

Administratorét e Shogéris¢ TEKNOTRADE SHPK i kané kérkuar Gjykatés s& Shkallés
s€ Paré-Tirané depozitimin e Procesverbalit t& Asamblesé s& Ortakéve t& Shoqérisé té datés
14.02.2003, t€ kontratave t€ transferimit t& shitjes s& pjeséve t& kapitalit si edhe dokumenteve
té tjera bashkéngjitur,

PiER KETO ARSYE
meqénése jan€ paragitur t€ gjitha dokumentet e nevojshme dhe meqgénése uné i gjej

ato t€ plotésuara n€ pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 28.01.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”
dhe Ligjin Nr. 7632, daté 04.11.1992 “Pér Pjesén e Paré t& Kodit Tregtar”,

YENDOSA:

- Pranimin e kérkesés;

- Depozitimin né Regjistrin Tregtar t& késaj Gjykate t& Procesverbalit t& Asamblesé
s¢ Ortak€ve t€ Shoqérisé TEKNOTRADE SHPK, t¢ datés 14.02.2003, t&
kontratave t¢ transferimit t& pjeséve t& kapitalit t& datés 14.02.2003 si edhe t&
dokumenteve bashkéngjitur,

- Urdhérimin e zyrés sé Regjistrit Tregtar t& b&jé ndryshimet pérkatése me nr.

rendor , né kolonén duke ndaré regjistrimet me t& kuqe.

Tirane, %71 27 12003

GJYQTARE

Marjana Dedi

HF



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 7662/ ¢ VENDIMIT
VENDIM
I GJYOTARIT TE VETEM

Sot me date 22;’09!‘2003 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Enkela
Bajo pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga administratori i shoqerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k, z. Geront Selenica per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar ,, Teknotrade” Sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shoqeria “TEKNOTRADE”sh,p.k eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates
se Rrethit Tirane me vendimin nr, date 19.10.1993, ortake Z.Gianfranco Liuzzi,
Geront Selenica dhe shoqeria “The Point” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40%
dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie dhe objekt te percaktuar sipas nenit
5 te statutit te kesaj shogerie. Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11,1992, “Per shogerite
tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shoqerise me vendimin nr. 4,
date 24.09.2003, ka vendosur:

1. Neni 4 i Aktit te Themelimit te shogerise si dhe neni 5 i Statutit te shoqerise
ndryshohen si vijon:

OBJEKTI

Objekti do te jete ekskluziv per veprimtari televizive qe perfshin :

-Pprodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te
cdo Hoji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, te destinuara per
publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve apo
me cdo mjeti tjeter,

- Aktiviteti i shogerise do te plotesohet duke respektuar paanshmerisht te drejten per
informacion, bindje politike e besimet fetare, personalitetin, dinjitetin, jeten private te
njeriut, si dhe te drejtat dhe lirite themelore te tij.

Shogeria mund te financohet nepermjet reklamesdhe sponsorizimeve ne perputhje me
sa parashikon legjislacioni ne fuqi.

- Sipas legjislacionit ne fuqi dhe per arritjen e objektit te Shoqgerise dhe gellimeve te
saj shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet ne menyre te drejteperdrejte ose te
terthorte ge lidhen me qellimin e mesiperm, te marre interesa jo aksionere ne Shogeri
apo persona te tjere juridik te cilet mund te kene gellime te tjera por ge lidhen me
aktivitetin televiziv,

Ndryshimi i objektit te shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k eshte miratuar edhe nga
asambleja e ortakeve te shogerise “THE POINT” sh.pk ortake ne shogerine
“TEKNOTRADE?" sh.p.k, me vendimin nr 2 date 25.03.2003

Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi ka kerkuar :

- Depozitimin e vendimit nr 4 date 24.09.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane



- Depozitimin e vendimit nr 2 date 25.09.2003 te asambiese se ortakeve te
shogerise “THE POINT” shppk ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregetar te Gjykates sc
Shkalles se Pare Tirane

- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit te
shogerise “TEKONTRADE” sh.p.k. '

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet ¢ parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe 7638
date 1911.1992 ,,per Shogerite tregetare ,,

VENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,

- Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te  vendimit nr 4, date 24.09.2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise ,, TEKNOTRADE “sh.p.k

- Depozitimin e vendimit nr 2 date 25.09.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerise “THE POINT” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

— Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne kolonen ..... o--germa ...ne Regjistrin Tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Gjyqtare
Enkela BA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 7662/9 VENDIMIT

VENDIM

1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 1/ {@2003 uné gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Enkela
Bajo pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga administratori i shogerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k, z. Geront Selenica per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paragitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar ,, Teknotrade” Sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shogeria “TEKNOTRADE"sh,pk eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates

s¢ Rrethit Tirane me vendimin nr, date 19.10.1993, ortake Z.Gianfranco Liuzzi,

Geront Selenica dhe shoqgeria “The Point” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40%

dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie dhe objekt te percaktuar sipas nenit

5 te statutit te kesaj shoqerie e kapital themeltar 100 000, Bazuar ne ligjiin 7638 date

19.11.1992, “Per shogerite tregetare”, Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te

shogerise me vendimin nr. 5, date 29.09.2003, ka vendosur:

L. Zmadhimin e kapitalit t¢ shogerise ne kontribute ne natyre ne perputhje
me kontributet ¢ ortakeve ne shogeri.
2. Caktimin e Ekspertes kontabel te autorizuar Migela Xhani per kryerjen e
aktit te ekspertimit .
3. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane
4. Ngarkimin e administratorit te shoqerise Geront Selenica te ndjeke
procdeurat € pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane .
5. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e
shogerise.
Me vendimin nr 3 date 29.09.2003 asambleja e ortakeve te shogerise “THE
POINT” sh.p.k ,ortake ne shogerine “TEKNOTRADE” sh.p.k ka vendosur

I. Te miratoje Zmadhimin e kapitalit te shoqerise “TEKNOTRADE” Sh.p,k ne
kontribut ne natyre ne perputhje me kontributet € ortakeve ne shogeri.

2. Te miratoje Caktimin e Ekspertes kontabel te autorizuar Migela Xhani per
kryerjen e aktit te ekspertimit .

3. Ngarkimin e administratorit te shoqerise Evis Frasheri te nenshkruaje per
shogerine “THE POINT” ne vendimin e asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise “TEKNOTRADE” sh.pk per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise .

4. Me kerkesen drejtuar Gjykates administratori i shoqerise ka kerkuar :

- Depozitimin e vendimit nr 5 date 29.09.2003 te asamblese se ortakeve te

shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane.



- Depozitimin ¢ vendimit nr 3 date 29.09.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerise “THE POINT” sh.p.k ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane .

- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin ¢ themelimit dhe statutit te
shogerise “TEKONTRADE” sh.p.k.

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe 7638
date 1911.1992 , per Shogerite tregetare ,,

YVENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,

- Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane t¢  vendimit nr 5, date 29.09.2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise ,, TEKNOTRADE “sh.p.k

- Depozitimin e vendimit nr 3 date 29.09.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerise “THE POINT” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

— Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne kolonen ....77...germa .........ne Regjistrin Tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Gjyqtare
Enkela B



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 7662/6 VENDIMIT

VENDIM

1GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 03.10.2003 uné& gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Enkela Bajo pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga administratori i shogqerise
“TEXKNOTRADE” sh.p.k, z. Geront Selenica per depozitimin ne Zyren e
Regjistrit Tregtar te dokumentave te paragitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar ,, Teknotrade” Sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shogeria “TEKNOTRADE”sh,p.k eshte rregjistruar person juridik prane
Gjvkates se Rrethit Tirane me vendimin nr, date 19.10.1993, ortake
Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selenica dhe shogeria “The Point” sh.p.k.
zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj
shogerie dhe objekt te percaktuar sipas nenit 5 te statutit te kesaj shogerie ¢
kapital themeltar 50 000 000 lireta. Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992,
“Per shogerite tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te
shogerise me vendimin nr. 5, date 29.09.2003, ka vendosur:
1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne kontribute ne natyre ne perputhje
me Kontributet e ortakeve ne shogeri.
2. Caktimin e Ekspertes kontabel te autorizuar Migela Xhani per kryerjen e
aktit te ekspertimit .
Me vendimin nr 3 date 29.09.2003 asambleja e ortakeve te shogerise “THE
POINT” sh.p.k ,ortake ne shogerine “TEKNOTRADE” sh.p.k ka vendosur
1. Te miratoje Zmadhimin e kapitalit te shogerise “TEKNOTRADE” Sh.p,k
ne kontribut ne natyre ne perputhje me kontributet e ortakevz ne shoqeri.
2. Te miratoje Caki'min e Ekspertes kon:abel te autorizuar Migela Xhani per
kryerjen e aktit te ekspertimit .
Pas kryerjes se aktit te ekspertimit nga Ekspertja Migela Xhani asambleja ¢
ortakeve te shogerise me vendimin nr 6 date 03.10.2003 ka vendosur:
1. Miratimin e rapostit te ekspertitit te kryer nga ekspertja Migela Xhani.
2. Zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k me
kontribute ne natyre me vieren 23 000 000 leke.
3. Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k pas
zmadhimit me kontribute ne natyre ne vieren 23 000 000 leke do te jete:.
* Kapital ekzistues ne vleren 50 000 000 lireta =3.500 000 leke me
kugsin e dates 19.10.1993
o Kontribute nz natyre ne vleren 23 000 €00 Ieke .




gjithesej 26 500 000 leke
4. Ruhen te pandryshuara raporti ne % per sejcilin ortak dhe viera nominale
e nje kuote.
5. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pate Tirane
6. Ngarkimin e administratorit te shoqgerise Geront Selenica te ndjeke procdeurat
e pasqytimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Titane .
7. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e
shogerise.
Me vendimin nr 4 date 03.10.2003 asambleja e ortakeve te shoqgerise “THE
POINT” sh.p.k ka vendosur :
1. Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Migela Xhani.
2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogetise “TEKNOTRADE” sh.p.k me
kontribute ne natyre me vleren 23 000 000 leke.
3, Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “TEKONTRADE” sh.p.k pas
zmadhimit me kontribute ne natyre ne vleren 23 000 000 leke do te jete:
e Kapital ekzistues ne vleren 50 000 000 lireta =3.500 000 leke me
kursin e dates 19.10.1993

+ Kontribute ne natyre ne vleren 23 000 000 leke .

gjithesej 26 500 000 leke.

4. Ruhen te pandryshuara raporti ne % per sejcilin ortak dhe vlera nominale
e nje kuote.

5. Ngarkimin e administratorit te shogerise Evis Frasheri te nenshkruaje per
shogerine “THE POINT” ne vendimin ¢ asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise “TEKNOTRADE” sh.pk per miratimin e aktit te ekspertimit te
ekspertes Migela Xhani .

Me kerkesen drejtuar Gjykates administratori i shoqerise ka kerkuar :

- Depozitimin e vendimit nr 6 date 03.10.2003 te asamblesc se

ortakeve te shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar

te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

- Depozitimin e vendimit nr 4 date 03.10.2003 te asamblese se

ortakeve te shoqerise “THE POINT” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

- Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit te

shogerise “TEKNOTRADE” sh.p k.

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne

perputhje me kushtet ¢ parashikuara nga ligji dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe
7638 date 1911.1992 ,,per Shoqerite tregetare ,,

VENDOSA.:




Pranimin ¢ kerkeses,

- Depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te vendimit nr 6, date 03.10.2003 te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise ,, TEKNOTRADE “sh.p.k

- Depozitimin ¢ vendimit nr 4 date 03.10.2003 te asamblese se
ortakeve te shoqerise “THE POINT” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

- Depozitimin e raportit te ekspertimit te ekspertes Migela Xhani date
03.10.2003 dhe bilancit te shoqgerise

— Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ...x7..germa ....7.ne Regjistrin
Tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 7662/} VENDIMIT

VENDIM

L GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date )} 10.2003 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Enkela
Bajo pasi shqyrtova kerkesen ¢ paragitur nga administratori i shogerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k, z. Geront Selenica per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paragitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar ,, TEKNOTRADE” Sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shogeria “TEKNOTRADE”sh,p.k eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates
se Rrethit Tirane me vendimin nr, date 19.10.1993,aktualisht me ortake Z.Gianfranco
Liuzzi, Geront Selenica dhe shogeria “THE POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te
49%, 40% dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie me seli ne Tirane Rr
“Muhamet Gjollesha”. Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11,1992, “Per shogqerite
tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shoqgerise me vendimin date
10.08.2003, ka vendosur:
1. Ndtyshimin e selise se shoqetise nga adresa Rt “Muhamet Gjollesha”
Tirane , ne adresen Rt “Tefta Tashko” nr 104/6 Tirane .
2. Ngarkimin e administratorit te shoqerise Geront Selenica te ndjeke
procedeurat e pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Rregyistrin
Tregtar tc Gjykates se Shkalles se Pare Titane.
Ndryshimi i selise se shoqerise“TEKNOTRADE” sh.p.k eshte miratuar edhe nga
asambleja e ortakeve te shogerise “THE POINT” shpk ortake ne shoqerine
“TEKNOTRADE” sh.p.k ¢ cila me vendimin date 10.08.2003 ka vendosur

1. Miratimin e ndryshimit ¢ selise se shogerisc “TEKNOTRADE” nga

© adresa Rr “Muliamet Gjollesha” Tirave, ne adtesen Rr “Tcfta Tashko”
nr.104/6, Tirane.

2. Ngarkimin ¢ administratorit te shoqerise “THE POINT” Evis Frasheri te
nenshkruaje per shogerine “THE FOINT” ne vendimin e asamblese se
Jashtezakonshine te shoqgerise “TEKNQOTRADE" sh.p.k per ndryshimin e
selise se shogerise.

Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi ka kerkuar:

- Depozitimin e vendimit 10.08.2003 te asamblese se ortakeve te shogerise
“TEKNOTRADE"” sh.p.k ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tiranc

- Depozitimin e vendimit date 10.08.2003 te asamblese se ortakeve te
shoqerise “THE POINT” sh.pk ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

- Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit te
shogerise “TEKONTRADE” sh.p.k.

Persa me siper ne materialet e paragitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.



PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe ligjit
nr.7638 date 1911.1992 ,,Per Shogerite Tregetare .,

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses,

- Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te  vendimit 10.08.2003 te¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shogerise ,, TEKNOTRADE ”sh.p.k

- Depozitimin ¢ vendimit date 10.08.2003 te asamblese se ortakeve te
shogerise “THE POINT” sh.pk ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane

~ Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te

beje ndryshimet ne kolonen .....~....germa ......~.ne Regjistrin Tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Gyyqtate
Enkela BAJO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 76¢ %VEND[MIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me date 23402003 uné gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Blerina Mugi pasi shqyrtova kerkesen ¢ paragitur nga administratori i  shoqerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k, z. Geront Selenica per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te

emertuar ,, TEKNOTRADE” Sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shogeria “TEKNOTRADE” sh.p.k eshte rregjistruar person juridik prane Gjykates se
Rrethit Tirane me vendimin nr 7662, date 19.10.1993, aktualisht me ortake Z.Gianfranco
Liuzzi, Geront Selenica dhe shoqeria “The Point” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%,
40% dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shoqerie dhe objekt te percaktuar sipas nenit
5 te statutit te kesaj shoqerie. Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite
tregetare”, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise me vendimin nr, 7, date
21/10/2003, ka vendosur:

» Te miratoje dhurimin e kuotave nga ortaku Gianfranco Liuzzi i cili i dhuron te
gjitha kuotat e kapitalit ge ai zoteron ne shogerine “Teknotrade” sh.p.k Ortakut tjeter
Geront Selenica .

> Pas miratimit te ketij dhurimi nga ana e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve
te Shoqgerise Z. Gianfranco Liuzzi largohet nga shogeria * Teknotrade” sh.p.k si ortak
dhe ne te njejten kohe edhe nga funksioni I Administratorit te shogerise .

» Pas miratimit te dhurimit te kuotave si me siper, nga ana ¢ Asamblese se

Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Teknotrade” sh.p.k kapitali themeltar ne

kete shogert zoterohet si me poshte:

1. Z. Geront Selenica zoteron 89 % te kuotave te kapitalit te shogerise dhe

2. Shogeria * The Point “ sh.p.k zoteron 11 % te kuotave te kapitalit te shogerise

Z. Geront Selenica mbetet Administrator I vetem I shogerise *“ Teknotrade” sh.p.k.

Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e shogerise.

Ngarkimin e administratorit te shoqerise Geront Selenica te ndjeke procdeurat e

pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane .

Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane,

Sa me siper eshte miratuar edhe nga Asambleja e Jashtezakonshme e ortakeve te

shogerise “THE POINT” me vendimin nr. 5, date 21.10.2003.

Y YVV VY

Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi ka kerkuar :

Depozitimin e vendimit nr. 7, date 21/10/2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te Shogerise “ Teknotrade” sh.pk, kontrates se dhurimit nr. 2548 Rep, nr.535
Kol, date 21/10/2003 si dhe Vendimit nr. 5, date 21/10/2003 te Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise “ The Point” sh.p.k ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane



Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutit te shogerise.
Persa me siper ne materialet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si ¢ tille dubet pranuar.

PER KETQ ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe 7638 date
1911.1992 ,,Per Shogerite Tregetare ,,

VENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,

* Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
vendimit nr. 7, date 21/10/2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve
te shogerise ,, TEKNOTRADE “sh.pk , kontrates se dhurimit nr. 2548 Rep,
nr.535 Kol, date 21/10/2003 si dhe Vendimit nr. 5, date 21/10/2003 te Asamblese
se Jashtezakonshme te Shogerise “ The Point” sh.p.k

* Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te
beje ndryshimet ne kolonen ............ germa .......... ne regjistrin tregtar.

» Tendahen regjistrimet nga njeri fjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lcjohet ankim sipas ligjit

GIJYQTARE




AKTI THEMELUES

1. Gianfranco |JUZZ@x

delia Reputiilica’ 786/ me passaport n, 804081,dhe

2 An Q'é-i._QéMPA LA - e bija e Cataldos, lindur né Locorotondo (BARY) me 21.5 1848, banuese né Bari
[ A Beptbblica, 71/G, me passaport n. 804082

né Vi
me deshiré dhe vuilnet té perbashket, duke vepruar si themelues té shogérisé seé pérbashkét
"TEKNOTRADE LTD.” (Sh.pk.), me seli né Rrugén Muhamet Gijollesha - Tirang, lidhém kété akt themetimi.

FORMIMI
MNeni 1

Té formojmé shoqénné private e pérgjegiési té kufizuar me emrin e ploté . Shoqéria Private
"TEKNOTRADE LTD.” (Shpk) .

SELIA
Nani 2

Selia e shogérisé do té keté vendgendrimin né Tirané. fillimisht ne lokalin e ndodhur né Rrugén Muhamet
Gjollesha. gé ndodhet né katin e treté t& Shtépisé Botuese Enciklopedike.

Shogéria mund té hapé vendgendrime té tjera & dyta, operative, filiale, pérfaqési dhe agienci né e
glithé tetritorin e Republikes sé Shqipérisé dhe me miratim té organeve kompetente dhe jashté sgj.

KOHEZGUIATJA
MNeni 3
sShogena do 1& kete nje kohézgjatje té veprimtarisé sé sal ekonomike mbi 10 viet.
OBJEKT! | VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti themalor 1 veprimtarisé ekonomike do té jeté

1. W& tushén e prodhimit dhe tregtimit me shumicé e pakicé té artikujve ¢ ndryshém té import
eksportit st ushgimore. artikyj industriale, konfeksione kinkalerira, pajisje elektroshtépiake dhe elektronike,
matertale injeksol e, dentare, fiima. kaseta audio, video, materiate ndertimi, makineri e pajisje té ndryshme té
imiport - eksponit.

2 Ne tushen e shiypit dhe té botimeve 1€ ndryshme si dhe té fregtimit té tyre.

3 Ne fushén e hotelerisé, agjenci turizmi, spedicion, nd¢rmjetési, agjenci doganore etj.

4. Ne fushen e transportit 18 pasagieréve dhe mallrave brenda dhe fashté vendit.

5 Ne fusheén e projektimit, realizimit dhe -irgjtimit 18 impianteve radiofoniké e televizive.

6. N& fushén e ndértimeve gytetare dhe industriale.

7. Né tushen e operacioneve financiare kombétare e ndérkombétare.

Qé te ghtha kéto aktivitete né iményré té detajuar do té saktésohen né Aktin e Regjistrimit te
Shogerice dhe ne Statutin e say.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni §

Kapitali themaelor i shogerisé éshté 50.000.000 Lireta qé perbéhet 60 % nga Gianfrance LIUZZI dhe
40 % ngu Angela CAMPAMELLA,



ORGANET DREJTUESE

' Neni 6

QOrganet drejtuese té shoqensé do té |ene
1 - Asambleja e ortakéve,
- 2 - Presidenti administrator i shogérisé.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e punés s& organeve dre;iuese do té megullohet me statut.
MARREDHENIEY € PUNES
Neni 7
Shogeéria do té keté té drejié 1& pundsojd edhe persona 1 tretd na té.
BILANCi DHE TE ARDHURAT
Neni 8 '

Veprimet ekonomike dhe financiare 1& shoqérisé do t& mbylien me 31 dhjetor t& ¢do vili, pérveg
urdhérave té& veganta té Asamblesé.

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 9
Shpérbéria e shogérisé do 1@ béhet sipas rasteve qé do € pircaktohen né Statutin e saj.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 10

‘President | shogérisé cakichet Gianfranco LIUZZI. Té drejtén e nénshkiimit né emér t¢ shogérisé

“TEKNOTRADE LTD" (Sh.p.k.) e ka vetém Presidenti i saj dhe té gjithé personat e autorizuar prej tif me
autorizim te posagém.

Neni 11

Ky akt themelues u pérpiiua né disa kopje p&r tju shpérdaré organeve kompetente dhe njé kopje
mbetet né dokumentacionin bazé té shoqerisé tregtare private “TEKNOTRADE LTD." (Sh.p.k.).

Ortakét .

1. Gianfranco LIUZZI wjao A

Tirané, mé 19.10.1993 2. Angela CAMPANELLA &



STATUT

| SHOQERISE TREGTARE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TEKNOTRADE LTD.

Ne mbéshtetje té Ligjit 7638 dt.19.11.1992, sot né Tirang, me dt.19.10 1993, ortakét °
1. Giantranco LIUZZ! - i biri i Oronzos, findur né Locorotondo (BARY) me £.4.1947 me banim né Bari né Viale
della Repubblica, 71/G, me passaport n. 804081,dhe
2. Angela CAMPANELLA - e bija e Cataldos, lindur ne Locorotondo (BAR)) me 21.5.1948 banuese né Bari
ne Viale della Hepubblica, 71/G, me passaport n. 804082
me déshiré dhe vullnet te perbashket, duke vepruar si themelues té shoqérisé sé pérbashkaét
"TEKNOTRADE LTD {(Sh.pk.), me seling Rrugén Muhamet Gjoliesha - Tirang, formulojmé kété statut -

Neni 1

Shogeria gé krijohet éshté shogeri me pérgjegjési té kufizuar q& emértohet shogéri tregtare private
“TEKNOTRADE LTD.” {Sh.p.k).

KOHEZGJATJIA
Neni 2

Shogéria do té kete hjé kohézgjatje té veprimtarisé sé sy ekonomike mbi 10 viet,

KAPITALI THEMELTAR
Neni 3

Shogeria né krifiimin & saj ka njé kapital themeftar na shumén 50.000.000 Lireta gé perbehet nga
derdhjet né masén 60 < nga ortaku Gianfranco LIUZZ! dhe na masen 40 % nga ortaku Angela
CAMPANFLLA,

SELIA E SHOQERISE
MNeni 4

Shogeria e ka seling e saj ne Tirang, filimisht n& adresén Rruga Muhamet Gjollesha, Shiépia Botuese
Enciklopedike, kati !l - ta,

Shogeria mund 12 hapeé degé té saj me vendgendrime 12 dyta , operative, filiaie, pértagesi dhe agjenci
né té gjithé territorin e Repubfikés sé Shqipérisé dhe me miratim té ofganeve kompetente dhe jashte 8a).

Selte gé ndodhen né territorin e Republikés s& Shqipénsé i nenshtrohen Legijistacionit Shgiptar.

OBJEKY! | VEPRIMTARISE
Neni &

1. Né fushén e prodhimit dhe treglimit me shumicé e pakice t& artikujve t& ndryshém ts import
eksportit si ushgimore, artikyj industrialé, konteksione kinkalerira, pajisje elektroshiépiake dhe elektronike,
materiale mieksore, dentare, filma, kaseta audio, video, materiala ndeértimi, makineri e pajisje ta ndryshme té
import - eksportit.

2. Ne fushen e shtypit dhe te botimeve té ndryshme si dhe te tregtimit & tyre.

3. Né fushén e hotelerisé, aggenci turizmi, spedicion, ndérmjetési, dhe agjenci doganore etj.

- Né fushén e transportit té pasagjeréve dhe mallrave brenda dhe jashté vendit.

- N& fushén e projektiinit, realizimit dhe dreftimit t& impianteve radiofonike e televizive.
- N& fushén e ndértimeve gytetare e industriale,

- Né fusheén e operacioneve financiare kombétare e ndérkombétare.

N



ORGANET DREJTUESE

MNeni 6

té shoqérisé tregtare do te jené:

1. Asa nakéve,
2. Pre radministrator i shoqérisé.
Fusha e veprimit, pérbéria dhe ményra e punés 1@ organeve drejtuese do té rreguliohen me statut.
ASAMBLEJA
Neni 7

Asambleja e shogérise tregtare “TEKNOTRADE LTD " do & pérbshet nga dy ortaké themeiues,
.President i saj do té jeté Gianfranco LIUZZI.
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 8
Shouéria tregtare private “TEKNOTRADE LTD.” deklgrohet & krijuar né zbatim t& plote té nonmave qé
pérmban ky statut dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.
Shoqéria fiton zotésing e saj pér t& vepruar né regjistrin e saj né Gijykatén e Rrethit Tirans dhe ushtron
veprimtaring e saj ekonomike me regjistrimin né organin pérkatés tatimor.
Neni 9

Shogéria ka vutén e sS4 e cila éshité drejtkéndéshe me pérmasa 35x10 mm, ku éshia i vendosur emri |
firmés me kapitale.

Neni 10

Presidenti i firmas dhe Administratori | autorizuar prej tij jané t& veshur me tg githéfuqing peér drejtimin
e zakonshém dhe 18 jashtézakonsham ta shogérisé brenda rasteve t& pércaktuara né kété Statut dhe né
legfislacionin pérkatés.

Neni 11

Presidenti i shogérise cakton dhe shkarkon Administratorét, té ciléve me aktin e emérimit i cakton
detyrat dhe pagén. Po késhiy vepron edhe pér punstorst e punésuar.

Shogeria merr Persipér té respekioje rreguilat e punésimit né Republikén e Shqipérisé dhe Sigurimet
Shoqgérore, ndérsa te gjithe té punésuarit jané t& detyruar t& pranojné dhe te zbatojné kété Statut dhe aktet
pérkatése ligiore t& Shietit,

MARREDHENIET E PUNES
Neni 12

Mariédhéniet ¢ punés na shogeéri rreguflohen népérmjet kontratés sé punes. Pér ¢éshtjet g& nuk

pértshihen né kontratén e punészbatohen dispozitat e legjislacionit shgiptar ng fugi.

Punonjésit @ emaruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit té realizuar nga shoqéria gja*é ushtrimit té

%Mm



veprimtarisé s& saj, nése né kontratén e punés nuk parashikohet ndryshe, gjithashtu nuk marrin piesé né
pérballimin @ humbjeve té saj,
[P&r punén e kryer pynonjésit marrin pagen sig éshté parashikuar né kontratén e punas.

% BILANCI OHE TE ARDHURAT

Neni 13

Veprimet-’ékggpmij‘ e financjare té shogérisé do té mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérveg
urdhérave té vegan 3 bleseé.

Né fund 1& ¢do periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontab&i i cili miratohet nga Presidenti dhe
Asambieja. Né miratimin e bilancit Asambleja vendos pér krijimin e fondeve té ndryshme té nevojshme, si
fondi i akumulimit, fondi rezerve etj.

Neni 14
Té ardhwiat neto, pas vegimit 18 tondeve ta pérmendur mé sip8r dhe pagimit té detyrimit fiskal, i
mbesin né pérdotim ortakéve ta shoqériss.
Fitimi | realizuar nga shoqérija private do t8 ndahet né mes 16 onakéve 16 saj né rraport me pérqindien e
kapitalit té investuar. -

Disponimi i fitimeve, transterimi, zmadhimi I kapitalit themeltar etj., do t& béhen sipas vendimit té
themeluesve dhe legjislacionit ne fuqi. Gdo transferim i pjessve té kapitalit themeftar evidentohet me shkrim/

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 15
Shpérbérja e shogérisé mund té béhet né rast falimentimi, privimi té t& drejtés pér té ushtruar
profesionin tregtar, né rast paaftésie Qqé prek njérin prej ortakéve , vdekjeje té ortak ut, kur ortakét vendosin
me unanimitet pér mosvazhdueshmeariné e saj si edhe né 16 gjitha rastet e tiera té pércaktuara me ligj,
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 16
Shogéria “TEKNOTRADE LTD." pér ushtrimin e aktivitetit ¢ saj ka numrin e saj 1¢ logarisé likujduese
prané bankés shaiptare, tlogari kjo né valuté té huaj me nr. 1419/207 (Banka Kombétare Tregtare) 774/3720
(Banka e Kursimeve) dhe leka shqiptare me nr. 1405/119 (Banka Kombetare Tregtare), 774/3620 (Banka e
Kursimeve).

Neni 17

Té drejtén e nénshkrimit né emer te shoqerisé “TEKNOTRADE LTD.” e ka vetém Presidenti i saj dhe
t€ gjithé personat e aulorizuar prej tij me autorizim 1@ posacém.

Neni 18

Seclli nga ortakat ka té drejté dhe detyré t& kérkojé dhe té informojé reciprokisht ortakun tjetér par
veprimtaring e tij né kuadrin e firmés na ¢do koha.

Neni 19

Né rast falimentimi ortakét pérgjigjen ndaj t& tretéve tej fondit té themelimit dhe pasurisé sé shoqgérisé
edhe me pasuriné vetjake ne raportin 60 % Gianfranco LIUZZI dhe 40 % Angela CAMPANELLA,

b



Neni 20

ara pér faj individual, personi fajtor pérgjigjet me ta ardhurat e veta par

. Ny . Neni 21
- ‘,“‘q[ﬂ //'j/
Ndryshimeﬁié?&éfe‘%tatul mund té& bahen me miratim té themeluesve.

Neni 22
Ky statut pérpilohet na disa kopje pér tju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje mbetet na

dokumentacionin e shoqgeérisé tregtare private “TEKNOTRADE LTD." (Sh.p.k ) e nénshkruar né t& giitha
fletét e saj nga 18 dy ortakeét.

. ORTAK PRESIDENT
Angela CAMPANELLA Gianfranco LIUZZ)

Tiran&, me 19 10.[: 993 a

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MIKISTRIA E DR&JTESISE - '
NOTLERIA Ne._2 567 T gep,
Ree__(0O7 <6 Kol

YERTETI!

: VYertetohet se sot ne 4t Z& «10.1993, para meje Mimosa Sddn
shi notefe ne kete rreth,u paragiten porsonalight :GIANFRANCO LIUZZI dhe
ANGELA QAMPANELLA,madhore dhe me sotesi te plote Jjuridike per te vepruar,
te panjohuwr prej meje,per indentitetin o te cileve u sigurova nga letexn}
oftinet o tyre porsonale me numey 804081 dne 804082%e 0ilet kane bere nje
statut te nje shoqgerie te perbashket tregetare, te hartuar 8ipas vullnetit
te tyre te lire dhe te plote,te ocilen ¢ kane nenshkxus» rregullisht, si

dhe une noteria e verteto] konfora dispozitave ligjore ne fugi,
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Sot, me Tirane, me daten 21.10.2003 ( njezet ¢ nje tetor te vitjt dymiijé*‘e.tre),- a

bazuar ne nenin 761 e vijues te Kodit Civi si dhe ligjit nr. 7638, date 19/11, 1992 | Per
Shogerite Tregtare®, lidhet kjo kontrate per dhurimin e kyotaye R€ zoterim te kapitalit ne
shogerine « Teknotrade” sh.p.k. mes paleve :

Zoteron 49 % (dyzet e nente pergind) te kuotave te kapitalit te kesaj
shogerie, me selj ne Tirane Rruga , Tefia Tashko“104/6, regjistruar s;
person juridik me Vendimin nr, 7662, date 19/10/j 993 te Gjykates se

,,Teknotrade“sh.p.k 4¢ zoteron 40 % (dyzet perqind) te
kuotave te kapitalit te kesaj shogerie, me seli ne Tirane
Rruga ,, Tefta Tashko“104/6, regjistruar si person Juridik me
Vendimin nr, 7662, date 19/10/1 993 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Me vendimin e asamblese se Jashtezakonshme e ortakeve te shogerise
»TEKNOTRADE sh.p.k eshte Miratuar transferimi { kyotave te kapitalit themeltar me

Perfituesi i dhurimit, 7, Geront Selenica edhe ky ortak ; shogerise » Teknotrade«
sh.p.k,qe zoteron aktualisht 40% to kuotave te kapitalit te kesaj shogerie, i ranon
dhurimin e te gjitha kuotave te Kkapitalit ge dhuruesi zoteron ne shogerine “
Teknotrade”sh.p.k

Dhuruesi, dhe Perfituesi i dhurimit me vullnetin e tyre te Jire kane rene dakort s me
-
poshte :

NENI {

Objekti i Dhurimi¢

Dhuruesi i dhuron Perfituesi i dhurimit te gjitha kuotat ¢ kapitalit ge aj zoteron ne
shogerine ,, Teknotrade * gj, p-k, ge akivalisht jane 49 % ( dyzet e nente perqind) te



uotave te kapitalit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar « Teknotrade sh.p.k, e
hprehur ne viere Monetare keto kuoia Jjane te barazvlereshme me 12 895 000¢

TRAE NENI 2

Formimi ! Ko apitalit te Sh ogerise

Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate, kapitali 1 shogerise « Teknotrade” sp. p-k formohe sj
me poshte :
L. Z. Geront Selenica zoteron 89 kuota qe perbejne 899, ( tetedhjete ¢ nente
perqind) te kuotave te kapitalit e shogerise ,, Teknotrade « g, p-k. dhe ne viere
Mmonetare 23 585 OOO(nJezetetremilionepeseqindetetedhjetepesemije) leke.
2. Shogeria « The Point” sh.p.k zoteron 1 kuota ge perbejne 11 ¥, (
njembedhjete berqind ) te kuotaye te kapitalit te shogerise |, Teknotrade «
sh.p.k.dhe e vlere monetare ? 915
00O(dymi1ionenenteqindepesembedhj ctemije)leke,

NENI 3

Garancia ¢ Dhurimit
====2812 ¢ Dhurimit

Dhuruesj saranton Pranuesip o Dhurimit se objekti j dhurimit (49% ¢ kuotave te

kapitalit te shogerise Teknotrade” sh.p.k ) eshte e pronesi te tij ne momentin e
dhurimit,

Dhuruesi garanton Pranuesin ¢ Dhurimit se objekti i dhurimit (49% ¢ kuotave te
kapitalit te shogerise Teknotrade” shpk ) eshte i plote dhe nyk mund te pesoje

zvogelim nga te tretet per shkak te detyrimeve te krijuara ndaj tyre para dates ge
nenshkrimit te kesaj kontrate |



NENI 5

Gjuha e kontrates
, 5 .E(_]O Kontrate eshte hartuar ne kater kopje origjinaje.
| .'c‘:" ' ;iontrata pasi u lexua u firmog rregullisht nga palet,
SZXT)
DHURUES] PRANUESI | DHURIMIT
Glanfranco LIUZZT

Geront SELENICA
e S
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e Ne Tirane sot me daten 21.10.2003 para meje noteres Dhimitey Qarti,anetare e

Dhomes se Noterise Titane u Patagiten personalishy -
1.

Gianfranco Liugyj 1 biri i Oronzo, datlindjes 06.04.1947, shrerag italian j
lindur ne Bari » {tali banues ne RR Conte Giusso 13/E, pet Identitetin e te cilit
u sigurova 82 paspaporta personale me 0t 652377N, madhoy me zotesi te
plote per te vepruar,i cili komunikon shume mite ne gjuhen shqipe.

Geront Selenica, i biri 1 Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur dhe banuesg
e Tirane ne RR »Myslym Shyri”, p.7, shk.5, Ap.50, per identitetin e te cilit u
sigurova nga Pasaporta personale me gy, 2.0184918, me cilesine e ortakue te
shogerise Teknotrade” sh.p.k, madhore me zotesi te plote per te vepruar, te
clet  me vullnet te lite e te plote deklaruan se s me siper eshte kontrage
dhurimi  kuotash ndermjet  Oprtakeve te Shogerise * TEKNOTRADE”
sh.p.ke perpiluar jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkmajne ne Ptanine time
dhe une noteri ¢ vertetoj ate pasi e gjej permbajtien ne perputhje me ligjin
7638 , Per shogerite Tregetare »r

ERE

Dhi QARRI

RSHQIPERISE
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KERKUES : Geront Selenica, i biri i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur
dhe banues ne Tirane ne RR , Myslym Shyri”, p.7, shk.5, Ap.50,me
cilesine e administratorit te shogerise ,, TEKNOTRADE" sh.p.k

OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vendimit nr. __ date
21/10/2003 te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise
» L EKNODRADE" sh.p .k, te kontrates se dhurimit nr. J®Rf, rep 5725~
kol, date 21/10/2003 dhe Vendimit nr, _, date 21/10/2003 te
asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise “ The Piont”
sh.p.k

BAZA LIGJORE : Ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “ Per Rregjistrin Tregetar” dhe Ligji

nr. 7638 date 19.11.1992 , Per Shogerite Tregetare ,,

PER KOMPETENCE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Une kerkuesi Geront Selenica me cilesine e administratorit te shogerise ,,
TEKNODRADE “ sh.p.k ju parages kerkesen si me poshte

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,, TEKNOTRADE * SH.P X eshte rregjistruar Person

Juridik me vendimin e Gjykates Se Rrethit Tirane NR 7662, date 19.10.1993.0Ortaket ¢

shogerise aktualisht jane Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selenica dhe shogerine “The 0 /7
POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11% te kuotave te kapitalit te

kesaj shogerie : Q
Ne baze te ligjit 7638 ,,Per shoqerite tregetare ,, date 19.11.1992°% Ligjit 76‘5
wPer rregjistrin Tregetar ,, me vendimin nr  date 21/ 3 as :
jashtezakonshme ¢ ortakeve te shogerise “TEKNOTRADE” ka verigléSur :
» Te miratoje dhurimin ¢ kuotave nga ortaku Glanf iuzzi i 1 “i dhuron te
gjitha kuotat e kapitalit ge ai zoteron ne shoqerme «“ trade I@J Ortakyt tjeter
Geront Selenica .

» Pas miratimit te ketij dhurimi nga ana ¢ Asa

e se Jaslﬁgkonshme te (rtakeve

te Shoqerlse Z. Gianfranco Liuzzi largohe ogeria trade™ sh.p.} Isi ortak
dhe ne te njejten kohe edhe nga funksion; inistratgrifte shogerjse . = 4

» Pas miratimit te dhuriy e kdota i gl nga ana p Adpmllese se
Jashtezakonshme te Orfakevk # Shoqerise “Teknptrade™ sh.pk alil thenjelfar ne

Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e'$hoqerise.
Ngarkimin ¢ administratorit te shoqerise Geront Selenica te ndjeke procdeurat ¢
pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane .
Me kerkesen ¢ mesiperme kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin Tregetar te

Gjykates se Rrethit /a a/?[ 2 /o0 . ©3." % Vg\
e 1/7/"7’2
(e TERRITREBE 17D,

e i ,&;?Af/zz e /@/waﬁ RRUGA TEFTA bR T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE”SH.P.K.

—

VENDIM NR. ¥_, DATE 21/16/2003
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 21/10/2003 y mblodh ne seline e shogerise “ TEKNOTRADE”
sh.p.k, Asambleja e Jashtezakonshme ¢ Ortakeve te  kesaj shoqerie, me rend dite
miratimin e kontartes se dhurimit te plote te kuotave te kapitalit te Ortakut te kesaj
Shoqerie Z. Gianfranco Liuzzi tek ortaky tieter I kesaj shogerie Z. Geront Selenica,

Shoqeria “TEKNOTRADE”sh.p.k. eshte rregjistuar prane Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane me vendimin nr 7662, date 19.10.1993. Selia ¢ shoqgerise eshte ne adresen
rruga “Tefta Tashko”, nr.104/6, Tirane dhe ortaket e shogerise  aktualisht jane
Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selenica dhe shogeria “The POINT” sh.p.k. zoterues
perkatesisht te 49%, 40% dhe | 1% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie.

Gianfranco Liuzzi (i cili ka ne zoterim 49 % te kuotave te kapitalit) me dhurim ne favor
te ortakut tjeter te kesaj shogerie Z. Geront Selenica ( i cili ka ne zoterim 40 % te kuotave
te kapitalit ), ne perfundim

VENDOSI:

» Te miratoje  dhurimin e kuotave nga ortaky Gianfranco Liuzzi i cili i dhuron te
gjitha kuotat e kapitalit qe ai zoteron ne shogerine “Teknotrade” sh.p.k Ortakut tjeter
Geront Selenica .

te Shoqerise Z. Gianfranco Liuzzj largohet nga shogeria “ Teknotrade” sh.p.k si ortak
dhe ne te njejten kohe edhe nga funksioni I Administratorit te shogerise .

» Pas miratimit te dhurimit te kuotave si me siper, nga ana e Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Teknotrade” sh.p.k kapitali themeltar ne
kete shogeri zoterohet s; me poshte:

1. Z. Geront Selenica zoteron 89 % te kuotave te kapitalit te shoqerise dhe
2. Shogeria “ The Point « sh.p.k zoteron 11 % te kuotave te kapitalit te shogerise
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
SESNRISLY REP NR S3YKOL
A X' NGTERE DHIMITRA QARRI

El: : VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 21/10/2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare ¢ Dhomes
se Noterise Tirane,u paragiten personalisht :

Gianfranco Liuzzi i biri i Oronzo, datlindjes 06.04.1947, shtetas italian i lindur ne Bari ,
Itali banues ne RR Conte Giusso 13/E, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga paspaporta
personale me nr 652377N, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

Geront Selenica, i biri i Mustafait, i datelindjes 20.05.1 966, lindur dhe banues ne Tirane
ne RR ,Myslym Shyri”, p.7, shk.5, Ap.50, per identitetin e te oiljt u sigurova nga
paspaporta personale me nr. Z.0184918, me cilesine e ortakut te shogerise “ Teknotrade”
sh.p.k, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

Evis Frasheri, e bija e Agronit, e datelindjes 5.04.1 972, lindur dhe banuese ne Tirane , me
cilesine e Administratores se Shoqgerise “THE POINT” SH.P.K, per identitetin e te ciles u
sigurova nga pasaporta me nr. 0292917, me cilesine e ortakut te shogerise «
TEKNOTRADE” sh.p.k, madhore me zotesi te plote per te vepruar.

te cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte Vendim i Asamblese
se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “ TEKNOTRADE” sh.p.k. Nr.3, Date
21.10.2003 i perpiluar jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne pranine time dhe
une noteri ¢ vertetoj ate pasi e gjej ne perputhje me ligjin 7638 , Per shogerite Tregetare ,,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “THE POINT,, SH.P.K
Tirane me 21/10/2003

VENDIM NRS
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot ne daten 21/10/2003 u mblodh ne mbledhjen e jashtezakonshme asambleja e
ortakeve te shogerise ,, THE POINT * sh.p.k, e perbere nga ortaket
1. Xhafer Xhako 50%
2. Evis Frasheri 50%
Shoqeria * THE POINT” sh.p.k eshte regjistruar person juridik prane Gjykates se Rrethit
Tirane me vendimin nr 26446 date 15.10.2001
Me cilesine e ortakes se shogerise “TEKNOTRADE « sh.pk , zoteruese e 11%
te kapitalit themeltar te kesaj te fundit Asambleja e Jashtezakonshme shqyrton dhurimin
¢ kuotave te kapitalit te ortakut Gianfranco Liuzzi ne favor te ortakut Geront Selenica .
Bazuar ne Statutin e shogerise dhe ligjin 7638 date 19.1 1.1992,”Per shoqerite
Tregetare”, ne perfundim Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te Shoqerise * The
Point”
VENDOSI

- Te miratoje dhurimin ¢ kuotave nga ortaku Gianfranco Liuzzi i cili i dhuron te
gjitha kuotat e kapitalit qe ai zoteron ne shogerine “Teknotrade” sh.p.k Ortakut tjeter
Geront Selenica .

- Pas miratimit te ketij dhurimi nga ana ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve
te Shogerise Z. Gianfranco Liuzzi largohet nga shogeria “ Teknotrade” sh.p.k si ortak
dhe ne te njejten kohe edhe nga funksioni I Administratorit te shoqerise .

- Pas miratimit te dhurimit te kuotave si me siper, nga ana ¢ Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Teknotrade” sh.p.k kapitali themeltar ne
kete shoqeri zoterohet si me poshte:

- 1. Z. Geront Selenica zoteron 89 % te kuotave te kapitalit te shogerise dhe

- 2. Shogeria * The Point “ sh.p.k zoteron 11 % te kuotave te kapitalit te shogerise

-~ Z. Geront Selenica mbetet Administrator [ vetem I shogerise “ Teknotrade” sh.p.k.

- Ngarkimin e administratorit te shoqerise Evis Frasheri te nenshkruaje per shogerine
“THE POINT” ne vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k per miratimin dhurimit te kuotave si me siper .

- Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane,

ASAMBLEJAE O KEVE
Xhafer Xhako Nda for.  x &dg

Evis Frasheri 7(’ ) %ca JA(: 5 %‘7 .




; REPUBLIKA E SHQIPERISE
IMA E NOTERISE TIRANE

£ -NR I, £ REP NR .~ KOL Tirane 21/10/2003
4l ““‘:‘:' }'L‘a !

YE VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 21/10/2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,u paragiten
personalisht

Xhaferr Muharrem Xhako, datlindja 01.01.1964, lindur ne Erseke e banues ne Tirane RR
“Kongresi i Lushnjes®, pall.42, shk.1, ap.4, mbajtes i pasaportes nr. ALB - 0034750.

Evis Agron Frasheri, datlindja 05.04.1972, banues ne Tirane ne Rr*“ M.Shyri”, pallati 7,
shk. 5, ap 50 per identitetin e te ciles u sigurova nga pasaporta nr. ALB 0292917,

me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se
sa me siper eshte redaktuar prej tyre jashte kesaj zyre noteriale, ¢ nenshkruajne ne
pranine time dhe une noterja ¢ vertetoj ate .

DhiMip Qarri




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE” SHP.K

K ERKUES: Geront Selenica, i biri i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur
dhe banues ne Tirane ne RR ,Myslym Shyti”, p.7, shk.5, Ap.50,me cilesine e
administratorit te shogerise ,, TEKNOTRADE® sh.p.& d&f .

O B ] E K T I Depozitimi prane Zyres se Rreg] és/mt tregetar tekvendjmit date
10.08.2003 te asamblese se jashtezakonshme te orta te shogerise
L, TEKNOTRADE® sh.pk dhe vendimin o 10.08.2043 t'ﬁyasamble se
jashtezakonshme te shogerise “THE POINT” ship.k. q?

BAZA LIGJORE: Ligji 7667 date 28.1. 1Q?3Q{p‘eg Rt Hljfggé%: light" 7638 %}c/
19.11.1992 ,,Per Shogerite Tregcta o
/\ﬁ“ \ v

B i h v P
© PER KOMPETEN@CE §SHKAL{E?9‘SE gﬂ/ WANE V&
\® 7y %h ¥
Une kerkuesi Geroni Selenica Cgﬁ% esmy d:rn]JQ gu te oqetise (?
L,TEKINOTRADE “ shp.k ju @esﬁiﬂ{- 1 me oshte
Shoqena me pergjegjesi te kufi Og‘ﬂq ¢ SH.P esh{\r e regjistruar 51
Person Juridik me vendimin e G;ykg/s Se Rrethjt Yirane NRY662ydate 19.10. 199

me ortake Z.Gianfranco Livzzi, Geront S@;le e shtoqerine %&PO NT” sh
_zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11% te kuotave' kapitalit ¢ ﬁf% ] shoqel

Ne baze te ligjit 7638 ,Fer Shogerste Trege ar‘,, date ™1 e T764°K), Per
rregjistrin Tregetar ,, me vendimin nr 5, date )%h 2»{% a’e J\ashte ko shme
¢ nrtakeve te shogetise “TEKNOTRADE”
N-ryshimin e selise se hogerise nga adresd \

adresen Rt “Tefta Tashko” nr 104/6 Tira
“TEKNOTRADE” sh.p.k e ka miratuar dhe or ku

me vendimin ¢ dates 10.08.2003.
Me kerkesen e mesiperme kcrkoi depozitimjn e

10.08. 2003 te asamblese se ortakeve te shoqerise “THE
Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

Geront Selenica



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE”SH.P.K.

VENDIM NR. DATE 10.08.2003
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 10.08.2003 u mblodh ne seline ¢ shogerise .y : TEKNOTRADE”
sh.pk, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te kesaj_{s’,h'éc@ﬁégﬁhlg rend dite
ndryshimin e selise se shogerise. Shogeria “TEKNOTRADE S p.k, ¢shterxregjistuar
prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me vendimin nr 7662, date-1910.1993. Selia ¢
shogerise ne momentin e rregjistrimit te saj ka gene rruga M. K iilashe . 1, Tirane
dhe ortaket e shogerise jane Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selenich dbe’shogeria “THE
POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11%.je KuotaVe, t&:Kapitalit te
kesaj shogerie. Aktualisht shogeria ka ndryshuar seli nga Rr “:¥:4¢ ey - nrF Tirane
ne Rr “Tefta Tashko” nr 104/6, Tirane. Ky ndryshim riuk ‘eshie’paiyruar. ne aktet ¢
shogerise ne Rregjistrin Tregetar. Asambleja e Jashtezakonshme e-Ottakeve te shoqerise
ne mbledhjen ¢ saj te dates 10.08.2003 bazuar nr ligjin 7638 date'1_§:11.1992 “Per

Shogerite Tregtare” dhe Statutin e saj me unanimitet:

APOPE A,
VENDOSI G0 G
f;»j;j,._'}\“ p ;". ‘i, .

LR apnd
! e '.‘ - ;. 3
1. Ndryshimin e selise se shoqerise nga adresa B W Yightr e

A

Tirane , ne adresen Rr “Tefta Tashko” nr 104X:E¥§'I’iran'e —

2. Ngatkimin e administratorit te shogerise Geront Selenica te ndjeke
procdeurat ¢ pasqytimit te ndryshimeve te mesipetifie¢ ne Rregjistrin
Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

3. Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e

shogerise.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE

SHOQERIATHE POINT”SH.P.K GIANFRANCO LIUZZI GERONT SELENICA

EVIS FRASHERI C ! OE A a
LR & Tov by (O

ADMINISTRATORE _ yeu™ A

Zio Hrusden, &,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTERISE TIRANE
NR${/>REP NR  KOL
NOTERE DHIMITRA QARRI

VERTETIM

_.,-‘_"f_fe Tirane sot me daten 10.10.2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare €
* Dhomes se Noterise Tirane,u paragiten personalisht :

& 7] Gianfranco Liuzzi i biri i Oronzo, datlindjes 06.04.1947, shtetas italian i

lindur ne Bari , Itali banues ne RR Conte Giusso 13/E, per identitetin e te cilit
u sigurova nga paspaporta personale me  ff 652377N, madhor me zotesi te
plote pet te vepruat,i cili komunikon shume mite ne gjuhen shqipe.

Geront Selenica, ibitil Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur dhe banues
ae Tirane ne RR ,,Myslym Shyti”, p-7, shk.5, Ap.50, pet identitetin e te cilit u
sigurova nga paspaporta petsonale me nt. 7 0184918, me cilesine e ortakut te
shogerise Teknotrade” sh.p.k, madhor me zotesi te plote per te vepruas.
Evis Frasheri, ¢ bija ¢ Agronit, € datelindjes 5.04.1972, lindur dhe banuese ne
Tirane , me cilesine ¢ Administratotes se Shogetise «THE POINT” SH.P.K,
pet identitetin e te ciles u sigurova nga pasapotta me nt. 0292917, me cilesine
e ottakut te shogetise “ TEKNOTRADE?” sh.p.k, madhore me zotesi te plote
per te vepruat,te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
Vendim 10.08.2003 1 Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve t€ Shogerise “
TEKNOTRADE” sh.p.ki mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne
pranine time dhe une noteri ¢ vertetoj ate pasi e gjej permbajtjen ne perputhje me
ligjiin 7638 ,,Per shogerite Tregetare ,,.

N

Dhimitra




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “THE POINT,, SHP K Tirane me 10.08.2003

VENDIM
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Ne seline e shogerise sot ne daten 10.08.2003 u mblodh ne mbledhjen e jashtezakonshme
asambleja e ortakeve te shogerise ,, THE POINT “ sh.p.k e rregjistruar person juridik
prane Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr 26446 date 15.10.2001, e perbere nga
ortaket

1. Xhafer Xhako zoteruesi 50% te kapitalit themeltar te shogerise

2. Evis Frasheri zoteruese e 50% te kapitalit themeltar te shoqerise dhe

KONSTATOI

Se shoqkfru} "TEKNOTK\DE sh.p.k, ortake e se ciles eshte dhe shoqeria “THE POINT
““shpk e eﬂa eshte zoteruese e 11% te kapitalit themeltar te shogerise
‘f‘TEKN@TRADF”Ts‘h pk, ka shqyrtuar ndryshimin ¢ selise se shoqerise nga adresa Rr
"\M sl \\%st—r&:z% “irame |, ne adresen Rr “Tefta Tashko” nt 104/6 Tirane .Bazuar

Statutip- ‘e shigerise dhe ligiin 7638 date 19.11.1992,”Per shoqerite Tregetare”
asambl“a e ortake(fe te shoqerise “THE POINT” SH.P.K me unammltct

’:“r

VENDOSI ; FACHIAN

I-‘ Ty

-\..-..--'

S A
1. Ndtyshimin ¢ sclise se shogerise nga adresa Rr g ’G\\\eS“hC Tiranc
, ne adresen Rr “Tefta Tashko” ne 104/6 Tirane. 5 S ?“'"-';-'- f'

2. Ngarklmm e administratorit te shogerise “THE PQINT” EV1§ Frasherl te
nenshkruaje per shogerine “THE POINT™ ne vendtmin ¢ *asamblese sc
Jashtezakonshme te shoqense “TEKNOTRADE” sh.p.k per ndryshimin e
selise se shogerise .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

o
Xhafer Xhako Xk fer. X %
— NG

Evis Frasheri ,ﬁ/?,/;) ‘P;dJA.:,?A CZ%P




- —~REPUBLIKA E SHQIPERISE
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T D,HOMA E NOTERISE TIRANE
SIS %:JR" 4-? REP NR L Tirane 10.10.2003
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L e _,.“ 53
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¥ By f
Pive VERTETIM

Ne Tirane sot me date 10.10.2003 para meje noteres Dhimitra Qarriu paragiten
personalisht
1. Xhaferr Muharrem Xhako, datlindja 01.01.1964, lindur ne Erseke ¢ banues ne
Tirane RR “Kongresi i Lushnjes®, pall.42, shk.1, ap.4, mbajtes i pasaportes nr.
ALB - 0034750.
2. Evis Agron Frasheri, datlindja 05.04.1972, banues ne Tirane ne Rr*“
M.Shyri”, pallati 7 , shk. 5, ap 50 per identitetin ¢ te ciles u sigurova nga
pasaporta nr. ALB 0292917,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklarvan se
sa me siper eshte vendimi date 10.08.2003 i asamblese se ortakeve te shoqerise “THE
POINT” sh.p.k mare prej tyre jashte kesaj zyre noteriale , e nenshkruajne ne pranine
time dhe une noterja e vertetoj ate .

NOT, E
Dhirgitda Qaftri

R.s::leFRﬂF'



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“TEKNOTRADE”SH.P.K

KERKESE

KERKUES : Geront Selenica, i biti i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lingf
dhe banues ne Titane ne RR ,Myslym Shyti”, p.7, shk.5, Ap.50,me cile'
administratorit te shogerise ,, TEKNOTRADE® sh.p.£

O B J E K T1I: Depozitimi prane Zyres s¢ Rregjistrit tregetar te v, nr. 6,date Wj

03.10.2003 te asamblese se jashtezakonshme te ortake’v ho erlse

,» IEKNOTRADE“ sh.p.k Q_Q
W

BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 per rregjistrin &te%et]::lr ligji 7638 e \
19.11.1992 ,,Per Shogerite tregetare ,, ﬂ)? \6’/ %
£
o

)
PER KOMPETENCE GJYKATES SE SI—IKégLLEQ(SEi z '@I&N}a b/
o

m .
R A\
Une ketkuesi Geront Selenica me cﬂéﬁ'fﬁc eg A stratoét qgi%(shoqerise

,TEKNOTRADE “ ,, shpk ju parages/Kerkest n i shtc 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,, HRK eshte rregjis
Person Juridik me vendimin e Gjykates Se R 7@ , gate 19.10.19

3
me ortake Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selemca d oqermk)‘ POINT? sh.p. k)Jy’Jyrr
zoterues  perkatesisht te 49%, 40% dh:\)ﬁr % te kuotavf&: kapltaht ke‘sﬁ/ _)&
shogetie.Shogeria eshte regjistruar me kapitzl themeltar 1 00 lek

Ne baze te ligjit 7638 ,,Per shoqen}\gtxegqfare ,,‘,date 1_,9 92 e ,,I?%G
4 \g

tregjistrin Tregetar ,, me vendimin nr 5, date 29.09. 20133 ]aﬂltez
e ortakeve te shogerise “TEKNOTRADE”vendosi;
1. Zmadhimin ¢ kapjtalit te shogqeti
perputhje me konttibutet e orta
2. Caktimin e Ekspertes,kontabel te a
e aktit te ekspertimit . '

natyl;e (@ (7
l&yer] er(

Pas kryerjes se aktit te ekspertimit nga Ekspertja Konta c~ el ‘?u (\7
asambleja e ortakeve te shoqerise me vendimin nr 6 d 20 v
1. Miratimin e aktit te ekspertimit te ekspertes ko e elé3
Xhani
2. Zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise ne kontrlb peﬁm(’zﬁje me

kontributet e ortakeve ne shogeri, me vlcren
kapitalit themeltar te shoqgerise prej e qe Q5_0 v
ne lek sipas aktit te ekspertimit eshte 3 500 000 lek .

Q“Ef/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE”SH.P.K.

VENDIM NR.6, DATE 03.10.2003
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 03.10.2003 u mblodh ne seline e shogerise “ TEKNOTRADE”
sh.pli, Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te kesaj shogerie, me rend dite
Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Migela Xhani per zmadhimin e
kapitalit te shogerise me kontribute ne natyre.

Shogeria “TEKNOTRADE”sh.p.k. eshte rregjistuar  prane Gijykates se Shkalles
se Pare Tirane me vendimin nr 7662, date 19.10.1993. Selia e shoqerise eshte ne adresen
rruga “Tefta Tashko”, nr.104/6, Tirane dhe ortaket e shogerise jane Z.Gianfranco Liuzzi,
Geront Selenica dhe shogeria “THE POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40%
dhe 11% te kuotave te kapitalit te kesaj shoqerie.Kapitali themeltar i nenshkruar i
shogerise eshte 50 000 000 lireta = 3 500 000 leke sipas kursit te bankes date 19.10.1993.
Me vendimin nr 5 date 29.09.2003 te asamblese se ortakeve te shogerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k eshte vendosur zmadhimi j kapitalit themeltar te shogerise me
kontribute ne natyre Per kryerjen e aktit te ekspertimit ne lidhje me kete zmadhim eshte
vendosur caktimi i ekspertes kontabel te autorizuar znj Migela Xhani .

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise ne mbledhjen e saj te
dates 03.10.2003mbasi mori ne shqyrtim aktin e ekspertimit te kryer nga ekspertja
Migela Xhani per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise konstaton se gjate te
aktivitetit ekonomik te shoqerise ortaket e shogerise kane kane investuar ne formen e
makinerive e pajisjeve kontribute te tyre respektivisht me kuotat e kapitalit ge sejeili
zoteron ne kete shogeri. Nga akti i ekspertimit del se viera e makinerive e pajisieve te
blera per llogari te shogerise eshte 23 150 744 leke (Bashkangjitur aktit te ekspertimit
lista e makinerive e pajisjeve qe jane blere per llogari te shogerise ). Nga kjo viere ¢
investuar ne shoyeri, asambleja e sheh re arsyeshme qe shuma prej 23 000 600 lek 1e
shkoje per efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise.

Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “TEKONTRADE” shpk pas
zmadhimit m= kontribute ne natyre ne vieren 23 000 000 leke do te jete:

* Kapital ekzistues ne vleren 50 000 000 lireta = 3 500 000 leke .
* Kontribute ne natyre ne vleren 23 000 000 leke .

26 500 000 leke
Ruhen te pandryshuara raporti ne % per sejcilin ortak dhe vlera nominale e nje kuote.

Ne zbatim te nenit 63 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” te
ligjit nr. 8410, date 30.09.1998 “Per Radion dhe Televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken e Shgiperise™ dhe Statutin e shoqerise. ne perfundim me unanimitet

VENDOSI



-
9.‘_
S

L Miratimin o raportit te ekspertimit te ktyer nga ckspertja Migela Xhanj,
2. Zmadhimig o kapitalit themelgay te shogerise “TEKNOTRADE” ship.k me

3. Perfundimishg kapital; themeltar ; shoqerise “TEKONTRADE” shpk pas
Zmadhimit me kontribute pe hatyre ne vleren 23 000 000 leke do te jete:
a. Kapital ekzistues pe vieren 50 gpo 000 lireta =3 500 000 jeke me
kursin e dateg 19.10.1993

b. Kontribuge Ne natyre ne vierep 23 000 000 leke :
C.
I gjithesej 26 500 000 Jeke
4. Ruhen te pandryshuarg Taporti ne % per sejeilin ortak dhe vlera nominale o nje

kuote,
*5*.\_\.Depozitimjn e ketij vendimg ne Zyten e Rregjistrit Tregtar te Giykates se

4 % «Shkalles se Parte Tirane

T s . . N . .

“F 6% R arkimin e administragorit re shogetise Gerone Selenica te ndjeke procdeurat
,‘:\ - PN = . . . .

oo © & 'PAsqyrimit te ndtyshimeve e mesiperme ne Gjykaten e Shkalles se Pyge
PRSI

E

SHOQERIA“THE pOINTsp p. 5 CIANFRANCO LIUZz1 GERoNT SELENICA
EVIS FRASHER] A e

ADMINISTRATORE - ’ é"“"* g 1é' ?
“ : u
2y Cotcords) S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 3363 REP NR 433 KOL
NOTERE DHIMITRA QARRI

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 03.10.2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare e

Dhomes se Noterise Tirane,u paraqiten personalisht :

1. Gianfranco Liuzzi i biti i Oronzo, datindjes 06.04.1947, shtetas italian i

lindur ne Bari, Itali banues ne RR Conte Giusso 13/E, per identitetin e te cilit

\) u sigurova nga paspaporta personale me nr 652377N, madhor me zotesi te

ok Plote per te vepruat,i cili komunikon shume mire ne gjuhen shqipe.

Z' Geront Selenica, i biri i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur dhe banues
oo 53 he Tirane ne RR, Myslym Shyzi”, p.7, shk.5, Ap.50, pet identitetin e te cilit u
“u ;j, 7 sigurova nga paspapotta personale me nr. Z.0184918, me cilesine € ortakut te
%+ shogetise “ Teknotrade” sh.p.k, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

3. Evis Frasheri, e bija ¢ Agronit, e datelindjes 5.04.1972, lindur dhe banuese ne
Tirane , me cilesine e Administratores se Shogerise “THE POINT” SH.P.K,
per identitetin ¢ te ciles u sigurova nga pasaporta me nr. 0292917, me cilesine
e ortakut te shogetise “ TEKNOTRADE?” sh.p.k, madhote me zotesi te plote
per te vepruar,te cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se sa me siper eshte
Vendim nr 6 date 03.10.2003 [ Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
Shogerise “ TEKNOTRADE” sh.pk.i mare jashte kesaj zyre noteriale, ¢
nenshkruajne ne pranine time dhe une noteri e vertetoj ate pasi € gjej permbajtjen
ne perputhje me ligjin 7638 ,Per shoqerite Tregetare ,,.




REPUBLIKA E SHQIPERISE —
SHOQERIA “THE POINT,, SH.P.K Tiraneffie 0311}, 2003
4
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VENDIM NR4 2 AWIEERY 3.0
L5 XuloN o £
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE \;‘,}:‘\-_&"

Ne selise se shogerise sot ne daten 03.10.2003 u mblodh ne mbledhjen e
Jashtezakonshme asambleja e ortakeve te shogerise ,, THE POINT « sh.p.k e megjistruar
person juridik prane Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr 26446 date 15.10.2001,
e perbere nga ortaket

3. Xhafer Xhako zoterues i 50% te kapitalit themeltar te shogerise

4. Evis Frasheri zoteruese e 50% te kapitalit themeltar te shogerise dhe

KONSTATO}

Se shogeria “TEKNOTRADE « sh.p.k, ortake e se ciles eshte dhe shogeria “THE POINT
“ shpk e cila eshte zoteruese e 11% te kapitalit themeltar te shogerise
“TEKNOTRADE” sh.p.k, ka shqyrtuar mundesine ¢ zmadhimit te kapitalit se shogerise
“TEKNOTRADE « sh.p.k Pasi mori ne shgyrtim aktin e ekspertimit te kryer nga
ekspertja konatabel e autorizuar Migela Xhani,bazuar ne Statutin ¢ shogerise dhe ligjin
7638 date 19.11.1992,”Per shoqgerite Tregetare” asambleja ¢ ortakeve te shoqerise “THE
POINT” SH.P.K me unanimitet

VENDOSI

6. Miratimin e raportit te ekspertimit te kryer nga ekspertja Migela Xhani,
7. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “TEKNOTRADE?” sh.p.k me
kontribute ne natyre me vleren 23 000 000 Jeke.
8. Perfundimisht kapitali themeltar i shogerise “TEKONTRADE” sh.p.k pas
zmadhimit me kontribute ne natyre ne vleren 23 000 000 leke do te Jete:
* Kapital ekzistues ne vleren 50 000 000 lireta =3.500 000 leke me
kursin e dates 19.10.1993
* ZHontribute ne natyre re vleren 23 000 000 icke

gjithesej 26 500 000 leke

¢ Ruhen te pandryshuara raporti ne % per sejcilin - ortak dhe vlera
nominale e nje kuote.

9. Ngarkimin ¢ administratorit te shoqerise Evis Frasheri te nenshkruaje per
shogerine “THE POINT” ne vendimin ¢ asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k per miratimin e aktit te ekspertimit te
ekspertes Migela Xhanj .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

. Xhafer Xhako
. Evis Frasherj

| Q—



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 3368 REP NR 438 KOL Tirane 03.10.2003

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 03.10.2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,u paraqiten
personalisht :
fa‘\ 1. Xhaferr Muharrem Xhako, datlindja 01.01.1964, lindur ne Erseke ¢ banues ne
N Tirane RR “Kongresi i Lushnjes®, pall.42, shk.1, ap.4, mbajtes i pasaportes nr.
oL ALB - 0034750.
iy FEP 20 Evis Agron Frasheri, datlindja 05.04.1972, banues ne Tirane ne Rr™
woilae o M.Shyri”, pallati 7 , shk. 5, ap 50 per identitetin e te ciles u sigurova nga

e
7

eCH pasaporta nr. ALB 0292917,
~. - 221me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se
sa me siper eshte vendimi nr 4 date 03.10.2003 i asamblese se ortakeve te shogerise
«THE POINT” sh.pk mare prej tyre jashte kesaj zyre noteriale , ¢ nenshkruajne ne
pranine time dhe une noterja e vertetoj ate .

NOTHE
DHIM
Q |




RAPORT

PER VLERESIMIN E MUNDESIVE QE KA SHOQERIA
TEKNOTRADE” SH.P.K. -TIRANE, ME QELLIM
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SAJ

- Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “TEKNOTRADE” sh.p.k.

Te nderuar Zoterin;j !

Ne ekzekutim te misionit ge me eshte ngarkuar nga Gjykata e Shkalles se Pare
te Rrethit Tirane, me Vendim nr.7662/5 date 01.10.2003, mbas kerkeses se bere nga
ana Juaj, ju paraqes “Raport per vieresimin e mundesive ge ka Shogeria “Teknotrade”
sh.p.k, me gellim zmadhimin e kapitalit te T

Per vieresimin e mundesise se zmadhimit te kapitalit, u mbeshteta ne raportet financiare
te Shogerise suaj duke studiuar te gjitha postet e Pasivit ne Bilancet e Shoqerise per
vitet ushtrimore te mbyllura 1993 deri 2002 si dhe ne bilancin joperiodik te mbyliur me
31.08.2003, ku vecanerisht studiova ato Hogari ge i perkasin “Kapitaleve te Veta" dhe
“Ortake - per financime te Shogerise”.

Me poshte tregohen llogarite e Pasivit, ashtu sic paragiten ne bilancin e fundit joperiodik,
ai ge perfshin periudhen tete mujore : 01.01.2003 - 31.08.2003:

Pasqyra |
Emertimi i posteve te pasivit te Bilancit 8-mujor 2003 Viera

A KAPITALET E VETA 4.545.295
| @) | Kapitali i nenshkruar 11.252.448

| d) | Rezervat 167.177

| ) | Fitime ose humbje te mbartura - 9.502.078

I h) | Fitime ose humbje te ushtrimit 2.627.748
B DETYRIME 26.866.527
| b) | Hua nga Bankat -

| h) | Ortake 25.028.766
11 d) | Furnitore per blerje e sherbime 1.776.065
Il h) | Sigurime shogerore e te ngjashme -
Il f) | Shteti -tatime dhe taksa 61.696
] Ortake -
TOTAL! i PASIVIT 31.411.822

Ne pasqyren |t bashkangijitur, tregohet se si jane mbartur

“Kapitalet e Veta“ dhe “Ortake”, per periudhen 1993-2002.

vit pas viti vecanerisht llogarite




«SWdRUY-ayeyI ), SuireSof] urijard g loynp ob swdsa reSoyy S13% o 1enpyagyar TP “da9eNQ) o5
SI[quresy o UIUNPUSA oy mBysaqu n ed ‘a19]A TenysAipu ey Tennyysusy 1 feydey ‘2007-€661 wypnLiad 1od EmjjAqur o 13oueNq eyn(3 o) o) v 4

UTUDYS
-—
CPSLIST | 895007 | Z66c08T | gepg75 06£9ST'] _&;@3 _%».%3 POOTLEIL | 26759891 | 699999; | EE«-ES.EJ
[ - - 86682~ [ 966c1p |- - SLS6T - 000°00% enll &) Sk
- S 3 519 J6UST [v50  Tecesy 085°C 000505 |- ESYEr- UG ajg
ﬁ N SN E 68CL  Tesszr  orrie SYLL- - 21015b0ySFrg |
- - - L - __ Jeoszzzr Tesorer T 310pwing
- - - - e - IT - - AMepo
- < < 88.9.2- 118866 | co9 CE666 [ 1401687 |65 Tag 000007 TNTHALAG
- - - - - - 850286y [85v'2867 | schiacT 889500 | obmant id stommorg
SLOG9T  [2ITL0T | Zocsoss— 1~ 11v'096'0- 102601 | Zeczpoz T 969°8b7 '8 WRLLIYST 3) Suiny
cLC91%6- | 6vEET86- | 181521 [ TTrooese 10T601 |- - - €39 V¥ T BIMIEQUI 3] Stnig
L9 | LLULOU [ ZiTioT [7irio LLVLOV  TLivion [Zirier LLULOT | Z29570g] FeAlszoy
BYVCSTTI | $¥WPZSTIT | shhzszi BYVCSTUI [ 28016¥5T | 17y 062 88908L°€ | S¥O'BLTD | BIchecy 0¥8056 TENDIYSUAU 1 Tedey
LISLI6T | €97 7407 | 9 soaT 2LEIT | L9T6HST [ ez T Trecerg 6 | 250888 1565256 | 695955 5] VIIA X LTTVIIavoy
200z Yooz 0002 6661 8661 L661 9661 S661 661 | g6t

ydygs «HAVILONMAL,,



shqyrtimi i Pasqyres {l, mund te konkludohet se ne paragitien e llogarive te
pitaleve te Veta”, jane paraqitur te bashkuara: Liogaria 101 “Kapitali i nenshkruar”
/Aihe Llogaria 456 “Ortake” (per financime qe kane bere Ortaket e Shogerise, per te
mbuluar nevojat e saj).

Keto llogari jane paragitur duke u mbartur ne kete menyre, per gjithe periudhen e
veprimtarise se deritanishme te Shoqerise dhe qe u takon viteve 1993-2002.

Paraqgitia e drejte, duke respektuar ne menyre komrekte menyren e funksionimit te
llogarive kontabel te siperpermendura dhe ge eshte marre ne konsiderate nga ana ime
(duke gene refletim i shenimeve ge shogerojne Pasqyren II), eshte si me poshte:

Pasqyra It
Emertimi i posteve te pasivit te Bilancit 8-mujor 2003 Viera
A KAPITALET E VETA -3.207.153
[a) | Kapitali i nenshkruar 3.500.000
I d) | Rezervat 167.177
I &) | Fitime ose humbje te mbaitura -9.502.078
I 'h) i Fitime ose humbije te periudhes 2.627.748
B DETYRIME 34.618.975
I b} | Hua nga Bankat _ -
‘ [ h) | Ortake 32.781.214
.1 d) { Furnitore per blerje e sherbime 1.776.065
Il h) | Sigurime shogerore e te ngjashme -
It f) | Shteti tatime dhe taksa 61.696
fl Ortake -
TOTALL i PASIVIT 31.411.822

dekfaratat dogano-e Qe vertetojne hyrjer e ketyre mjeteve ne emer te shogerise jan
vertetuar dhe verifikuar nga ana ime .Bashkangjitur ketij akti eshte pasqyra «x 4.

Ne momentin 3 hartimit te bilancit &. mujor, ge kupiohet s¢ nuk pershin periudhea e
plote kalendarize 1-vjecare te periudh s ushtrimore, mundes'a qe keni Ju si Ontake te
Shogerise per te shtuar kapitalin e saj, eshte hegja dore nga kerkesat qe Shogeria t'ju
ktheje financimet ge keni bere ne fe, investuar kryesisht ne blerjen e aktiveve te
gendrueshme te trupezuara.

Ne vazhdim te analizes financiare, duke gene se nga viti i fundit ushtrimor, qe i takon
vitit 2002, ju keni trasheguar nje humbje ne vieren 9.502.078 leke, teorikisht mundesite
tuaja te shprehura ne tepricen e logarise “Ortake-Financime” do te duhej ti zbritej
paraprakisht gjithe shuma e humbjes se mbartur, Kjo pasi ne kete moment qe pika jone
e referimit eshie bilanci 01.01 .2003-31.08.2003, ge nuk perfshin periudhe te plote
ushtrimore, nuk mund te marrim ne konsiderate rezultatin e kesaj periudhe — fitim ne
vieren 2.627.748 leke, si nje nga mundesite per te mbuluar humbjen e trasheguar.,
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‘ o :f( M z-"};'éshtu, mundesia per zmadhimin e kapitalit themeltar te Shogerise “Teknotrade” sh.p.k.
A2 ne vieren:
llogarise “Ontake-financime” 32.781.214 Leke

humbjes se mbartur der 2002 - 9.502 078 Leke

. Totali 23.279.136 Leke
Heqgja dore e Ortakeve prej kerkesave ndaj Shogerfse, me qellim transferimin e
fyre ne kapitalin Saj, eshte mundesia ge keni ju per te zmadhuar kapitalin e Shogerise
"Teknotrade” e qe vieresohet 23.279.136 feke.
= llOt £2:479.136 leke

Mbeshtetur ne Ligjin nr.7638 date 19.1 1.1992 "Per Shogerite Tregetare” neni 63, i takon
Asamblese se Ortakeve te Shoqerise tuaj, te shprehet perfundimisht mbj madhesine e
te kapitalit, viere e cila do ti shiohet vieres ekzistuese te kapitaiit te

vkat ;
CZ;:M hernebbon $0000 000 finta & evbusuoe e durarr o olL. 19104993 | oohte
Y ‘Raport u pergatit ne tre kopje te barabarta, nga te cilat dy i dorezohen Administratorit 3's00:

te Shogerise “TEKNO TRADE” sh.p.k (per tia paragitur Asamblese se Ortakeve te saj)
dhe tietra mbahet nga Ekspertia Kontabel e Autonzuar, \/dz 4?,42

£KkSPERTE KONTABEL
. EAUTORIZUAR ]
Jorizuar MIGELA XHANI

TIRANE

Tirane me, 03.10.2003
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VERTETIM NEN SHKRIMI

Qarri u paragit Petsonalisht

, Rr “Lord Bajron”Pallati ng 3,

rej meje noteres, e cila me vullnet te lire e te plote deklaroi se

hartuar prej saj redaktuar prej saj jashte kesaj Zyre noteriale €
j te konform ligji......

NOTE
Dhirmi




%ééZ/;

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“TEKNOTRADE”SH.P.K

KER K ESE

KERKUES : Geront Selenica, 1biri 1 Mustafait, i datelindjes 20.05.1966,
lindur dhe banues ne Tirane ne RR , Myslym Shyri”, p.7, shk.5, Ap.50,me cilesine e
administratorit te shogerise ,, TEKNOTRADE" sh.p.& <

O B ] E KT I: Depozitimi prane Zytes se Rregjistrit tregetar te v, dlr%nr
5date /__ /2003 te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te
» TEKNOTRADE* sh.p.k @y

BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 per gregjistrin nﬁget@,gﬁ i 7638
date 19.11.1992 , Per Shoqetite tregetare ,,

\y ’l/) q,)
Per kompetence gjykates se rrethit {y ne \/K ¢ 0@
YV

Une kerkuesi Geront Selenica me cl trf:tont te slasqense.,_

»TEKNOTRADE “ ,, sh.p.k ju parages kexk€se

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,, TENO eshteﬂéeg]&g:
Rrethit T 1 19.10

Person Juridik me vendimin e Gjykate
me ortake Z.Gianfranco Liuzzi, G t¥elehicasdhe sh ‘The P e CB

zoterues  perkatesisht te 49%, dhe 1%Q" te ve te ﬁa)ltaht s3]
shogerie.Shoqeria eshte regjisttuar me kaplta 2 c@000 le §

Ne baze te ligjit 7638 ,,Per shoqent tr -"« 19 ‘?1992%"7 ,,Per
rregjistrin - Tregetzr ,, me venchm.l o A8 2003 93311%1613 e
jashtezakonshme e ortakeve te shoqegs STERING FRADR endgsi:

1. Zmadhimin e kapitalit ¢ shﬁqﬂ'rse ri:wf‘r ‘v\ﬁ\?ﬂnb;&;&f Y\Q ma:‘ﬂ
oAl VR e R T .l-&t

, omi gﬁar \&%L \Q{
\iw,-l-c& te Et.\mﬂ-\fﬂ’m‘f +0Jd'-{ :

2. Depozitimin e ketjj Vendjml\ﬁ{ _Lrenré megp‘sm‘:\%q(égetar te ]ykatcs se
Shkalles se Pare Tirane i\

3. Depozitimin e vendimit nr 3 te asamblese se or‘tﬂfzeve te oqens
POINT” sh.p.k per miratimin e zmadhimit te kapitalitpte sho{ﬁens ¢
vleren 25 000 000 leke.

4. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e the % stayuti
shogerise.

5. Ngarkimin e aclxmmstratorlt te shoqense Geront Selenica te

Shkalles se Pare Tirane .
Me kerkesen e mesiperme kerkoj depozitimin e ketij vendimi ne Rregjisttin
Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

KERKUES




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE”SH.P.K.

VENDIM NR.5, DATE 29.09.2003

T ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 29.09.2003 u mblodh ne seline e shogerise “ TEKNOTRADE”
sh.pk, Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te kesaj shogetie, me rend dite
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise. Shogeria “TEKNOTRADE”sh.pk. eshte
rregjistuar  prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me vendimin nr 7662, date
19.10.1993. Selia e shogerise eshte ne adresen rruga “Tefta Tashko”, nr.104/6, Tirane dhe
ortaket ¢ shogerise jane Z.Gianfranco Liuzzi, Geront Selenica dhe shogeria “THE
POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11% te kuotave te kapitalit te
kesaj shoqerie. Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise ne mbledhjen e saj
te dates 29.09.2003 mbasi mori ne shqyrtim propozimin e bere per zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar te shogerise, zmadhim ky i domosdoshem ne zbatim ne nenin 63 te ligjit 7638
date 19.11.1992 *“Per Shoqerite Tregtarete ligjit nr. 8410, date 30.09.1998 “Per Radion
dhe Televizionin Publik dhe Privat ne Republiken e Shqiperise”, bazuar ne Statutin e
shogerise, ne perfundim me unanimitet:

VENDOSI

1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise  ne kontribute ne natyre ne
petputhje me kontributet e ortakeve ne shogeri.

2. Caktimin e Ekspertes kontabel te autorizuar Migela Xhani per kryerjen
e aktit te ekspertimit .

3. Deporzitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane

4. Ngatkimin e administratorit te shoqerise Getont Selenica te ndjeke
procdeurat e pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gijykaten e
Shkalles se Pare Tirane .

5. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e
shoqerise.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE

SHOQERIA“THE POINT”SH.P.K GIANFRANCO LIUZZI GERONT SELENICA
EVIS FRASHERI W C S W ]
ADMINISTRATORE - % -
s e s
el
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30/09/2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare e
Dhomes se Noterise Tirane,u paragiten personalisht :

1. Gianfranco Liuzzi i biri i Oronzo, datlindjes 06.04.1947, shtetas italian i
lindur ne Bari , Itali banues ne RR Conte Giusso 13/E, pet identitetin e te cilit
u sigurova nga paspaporta personale me nr 652377N, madhor me zotesi te
plote per te vepruar,i cili komunikon shume mire ne gjuhen shqipe.

2. Geront Selenica, i biti i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur dhe banues
ne Titane ne RR ,,Myslym Shyri”, p.7, shk.5, Ap.50, per identitetin e te cilit u
sigurova nga paspaporta personale me nt. Z.0184918, me cilesine e ottakut te
shogetise  Teknotrade™ sh.p.k, madhor me zotesi te plote per te vepruat.

3. Evis Frasheri, e bija e Agronit, e datelindjes 5.04.1972, lindut dhe banuese ne
Tirane , me cilesine e Administratores se Shoqerise “THE POINT” SH.P.K,
per identitetin e te ciles u sigutova nga pasaporta me nr. 0292917, me cilesine
e ottakut te shogerise “ TEKNOTRADE” sh.p.k, madhote me zotesi te plote
per te vepruat,te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
Vendim I Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise
TEKNOTRADE” sh.p.k.i mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne
pranine time dhe une noteri ¢ vertetoj ate pasi e gjej permbajtjen ne perputhje me
ligjin 7§3 »3;:»?%2 shoqerite Tregetare ,,.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “THE POINT,, SH.P.K Tirane me 29.09,2003

VENDIM NR3
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Ne selise se  shogerise sot ne daten 29.09.2003 u mblodh ne mbledhjen e
Jashtezakonshme asambleja e ortakeve te shogerise ,, THE POINT “ sh.p.k e rregjistruar
person juridik prane Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr 26446 date 15.10.2001,
¢ perbere nga ortaket

1. Xhafer Xhako zoteruesi 50% te kapitalit themeltar te shoqerise
2. Evis Frasheri zoteruese ¢ 50% te kapitalit themeltar te shoqerise dhe

KONSTATOI

Se shogeria “TEKNOTRADE « sh.p.k, ortake e se ciles eshte dhe shogeria “THE POINT
“ shpk e cila eshte zoteruese e 11% te kapitalit themeltar te shogerise
“TEKNOTRADE” shp.k, ka shgyrtuar mundesine ¢ zmadhimit te kapitalit se shogerise
“TEKNOTRADE “sh.p.k :

Bazuar ne Statutin e shogerise  dhe ligjin 7638 date 19.11.1992,"Per shoqerite
Tregetare” asambleja e ortakeve te shogerise “THE POINT” SH.P.K

VENDOSI

1. Te miratoje Zmadhimin e kapitalit te shogerise “TEKNOTRADE” Sh.p k
ne kontribut ne natyre ne perputhje me kontributet e ortakeve ne shogerti.

2. Te miratoje Caktimin e Ekspertes kontabel te autorizuar Migela Xhani per
kryetjen e aktit te ekspertimit .

3. Ngarkimin e administratorit te shogerise Evis Frasheri te nenshkruaje per
shogerine “THE POINT” ne vendimin e asamblese se Jashtezakonshme te

shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

e )%
I. Xhafer Xhako /%/'Vl XAt
' =

A
2. Evis Frasheri =z N N e e
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30/30/2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,u paragiten
personalisht
1. Xhaferr Muharrem Xhako, datlindja 01.01.1964, lindur ne Erseke ¢ banues ne
Tirane RR “Kongresi i Lushnjes®, pall.42, shk.1, ap.4, mbajtes i pasaportes nr.
ALB - 0034750,
2. Evis Agron Frasheri, datlindja 05.04.1972, banues ne Tirane ne Rr*“
M.Shyri”, pallati 7 , shk. 5, ap 50 per identitetin € te ciles u sigurova nga
pasaporta nr. ALB 0292917,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnet te lire ¢ te plote deklaruan se
sa me siper eshte redaktuar prej tyre jashte kesaj zyre noteriale , e nenshkruajne ne
pranine time dhe une noterja e vertetoj ate .
AERQFEA,

NOT
Dhimi
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Shogeria “TEKNOTRADE " shpk» %5 53

KERKESE

KERKUES : Geront Selenica, i biri i Muste{ait  lindur me 2005, 19£€
ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rruga M.SHY£\

A, —

P.#, Ap SO me cilesine e administratorit te shogerise
“Teknotrade » sh.p.k .

dt.23.09.2003 te Asamblese se Ortakeve te shogerise

OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te vendimit nr.4 hf)/\
“Teknotrade” sh.p.k. 1

A

A
BAZA LIGJORE : Ligji 7638, date 19.11.1992 , Per Shogerite Treg ‘dhe )GFOV
Ligji 7667, date 28.01.1993 , Per Rregjistrin Tregetar” 3,!

\Q. '-’ A \ry(r
Une kerkuesi, Geront Selenica, me cilgsie e admlﬁ ;pﬁ /}k shogen%e (~

“TEKNOTRADE?” sh.p k ,paraqes perpara Jush ketkeden 51 me pos
3

PER KOMPETENCE GJYKATES SE SPH(ALLE&@E//

Shogeria “TEKNOTRADE” sh,pk eshte rregji aq’st on Jur 9} 67
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me vendimin nr 1993 the %ﬁl ne 4}1
adresen Rruga “ Tefta Tashko” nr. 104/6, Tirane. ‘\\

Asambleja e Jashtezakonshme &-Ortakeve te shoqen%e e mbIedﬁjen saj t
24.09.2003 ka vendosur te beje- ndryshufr% le statutin oqerls shit Jan

pasqyruar ne Vendimin nr.4 dt. 23 09 Qobgf(g mblese se Jasht me te’ﬁ)rt eve
te shoqerise “’I‘eknotrade” sh.p.k: cli Cigepdimid Mg g d 9 bo3 g}o»yszsomybbt

se ortaxeve +é sh oqmse A\lni wWiShpr. m}
etar eWendlmlt 4

-;. y -'
es rad o \

Kerkojme depozitimin prane"* $ 5¢ ‘Rregjistrit
dt. 23.09.2003 te Asamblese se. Jash e te Ortakevi

sh.pk. si dhe pasqyrimin e ketyre_s imeve ne aktin
shogerise.

KERKUES
GERONT SELENICA

ADMINISTRATOR I “TEKNOTRADE %




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNODRADE”SH.P K.

VENDIM NR.4, DATE 24.09.2003

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 24.09.2003 u mblodh ne seline e shogerise “ TEKNOTRADE”
sh.pk, Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te  kesaj shogerie, me rend dite
ndryshime ne statutin  dhe aktin e themelimit te shogerise. Shoqeria
“TEKNOTRADE”sh.p.k. eshte rregjistuar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me
vendimin nr 7662, date 19.10.1993. Selia e shoqerise eshte ne adresen rruga “Tefta
Tashko”, nr.104/6, Tirane dhe ortaket ¢ shogerise jane Z.Gianfranco Liuzzi, Geront
Selenica dhe shogeria “The POINT” sh.p.k. zoterues perkatesisht te 49%, 40% dhe 11%
te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie.Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve te
shogerise ne mbledhjen e saj te dates 24.09.2003 mbasi mori ne shqyrtim propozimin €
bere per ndryshime ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise, ndryshime keto te
domosdoshme ne zbatim te ligjit nr. 8410, date 30.09.1998 “Per Radion dhe Televizionin
Publik dhe Privat ne Republiken e Shqiperise”.ne perfundim

VENDOSI

1. Neni 4 i Aktit te Themelimit te shogerise si dhe neni 5 i Statutit te shogerise
ndryshohen si vijon

OBJEKTI
Objekti do te jete ekskluziv per veprimtari televizive ge

> Perfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe
informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara,
shkrimit, te destinuara per publikun nepermjet valeve clektromagnetike,
kabllove, perseritesave, sateliteve apo me cdo mjeti tjeter.

» Aktiviteti i shogerise do te plotesohet duke respektuar paanshmerisht te
drejten per informacion, bindje politike e besimet fetare, personalitetin,
dinjitetin, jeten private te njeriut, si dhe te drejtat dhe lirite themelore te tij.

» Shogeria mund te financohet nepermjet reklamesdhe sponsorizimeve ne
perputhje me sa parashikon legjislacioni ne fuqi.




T~

IN
‘_l.“: 3‘

{?’i_‘".:ﬁ; éﬁﬁqeria mund te financohet nepermjet reklamesdhe sponsorizimeve ne

4 J’perputhje me sa parashikon legjislacioni ne fugi.

o

d FL.."“#"/gipas legjislacionit ne fuqi dhe per arritjen e objektit te Shoqerise dhe
qellimeve te saj shoqeria mund te kryeje te gjitha veprimet ne menyre te
drejteperdrejte ose te terthorte ge lidhen me gellimin e mesiperm, te marre
interesa jo aksionere ne Shogeri apo persona te tjere juridik te cilet mund

te kene gellime te tjera por qe lidhen me aktivitetin televiziv.

2. Te pasqyrohen keto ndryshime ne aktet e shogerise.

3. Ngarkimin e administratorit te shogerise Geront Selenica te ndjeke procdeurat
e pasqyrimit te ndryshimeve te mesiperme ne Gijykaten e Shkalles se Pare
Tirane

4. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane.

ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE

SHOQERIA “THE POINT”SH.P.K. GIANFRANCO LIUZZI GERONT SELENICA

EVIS FRASHERI M,,Q) LN Q&VV”J’L %)‘Qﬂ

ADMINISTRATORE I' Ree 1
: [
Zois  ecilere
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30/09/2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare ¢
Dhomes se Noterise Tirane,u paragiten personalisht :

1.

Gianfranco Liuzzi i biti i Otonzo, datlindjes 06.04.1947, shtetas iralian i
lindur ne Bati, Itali banues ne RR Conte Giusso 13/E, per identitetin e te cilit
u sigurova nga paspaporta personale me nar 652377N, madhor me zotesi te
plote per te vepruar,i cili komunikon shume mire ne gjuhen shqipe.

Geront Selenica, i biri i Mustafait, i datelindjes 20.05.1966, lindur dhe banues
ne Tirane ne RR , Myslym Shyti”, p.7, shk.5, Ap.50, per identitetin e te cilit u
sigurova nga paspapotta petsonale me nr. Z.0184918, me cilesine e otrtakut te
shogerise ** Teknotrade” sh.p.k, madhor me zotesi te plote per te vepruar.

. Evis Frasheri, ¢ bija e Agronit, e datelindjes 5.04.1972, lindur dhe banuese ne

Tirane , me cilesine ¢ Administratotes se Shoqgerise “THE POINT” SH.P.K,
per identitetin e te ciles u sigurova nga pasaporta me nr. 0292917, me cilesine
e ortakut te shogetise “ TEKNOTRADE” sh.p.k, madhore me zotesi te plote
pet te vepruar,te cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
Vendim I Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise
TEKNOTRADE” sh.p.k.i mare jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruajne ne
pranine time dhe une noteri e vertetoj ate pasi € gjej permbajtjen ne perputhje me
ligjin 7638 ,,Per shoqerite/:l:x_egggz_lre -

N RE

Dhimitra

AT pl
'-....,.l{“ LEKE |

i A
RisHOT P":Kl.‘s'lr_‘



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “THE POINT,, SH.P.K Tirane me 25.09.2003

VENDIM NR2
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot ne daten 25.09.2003 u mblodh ne mbledhjen e jashtezakonshme asambleja e
ortakeve te shoqerise ,, THE POINT “ sh.p.k , e perbere nga ortaket

1. Xhafer Xhako 50%
2. Evis Frasheri 50% e rregjistruar person juridik prane Gjykates
se Rrethit Tirane me vendimin nr 26446 date 15.10.2001

Me cilesine ¢ ortakes se shogerise “TEKNOTRADE “ sh.p.k , zoteruese ¢ 11% te
kapitalit themeltar te kesaj te fundit shqyrton ndryshimin e objektit te veprimtarise se
shogerise “TEKNOTRADE “sh.pk:
Bazuar ne Statutin ¢ shoqerise dhe ligjiin 7638 date 19.11.1992,”Per shogerite
Tregetare”

VENDOSI

1. Te miratoje ndryshimin e objektit te shogerise “TEKNOTRADE” si me poshte vijon

e Nent 4 i Aktit te Themelimit te shogerise si dhe neni 5 i Statutit te shoqerise
ndryshohen si vijon

OBIJEKTI
Objekti do te jete ekskluziv per veprimtari televizive qe :
-Perfshin  prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe
informacioneve te cdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit, te
destinuara per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove, perseritesave,
sateliteve apo me cdo mjeti tjeter.
-Aktiviteti i shogerise do te plotesohet duke respektuar paanshmerisht te drejten per
informacion, bindje politike ¢ besimet fetare, personalitetin, dinjitetin, jeten private te
njeriut, si dhe te drejtat dhe lirite themelore te tij.
Shogeria mund te financohet nepermjet reklamesdhe sponsorizimeve ne perputhje me sa
parashikon legjislacioni ne fugi.
-Sipas legjislacionit ne fugi dhe per arritjen ¢ objektit te Shogerise dhe gellimeve te saj
shogeria mund te kryeje te gjitha veprimet ne menyre te drejteperdrejte ose te terthorte qe
lidhen me qellimin e mesiperm, te marre interesa jo aksionere ne Shogeri apo persona te
tjere juridik te cilet mund te kene qellime te tjera por ge lidhen me aktivitetin televiziv
« Te pasqyrohen keto ndryshime ne aktet e shoqerise.
¢ Ngarkimin ¢ administratorit te shogerise Evis Frasheri te nenshkruaje per shogerine
“THE POINT” ne vendimin e asamblese se  Jashtezakonshme te shogerise
“TEKNOTRADE?” sh.p.k per sa me siper.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
I. Xhafer Xhako_____{#ates xARkv

=77
2. Evis Frasheri ﬁz '~ :E o “']g, ) %
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 30.09.2003 para meje noteres Dhimitra Qarri,u paragiten
personalisht shtetasit:

1. Xhaferr Muharrem Xhako, datlindja 01.01.1964, lindur ne Erseke e banues ne
Tirane RR “Kongresi i Lushnjes®, pall. 42, shk.1, ap.4, mbajtes i pasaportes nr. ALB -
0034750.

2. Evis Agron Frasheri, datlindja 05.04.1972, banues ne Tirane ne Rr¢“
M.Shyri”, pallati 7 , shk. 5, ap 50 per identitetin e te ciles u sigurova nga pasaporta nr.
ALB 0292917,me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet me vullnet te lire e te
plote deklaruan se sa me siper eshte vendim i asamblese se ortakeve te shogerise “THE
POINT” sh.p.k i marre prej tyre jashte kesaj zyre noteriale , e nenshkruajne ne pranine
time dhe une noterja e vertetoj ate .

RNHQIPERISE]



LY N ~: ;' i * . SE
REPUBBLICA D'ALBANIA J' S EPLLE T’:K
COLLEGIO NOTARILE DI TIRANA q ' ﬁ:& P4 5
27
: _SL > > &

T

CONTRATTO DI CESSIONE DELLE QUOTE

Yo~ \ \
Oggi, in data Z¢/ , 22 . 2003, alle ore /¢,4% dinanzi a me, Notaio oéfl le{/_, &

stipulato il presente contratto di cessione di quote (di seguito, “Contratto™),

Tra
Il Sig. Gianfranco LIUZZI, cittadino italiano nato a Locorotondo (BA), Italia, in data
06.04.1947, e residente a Bari (BA), Italia, in Viale della Repubblica n. 71/G, passaporto n.
804081, in qualita di socio della societa Teknotrade Sh.p.k, detentore di una partecipazione
sociale corrispondente al 60% dell’intero capitale della Societa (di seguito definito come il
“Cedente™),

E

La societa The Point Sh.p.k, societa a responsabilita limitata di diritto albanese, registrata
presso il Tribunale Distrettuale di Tirana con decisione n. 26446, in data 15.10.2001, con sede
legale in Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5 Ap.50, Tirana, in persona del suo legale
rappresentante Sig.ra Evis Frasheri, cittadina albanese, nata a Tirana, Albania, in data 05.04.1972
e residente in Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. $, Ap.50, passaporto n. 0292917, (di seguito
definito come "Acquirente” e, unitamente al Cedente, come le “Parti”).

Premesse

a) 1l Cedente.¢ attualmente titolare di una partecipazione (la “Partecipazione™) nella sg@;e‘;a 2 Q"C'C“
respopaab:hta limitata di diritto albanese Teknotrade Sh.p.k con sede legale i Rr‘ a,

\

Tashko, nr. 7, Tlrana (Albania), registrata preso il Tribunale di Tirana con decisidfie nr
deT Q ‘! j\993 (dl seguito, definita come la “Societa”) consistente in 60% (sessan_
centf}ﬁ itale Sociale della Societa. L

b) I"Acqliir ie.ha mamfestato il suo interesse ad acquisire 11% (undici percento) delle,gu‘oté % v
della $oﬁle[ta@ proprieta del Cedente, ed il Cedente ha manifestato la sua dlspom'BTﬂa s
trasferité "quésta percentuale.

Tutto ¢i6 premesso, le parti concordano quanto segue:

Articolo 1
Premesse

Le premesse e gli allegati formano parte integrante del presente Contratto.

Articolo 2
Oggetto del Contratto

2.1 I1 Cedente cede all'Acquirente, che acquista, 11% (undici percento) delle quote della
societa a responsabilitd limitata di diritto albanese Teknotrade Sh.p.k.




?);___9_ ' Articolo 3
e Prezzo e modalita di pagamento
A4\

& l*')\'ﬁi prezzo di vendita della quote della Societa ¢ stabilito in 2.000 (duemila) USD.
3.2 7 1l Cedente dichiara che il prezzo di vendita delle quote della Societa di cuj & titolare, &

o stato interamente pagato dall'Acquirente anteriormente alla stipulazione del presente

Contratto.

Articolo 4
Diritti ed obblighi del Cedente

4.1 1l Cedente dichiara che la quota ceduta all'Acquirente & completamente libera da ogni
onere, peso o vincolo costituito in favore dj terzi, e si obbliga a tenere indenne e
rimborsare 1'Acquirente per qualsiasi danno o perdita subiti da quest'ultimo in
conseguenza di pretese di terzi sulla quota.

4.2 i Cedente dichiara inoltre di aver adempiuto tutti gli obblighi derivanti dalla qualita di
socio della Societa alla data di sottoscrizione del presente Contratto. In caso di
inadempimento di tale obbligo, il Cedente si impegna a tenere indenne e rimborsare
I'Acquirente per qualsiasi danno o perdita subita in conseguenza dell'inadempimento.

Articolo 5
Diritti ed obblighi dell’ Acquirente

Le tasse, le imposte di bollo e le spese legali e notarili connesse alla stipulazione del presente
Contratto saranno a carico dell'Acquirente.

Articolo 6
Contenuto del Contratto e modifiche

Il presente Contratto racchiude integralmente la disciplina dei rapporti tra le parti e sostituisce
tutti gh accordi precedenti relativi allo stesso o ggetto. Eventuali modifiche o deroghe al presente
Contratto potranno essere fatte solo per iscritto, controfirmate da tutte le patti ed allegate al
presente Contratto.

Articolo 7
Corrispondenza

7.1 Tutti gli avvisi, le richieste e le altre comunicazioni tra le parti dovranno essere fatte per
iscritto ai seguenti indirizzi:

(i) se al Cedente: Viale della Repubblica n. 71/G, Bari (BA), Italia.
(i1) se all’ Acquirente: Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, Tirana,
Albania,

7.2 Gli avvisi, le richieste ¢ e altre comunicazioni saranno recapitati a mezzo di lettera
raccomandata o anche via fax.




N\
o, 7.3 Ogni informazione, richiesta o0 comunicazione avra effetto alle seguenti condizioni: a)
;f ! seinviata via fax, al momento in cui il fax & ricevuto; b) se inviata a mezzo di lettera
, l}&; o “s-f/ raccomandata, alla data di consegna al destinatario risultante dalla ricevuta di ritorno.
PR
. A .
i}. Articolo 8

T Legge applicabile e risoluzione delle controversie
8.1 Il presente Contratto & regolato dalla legge albanese.

8.2  Tutte le controversie tra le parti derivanti o comunque connesse o relative
all’interpretazione e/o esecuzione del presente Contratto, che non possano essere risolte
anmichevolmente tra le parti, saranno risolte dal tribunale di Tirana.

Articolo 9
Lingua del Contratto

Il presente Contratto & stipulato in 4 (quattro) copie in lingua italiana e tradotte in lingua
albanese. In caso di controversia relativa all’interpretazione e/o esecuzione del presente
Contratto la versione italiana prevarra e sara la sola vincolante.

LI
lo Notaio, in presenza del Traduttore, ho dato lettura del presente Contratto alle parti, che lo

hanno dichiarato pienamente conforme alla loro volonta e lo hanno sottoscritto in mia presenza,
come Io Notaio certifico in base alla legge.

/’Ai;quirente _ .
Lo e

ROTRRE.
- @IOLIKY
TIRANMNE A



KONTRATE SHITBLERJEJE PJESESH KAPITALI

- .
-

3!

Dg;’;‘/;,-
:'!‘T‘:‘-' ).t\‘ 1 ¢ N ~
", Sot,\mé date 7Y .02 2003, né orén /47, pérpara meje Noteres (¢ 7 Ly,

'_;'2‘5;Anétare € Dhomés s& Noteréve Tirang, u lidh kjo kontrate shitblerjeje pjesésh kapitali

_,*Z_‘_t.‘ o " . “ "

. {!:}J-..Mi&(‘rﬁ?aoshte quajtur “Kontrata™),
H’l"‘ x::\ e
b midis

Z. Gianfranco LIUZZI, qgytetar italian, lindur né Locorotondo (BA), Itali, me
06.04.1947 dhe banues né Bari (BA), Itali, n& Viale della Repubblica n.71/G, mbajtés

i pasaportés nr. 804081, né cilésing e ortakut t€ Shoqérisé Teknotrade Sh.p.k. zotérues
1 60% t& kapitalit t& Shoqgérisé (né vijim “Shitési”);

dhe

Shoqgéria The Point sh.p.k., shoqgri e sé drejtés shqiptare me pérgjegjési té kufizuar,
regjistruar né Gjykatén e Tiranés me vendimin nr. 26446, date 15.10.2001, me seli n&
Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, Tirang, e pérfaqésuar nga Znj. Evis
Frashéri, qytetare shqiptare, lindur ng Tirang, Shqipéri, ma 05.04.1972, banuese né
Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, Tirang, mbajtése e pasaportés nr.

0292917, (n& vijim “Blerési”, dhe sé bashku me “Shitésin” referuar si “Palét”.

Kushtet Paraprake

o T ES
a) Shitési &shte ' zoterues i njg kuote pjesé_m_a_r:jgj%&??jﬁééﬁléi‘tja_,"%:}l‘é shogériné me
peérgjegjési t& kufizuar Teknotrade Sh.p.k. me s&fi ney 8, Shdapéri, regjistruar
né Gjykatén e Tiranés me Vendimin nr. 2662 3 F10.1993 (n¢ vijim
“Shoqéria”) t& barabarté me 60 % (gjashtédhjet&\pérqjﬁ apita}ft g Shoqérisé;

L -

. )\ . "
b) Blerési ka shprehur interesimin e tij pér te bleré\fi\%_ ;f_p:ggjeséve te kapitalit t&
Shoqéris€ q& jang ng pronési t& Shitésit dhe Shitési ka shprehur gatishméring e tif
per t€ transferuar kéte pérqindje.

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, palét bien dakord sq mé Poshté vijon:

Neni 1 - Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake dhe shtojcat jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate.
Neni 2 - Objekti i Kontratés

Shitési i shet Blerésit, q& blen, 11% (njémbédhjete pérqind) t& pjeséve t& kapitalit t&
shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar té 56 drejtés shqiptare Teknotrade Sh.p.k..



Neni 3 - Cmimi dhe ményra e pagesés

Cmimj i shitjes s& pjeséve t& kapitalit te Shoqérisé &shté 2.000 (dymije) USD.

?;“-"’, ¢ilat ai gshta pronar, Eshté paguar térésisht nga Blerési pérpara nénshkrimit te
% . ult€saj Kontrate,
<3

v{\."‘" Neni 4 - Tg Drejtat dhe Detyrimet e Shitésit

4.1 Shitési deklaron se pjesét e kapitalit q€ i shiten Blerésit jané plotésisht t& lira
nga ¢do barrg, apo detyrim né favor té ¢z tretéve, dhe merr PErsipér t& mos i
shkaktojé déme Blerésit t& démshpérblejé ats Pér ¢do dém apo humbje t&
pésuar nga ky i fundit hga pretendimet e 8 tretsve ndaj pjeséve shitura ts
kapitalit.

4.2 Shitési deklaron giithashtu se ka pérmbushyr ¢do detyrim, q& rrjedh nga cilésia
¢ t€ génit ortak ng Shoqéri, n& datén e nénshkrimit te késaj Kontrate. Né ragt
mospérmbushje t& keétij detyrimi, Shitasi merr pérsipér té démshpérbleje
Blerésin pér ¢do dém apo humbje, pasojé e mospérmbushjes.

Neni 5 - Tg Drejtat dhe Detyrimet e Blersit

Tatimet, taksat e pullés dhe shpenzimet ligiore dhe noteriale q¢ lidhen me
nénshkrimin e késaj Kontrate do té jené né ngarkim ta Blergsit.

Neni 6 - Pérmbaijtja e Kontratés dhe ndryshimet

marréveshjet e méparéshme me kété objekt. Ndryshimet apo shmangiet ¢ mundshme
nga kjo Kontraté, mund & béhen vetém me shkrim, t& nénshkruhen nga & gjitha palét
dhe mé pas t’j bashkéngjiten késaj Kontrate.

Neni 7 - Korrespondenca

7.1 T¢€ gjitha lajmérimet, kérkesat dhe njoftimet e tiera mes paléve, duhet t& béhen
me shkrim dhe t& dérgohen né adresat e méposhtme:

(1) pér Shitésin: Viale della Repubblica n. 71/G, Bari (BA), Itali.
(i)  pér Blerésin: Rruga Myslym Shyri, Pall. 7, Shk. 3, Ap. 50, Tirang,

7.2 Lajmérimet, kérkesat dhe njoftimet ¢ tjera do t& dérgohen me leter rekomande
ose me faks.

7.3 Cdo informacion, kérkege apo njoftim do t& ket fuqi vetém nése plotéson
kushtet ¢ méposhtme: a) dérgohet me faks, dhe do t€ keté fuqi né momentin ns
t€ cilin merret faksi; b) dérgohet me letér rekomande, dhe do ¢ keté fuqi ng
datén e marrjes, q€ rezulton nga firmosja ¢ marrjes né dorézim,



)

l\ Neni 8
I Legjislacioni i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

S &i Kjo Kontratg rregullohet nga legjislacioni shqiptar.

82 Cdo mosmarréveshje midis paléve q€ mrjedh apo lidhet me interpretimin
dhe/ose zbatimin e késaj Kontrate, ¢ cila nuk mund t& zgjidhet me mirgkuptim
mes paléve, do t'i kalohet pér zgjidhje Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tiranég,

Neni 9 - Gjuha e Kontratés

Kjo Kontraté &shté pérgatitur né 4 (katér) kopje né gjuhén italiane dhe t& pérkthyera
n€¢ gjuhén shgipe. Pér ts gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me
interpretimin dhe/ose zbatimin e késaj Kontrate, versioni italisht do t& mbizotérojé
dhe do t& jeté i vetmi me fuqi ligjore.

wokk

Uné Noterja, ia lexova paléve kéte Kontratg, t& cilat deklaruan se¢ e gjejné até
plotésisht né pérputhje me vullnetin e tyre dhe e nénshkruan ng praning€ time, dhe Uné
Noterja e vértetoj até sipas ligjit.

Shitési Blerési

(nénshkrimi) (nénshkrimi)




YERTETIM
—'._:'), \
ot, médaté 14.02.2003, ung i nénshkruari, Artur Asllani, gqytetar shqiptar, lindur ng
né m¢ 12.08.1973 dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me
: aporte: nr. 0362962, vértetoj se, deklarova se versioni shqip i dokumcntlt
3, '%en?ltur ésht€ njé pérkthim i njéjté me origjinalin i versionit italisht dhe
aﬂaké‘qﬂf

PERKTHYES

Arttir ASLLAN

REPUBLIKA E SHQIPERISE (o
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. S5 Rep.

VE IM

Sot m¢ daté 14.02.2003, n& Zyrén e Noterisé, para meje Noteres Liri Gjoliku, u
paraqit personalisht Z. Artur Asllani, gytetar shqiptar, lindur n& Tirang mé 12.08.1973
dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me pasaporté nr. 0362962, i
njohur personalisht prej meje, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t&é vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u binda pasi verifikova pasaportén e tij, i cili mé deklaroi se
versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé pérkthim i nj&jté me origjinalin i
versionit italisht dhe anasjelltas, vértetim t& cilin e nénshkroi pérpara meje noteres, me
vullnetin e tij t€ ploté dhe té liré, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERE

Lirt GYOLIKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GJYKATES
SE SHKALLES SE PARE TIRANE

VENDIM
Per pushimin ¢ akuzes

Ne Tirane,Viti2002,Muaji Shtator,Dt.16
Une Hearik Ligori, zv. Prokuror j Rrethit prane Gjykates
se¢ Shkalles se Pare Tirane pasi studiova aktet e pracedimit penal Nr.171 te vitit 2002

KONSTATOVA:

Se mbi bazen e kallezimit te shtetasit Artan Sevrani te ardhur ne Prokurori me
date 01.02.2002 eshte regjistruar procedimi penal Nr.171 i vitit 2002 ne ngarkim te
pandehurit Geront Selenica i akuzuar per vepren penale te “Fallsifikimit te
dokumentave” e parashikuar nga neni 186/1 i Kodit Penal.

Nga hetimi paraprak i zhvilluar ka rezultuar se.

Me date 07.08.2001 eshte lidhur nje kontrate per shitblerjen e nje autoveture te
markes “Daimler Benz” midis shtetagve Lulezim Caka dhe Artan Sevrani.

Ne lidhje me kete kontrate shtetasi Artan Sevrani ka bere nje kallezim ne date
01.02.2002 ne te cilin pretendon se nuk ka gene ai personi i cili ka gene ne rolin e
bleresit ne kontraten ¢ mesiperme, por emri, mbiemri dhe firma e tij jane fallsifikuara.

date 27.03.2002 rezultoi se emri i Artan Sevrani poshte rekuizites “bleresi” eshte
shkruar nga Geront Selenica, te cilit ju moren gjithashtu modele eksperimentale te
shkrimit dhe neneshkrimit. Nderkohe per sa i perket nenshkrimit poshte emrit Artan
Sevrani nuk u arrit te percaktohej se prej kujt ishte plotesuar.

Nderkohe gjate hetimeve j pandehuri Geront Selenica ngriti pretendimin se
shkrimi dhe nenshkrimi i Artan Sevranit eshte hedhur nga shtetasi Albert Murati. Per

Artan Sevrani, duke ju marre modele eksperimentale te shkrimit dhe nenshkrimit
shtetasit Albert Murati. Nga akti i ekspertimit grafik Nr.2609 date 16.09.2002, i kryer
nga nje grup ekspertesh rezultoi se nenshkrimi poshte emer mbiemrit Artan Sevrani
eshte nenshkrimi origjinal i Albert Muratit. Gjithashtu edhe emer mbiemri Artan
Sevrani rezulton se eshte shkruar nga Albert Murati, i cilj e ka pranuar edhe vete se
eshte ai personi ge ka plotesuar emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin e Artan Sevranit ne
kontraten e mesiperme.

Nga sa me siper konstatohet se j pandehuri Geront Selenica nuk eshte autor |
fallsifikimit te emrit, mbiemrit dhe nenshkrimit te Artan Sevranit ne kontraten e
shitblerjes Nr.3517 Rep., Nr 476 kol., date 07.08.2001.

Per keto arsye akuza ndaj ketij te pandehuri duhet te pushohet pasi del ge i
pandehuri nuk e ka kryer vepren penale per te cilen u akuzua,

Ne keto kushte bazuar ne nenin 328/] germa”dh” te Kodit teProcedures Penale.

VENDOSA:



1.

Lt

Pushimin e akuzes per te pandehurin Geront Selenica per vepren penale te
“Fallsifikimit te dokumentave”, e parashikuar nga neni 186/1 i Kodit
Penal, sepse del qe i akuzuari nuk e ka kryer kete veper.

Te njoh me kete vendim te pandehurin dhe mbrojtesin e tij.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane.

Prokurori i ceshtjes ZV.PROKURORI I RRETHIT
JULIN PAPA HENRIK LIGORI




KONTRATE SHITBLERJEJE PJESKSH KAPITALI

N A 3

u
Sgg)mé daté /Y 7 2003, né orén 74 % pérpara meje Noteres
¥ Aligtare ¢ Dhomés sé Noteréve Tirang, u lidh kjo kontraté shitblerjeje pjesésh kapitali
;(fﬁé'poshté quajtur “Kontrata™),

T

midis

Zj. Angela Campanella (ng vijim “Shitési”), qytetare italiane, lindur né Locorotondo
(BA), Itali, m& 21.05.1948 dhe banuese né Bari (BA), Itali, n¢ Viale della Repubblica
n.71/G, mbajtése ¢ pasaportés nr. 804082, né cilésing e ortakes s& Shogérisé
“Teknotrade” Sh.p.k. zotéruese ¢ 40% (dyzet pérqind) té kapitalit themeltar t&
Shoqérisé, e pérfaqésuar n& kéts mbledhje nga Z. Gianfranco LIUZZI, qytetar
italian, lindur né Locorotondo (BA), Itali, mé& 06.04.1947 dhe banues n¢ Bari (BA),
Itali, né¢ Viale della Repubblica n.71/G, mbajtés i pasaportés nr. 804081, né bazé té
Prokurgs s¢ Posagme t& noterizuar nga Noteri Arcangelo Rinaldi, bashkéngjitur
{Shtojca A);

dhe

Z. Geront SELENICA, gytetar shqiptar, lindur né Tirang, Shqipéri, mé 20.5.1966, ¢
banues né Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. S, Ap.50, mbajtés i pasaportés nr.
1088630, (n& vijim “Blerési”, dhe s& bashku me “Shitésin” referuar si “Pal&t”.

Kushtet Paraprake

,"53 .'.'E;:ﬁ,';; X
a) Shitési &shté zotérues i njé kuote pjesémarrje'y‘%‘@jés%ﬁﬁtﬁ'ﬁ? né€ shoqériné me
pérgjegjési té kufizuar Teknotrade Sh.p.k. mgiefi dE “Shqipéri, regjistruar
né Gjykatén ¢ Tiranés me Vendimin nr. “Z66ZMBENA #1993 (né vijim

] i » I
A, tg ™

b) Blerési ka shprehur interesimin e tij pér té Blelf:ﬁ&iqsgﬁalﬁen e Shitésit dhe
Shitési ka shprehur gatishméring e tij pér t& transferuar Pjesémarrjen e treguar né
pikén a).

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, palét bien dakord sa mé poshté vijon:

Neni 1 - Kushtet Paraprake
Kushtet paraprake dhe shtojcat jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate.
Neni 2 - Objekti i Kontratés
Shitési i kalon Blerésit, qé& blen, kuotén ¢ piesémarrjes né kapitalin e shoqérisé me

pérgjegiési t€ kufizuar 8 sé drejtés shqiptare Teknotrade Sh.p.k. Kjo kuoté
piesémartjeje éshté e barabartg me 40% té kapitalit t& Shoqérisé.



-

3.1.

) \i’,( by

Neni 3 — Cmimi dhe ményra e pagesés

Cmimi i shitjes s& kuotés sé Shoqérisé q& éshté né pronési té Shitésit éshté
10.000 (dhjetémijé) USD.

\fffﬁﬁ ‘; Shitési deklaron se ¢mimi i shitjes s& kuotave t& Shoqérisé, pér té cilat ai &shté

LA q}:j :\2,'

o P

4.1

4.2

pronar, &shté paguar térésisht nga Blerési pérpara nénshkrimit t& késaj
Kontrate.

Neni 4 - Té Drejtat dhe Detyrimet e Shitésit

Shitési deklaron se kuota gé i kalohet Blerésit &shté plotésisht e liré nga ¢do
barr€, apo detyrim né favor t& té tretéve, dhe merr pérsipér té mos e démtojé
dhe té shpérblejé Blerésin pér ¢do dém apo humbje t& pésuar nga ky i fundit
nga pretendimet e té tretéve ndaj kuotés.

Shitési deklaron gjithashtu se ka pérmbushur ¢do detyrim, q& rrjedh nga cilésia
e 1€ q€nurit ortak né Shoqéri, né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate. N& rast
mospérmbushyje t&€ kétij detyrimi, Shitési merr pérsipér t& mos e démtojé dhe t&
shpérblejé Blerésin pér ¢do dém apo humbje, pasojé e mospérmbushjes.

Neni 5 - Té Drejtat dhe Detyrimet e Bler#sit

Tatimet, taksat e pullés dhe shpenzimet ligjore dhe noteriale q& lidhen me
nénshkrimin e késaj Kontrate do té jené né ngarkim t& Blerésit.

Neni 6 - Pérmbajtja ¢ Kontratés dhe ndryshimet

Kjo Kontraté pérfshin térésisht marrédhéniet midis paléve dhe zévendéson t& gjitha
marréveshjet ¢ méparéshme me kété objekt. Ndryshimet apo shmangiet ¢ mundshme
nga kjo Kontrat€, mund té béhen vetém me shkrim, & nénshkruhen nga t& gjitha palét
dhe mé pas i bashkéngjiten késaj Kontrate.

7.1

7.2

7.3

Neni 7 - Korrespondenca

Té gjitha lajmérimet, kérkesat dhe njoftimet e tjera mes paléve, duhet t& béhen
me shkrim dhe t& dérgohen n& adresat e méposhtme:

(1) pér Shitésin: Viale della Repubblica n. 71/G, Bari (BA), Itali.
(i)  pér Blerésin: Rruga Myslym Shyri, Pall. 7, Shk. 5, Ap. 50, Tirang,
Shqipéri.

Lajmérimet, kérkesat dhe njoftimet e tjera do t& dérgohen me letér rekomande
ose me faks.

(do informacion, kérkesé apo njoftim do t& keté fuqi vetém nése plotéson
kushtet e méposhtme: a) dérgohet me faks, dhe do t& keté fuqi né momentin né
t& cilin merret faksi; b) dérgohet me letér rekomande, dhe do t& keté fuqi né
datén e marrjes, q& rezulton nga firmosja e marrjes né& dorézim.



Neni 8
Legjislacioni i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmariéveshjeve

ST _ Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar.

82: w"a Cdo mosmarréveshje midis paléve g€ rjedh apo lidhet me interpretimin
% w2} dhe/ose zbatimin e késaj Kontrate, ¢ cila nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim
gy Q?-',' mes paléve, do t'i kalohet pér zgjidhje Gjykatés s& Shkallés sé Pare Tirané.

<

-

e Neni 9 - Gjuha e Kontratés

Kjo Kontratg &shte pérgatitur né 4 (katér) kopje né gjuhén italiane dhe t& pérkthyera
né gjuhén shgipe. Pér 18 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & lindin ng lidhje me
interpretimin dhe/ose zbatimin e késaj Kontrate, versioni italisht do t& mbizotérojé
dhe do t& jeté i vetmi me fuqi ligjore.

*kk

Uné Noterja, ia lexova paléve kets Kontraté, t& cilat deklaruan se e giejné até
plotésisht né pérputhje me vulinetin e tyre dhe e nénshkruan né praning time, dhe Ung
Noterja e vértetoj até sipas ligjit,

I bashkéngjiten késaj Kontrate:

1) Prokura e posagme e léshuar nga Znj. Angela Campanella pér Z. Gianfranco
Liuzzi mé 04.11.2002.

Shitési Blerési

(nénshkrimi) (né&nshkrimi)




PROKURE E POSACME

Eg;e‘:é-nkmara Znj. Angela CAMPANELLA, (Qytetare italiane, lindur né Locorotondo
;.Tié),g&;ltali, mE 21.05.1948 dhe banuese né Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica
. W7 1/G, mbajtése e pasaportés nr, 804082, me anén e kétij akti

LESHON

Prokuré t¢ posagme pér Z. Gianfrance LIUZZI, qytetar italian lindur né Locorotondo
(BA), Itali, m& 06.04.1947 dhe banues n€ Bari (BA), Itali, n8 Viale della Repubblica
n.71/G, mbajtés i pasaportés n. 804081, me Kod Fiskal LZZ GFR 47D06 E645G, me
qéllim q¢ ky i fundit né emér dhe pér llogari t& té pérfaqésuarés, ' shesg, kalojé,
transferojé dhe tjetérsojé cilitdo q€ do ta shohé t& arsyeshme, dhe sipas ményrave, afateve
dhe me ¢mimin q& do t’i shohs t& arsyeshme, té ters pjesémarrjen prej 40% (dyzet
pérqind) té& t& pérfaqésuarss né kapitalin e Shogérisé sé t& drejtés shqiptare me pérgjegjési
té kufizuar:

% “Teknotrade LTD” Sh.p.k. me seli né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Shtepia
Botuese Enciklopedike, Kati II, regjistruar né& Regjistrin Tregtar t& Tiranés me
Vendimin n. 7662 dats 19.10.1993.

Me anén e kétij akii, pérfagésuesit t& eméruar, i jepet ¢do e drejté, duke pérfshiré:

- caktimin e kushteve dhe cmimin e shitjes, marrjen e pagesés dhe deklarimin e
kryerjes s¢ saj, 1éshimin e faturave, ose lejimin e shtyrjes s¢ pagesés;

- pranimin e garancive;

- deklarimin e pjeséve t& shitura t& kapitalit t& lira nga pengu, barrét, t¢ drejtat e té

- tretéve mbi to;

- pranimin ¢ klauzolave t& ndérmjetésimit dhe klauzolave statutore;

- miratimin ¢ klauzolave specifike;

- rénien dakord pér ndalimin e konkurencés, ose devijimin prej saj;

- deklarimin ¢ mbarimit t& detyrés sé& administratoréve té shoqérisé dhe emérimin e
administrator&ve té rinj;

- modifikimin e pakteve q& lidhen me shogéring sipas ményrés gé pérfaqésuesi do ta
shohg t& arsyeshme;

- léshimin e deklaratave dhe paraqitjen e dokumenteve .



Pérfagésuesi mund t& zgjedhé adresén e njoftimit, t& kérkojé pérfitime dhe lehtésira
ﬁskale.,( t€ zgjedhé dhe/ose deklarojg, kur t& kérkohet nga ligji, dhe t& kryejé gjithcka q&
dojﬁe’rjﬁfeﬁ nevojshme, edhe né rast se nuk prashikohet shprehimisht né kété akt, pér
ekz?(ﬁ'gglrgin sa mé t& mir¢ t& késaj prokure dhe kryerjen e aktit té shitjes, né ményré q¢
. pérfaqéslpési 1 eméruar t& mos hasé né ndonjé pasaktési né lidhje me kompetencat dhe q&
‘ ~ te d’r'éj'tlét, titujt dhe interesat e t& pérfaqésuarit t’i kalojng efektivisht blerésit.
T¢ gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i quaj t& rregullta, sikur t& isha veté i
pranishém.

Martina Franca, mé 4 néntor 2002,

Znj. Angela Campanella
(nénshkrimi)

Rep. nr. 65485 )
VERTETIM NENSHKRIMI

Uné i nénshkruari Dr. Arcangelo Rinaldi, Noter né Martina Franca, regjistruar né
Kolegjin e Noteréve té Tarantos,

Vérteto)
Pa praning e déshmitaréve, sipas miratimit tim, akti i mésipérm u firmos né praniné time
nga Znj. Campanella Angela, lindur né Locorotondo (BA), Itali, mé& 21.05.1948 dhe

banuese né Locorotondo Piazza Mitrabo n. 43, pér identitetin ¢ t& cilés uné Noteri jam i
sigurt,

Martina Franca, 4 néntor 2002.

Noteri
(nénshkrimi, vula)



VERTETIM

Sot, m¢€ daté 14.02.2003, uné i nénshkruari, Artur Asllani, gytetar shqiptar, lindur né
Tirané€ mé 12.08.1973 dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me
pasaporté nr. 0362962, vértetoj se, deklarova se versioni shqip i dokumentit
bashkéngjitur &shté njé pérkthim i njéjté me origjinalin i versionit italisht dhe
anasjelltas.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 537 Rep.

VERTETIM

Sot mé daté 14.02.2003, né¢ Zyrén e Noterisé, para meje Noteres Liri Gjoliku, u
paraqit personalisht Z. Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur né Tirané mé 12.08.1973
dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me pasaporté nr. 0362962, i
njohur personalisht prej meje, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar,
pér 1dentitetin e € cilit u binda pasi verifikova pasaportén ¢ tij, i cili mé deklaroi se
versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé pérkthim i njéjté me origjinalin i
versionit italisht dhe anasjelltas, vértetim té cilin ¢ nénshkroi pérpara meje noteres, me
vullnetin e tij t€ ploté dhe t& lirg, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERE

LIRI 3;3;11(1)1



KERKESE

PER RIREGJISTRIM SHOQERIE TREGTARE

Kerkues: Gianfranco Livzzi - biri i Oronzos, lindur né Locorolondo (BARIYme 6. 4 1947 mie banim
né Bari né Viale defla Repubblica, 714G, me passapor! n, 804081.

Objekti. Kérkey te aregjistrohet shoqéria treytare private me pergiegiési 1@ kufizuar “TEKNOTRADE
Ltd”

Ligii Nr. 7G67 dt. 28.1.1993.

GJYKATES SE RRETHIT
TIHANE

Sig do konstatoni nga Vendini Nr. <--cee--- dt —eeeemes | asaj giykate, jemi rivendosur né atatin
ligior i peson juridik pér shoqéring tregtare me pérgjegjési te kufizuwr “TEKNOTRADE Ltd". Uné, kérkuest
Gianfranco LIUZZI se bashiw me 2., Angela CAMPANELA ré bazé té ligjés 7638 dt. 19. 11. 1992 duke patur
deshiréri per vazhdimin e aklivitetit 1oné sa me sipér, kemi riformuluar aktin e vendimit dhe statuun e
shogense, técitat po ja u pérejelim bashkangjitur.

Me gené se plotésoymeé kérkesat qé kérkohen si nga ligji pér shogérite tregtare dhe pér regjistrin
treglar, futemi t& béhet riregjistrimi { shogérisé song, objekt aktivitetii sé cilés sipas aktit té themelimit dhe
statutit éshté ky:

v e fushén e prodhimit ahe tregtimit me shumicé e pakicé ta artikujve 1€ ndryshém téimport
eksporhit si ushgimore, artikyj industriaié, konfeksiche kinkalerira, pajisje elektroshtépiake dhe elektionike,
matanaie njekesore, damare, filma. kaseta audio, video, materiale ndértimi, makineri e pajisje te ndryshime té
npoit - eksportst.

<. e fushen e shtypit dhe té botimeve té ndryshme si dhe 1é tregtimit t& tyre .

3 Ne lushén e hotelerise, agjensi turizmi, spedicion, ndérmjetési, agjensi dogancre et}

4. Né fushen e transportit t& pasagjeréve dhe mallrave brenda dhe jashté vendit.

5. Ne fushén e projektimit, realizimit dhe drejtimit t& impianteve radiofoniké e teteviziva.

G. MNe fushén e ndértimove gytetare dhe industriale.
© Nz fushén e operacioneve financiare kombatare e ndétkombétare.

PN -
rrng @SO w ME HESPEKT

Gianfranco LIUZZi

. A
Teang, mé 19 10 1993

REPUBLIKA & EJH(E}PL-:R%%%

MINISTRIA & DRaJ.ES ,

R OTERT A Ne, > 367 2 Rep.
VERTILZTINM Nr, ’ ' ol.

Vertetohet se sot me dt ¢ ,10,1993,para meje Mimoza Sadushi
notere na kete rreth,u paragit perso 8hid GIARPRANKO LIUZZI dhe ANGEIJI
CAMPANELLA,madhors dhe ma z0tesi te plots Juridike per te vepruar, te pa-
njohur prej nmeje,per indentitetin e te cileve u sigurova nga leternjofti-
met e tyre personale ne nuaser 804081 dhe -‘-= ilet kane bere nje -
kerkese per rregjistrim shogerie tregetare, /qg R Sipas vullnetit ¥
tyre te {Iro Be te plote,te cilen e kane ngier gullisht, sl dhe
une noteria s verteto) konform dispositav YA 0
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KERKESE

KERKUES: z. Gianfranco Liuzzi,i biri 1 Oronzo dhe Maria, 1 lindur ne
Lokorotondo Bari, me 6/ 4/ 1947, i pajisur me pasaporten italiane me
nr.652377N, banues ne Tirane, ne :rruga “Tefta Tashko”, nr.7, né
cilésin€ e administratorit t€ Shoqgéris€ ‘TEKNOTRADE” sh.p.k. ¢
regjistruar né Regjistrin Tregtar, t&€ Gjykatés s& Rrethit Tiw

vendimin nr. 2018, daté 17/ 3/ 1993, Ge e /Q\fwﬁ

OBJEKTI: Depozitimi i dokumentave pér transferimin e kuotave ‘t&€ kapitalit,
ndryshimin e njérit prej ortakéve te Shogéri ndryshimejpé
né Statut. ’F{(q i,\w\/t '

e dhe
WA 3¢ L. -0
BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638, daté 28/ 11/ 1992 “Pér Sho)c\{érité rgfgi[are”g%?edhe /

Ligjin Nr. 7667, “Pér Regjistrin Tregta®] Nl oNA 2 AF
gé{ [ Dov | ot blin,
oM

JEN
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT TIRANE [
AL L
96 6 oy

Shogéria “TEKNOTRADE?” sh.p.k.&shté person juridik, i regjistruar prafyg
Tregtar t&€ Gjykatés sé Rrethit Tirané, me vendimin nr. 2018, dat& 17/ 3/ 199 -
Shoqérisé jan& z.Gianfranco Liuvzzi dhe znj.Anxhela Kampanella. Administrtor
Gianfranco Liuzzi. Kapitali fillestar i Shoqérisé &shté 50.000.000 lireta. Selia‘e S
gsht€ n& Rr. “Tefta Tashko” nr.7. Me vendimin nr.7662/1, daté 28/ 4/ 2000, jang
ndryshime né statutin e k&saj shoqérie, t& cilat jané pasqyruar né Regjistrin Trefta
Gjykatés s& Rrethit Tirané,

Mg daté 10.01.2001, eshté mbledhur Asamblea e Ortakéve t& shoqérisé,
pjesémartjen e ploté t& tyre dhe me rend dite diskutimin lidhur me miratimin e transferimit t&
kuotave t€ kapitalit themeltar né zotérim t& znj.Mirela Topulli, tek z.Gianfranco Liuzzi dhe
reflektimin e k&tyre ndryshimeve n& dokumentacionin e shoqérisé. Sipas procesverbalit té
mbledhjes, me vendimin nr.2 te Asamblesé s& Ortakéve daté 10/ 1/ 2001 q& pasqyrohet né.
kété procesverbal, né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit nr. 7638, daté 28/ 11/ 1992 “Pér "
Shoqgrité Tregtare” &shté vendosur:

= Shitja e 60% te kuotave te kapitalit fillestar te Shogerise me vlere nominale prej
30.000.000 lireta.

* Blerjen e kuotave perkatese te znj. Mirela Topulli nga Z. Gianfranco Liuzzi, te cilat
perbejne 60% te kapitalit fillestar me nje vlere nominale prej 30.000.000 lireta.

= Z.Gianfranco Liuzzi pranohet si Ortak i Ri i shogerise “TEKNOTRADE” sh.p.k

* Znj.Mirela Topulli largohet nga shogqeria si ortake.



Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutin e
ogerise.

& )ﬁ} pozitimin dhe pasqyrimin ¢ ndryshimeve né Regjistrin Tregtar né Gjykatén e

‘ ethit Tirané,

g ! i’ér k&te arsye i kérkoj Gjykatés s& Rrethit Tirané regjistrimin né Regjistrin Tregtar
prané késaj Gjykate t& kétyre ndryshimeve.

Bashkéngjitur kérkesés do t& gjeni:

1. Procesverbalin e Asamblesé s& Ortakéve, né € cilin &shté pasqyruar Vendimi nr.2
i Asamblesé s& Ortakéve, dat& 10/ 01/ 2001.

2. Kontratén e shitjes se Kuotave me nr. 175 rep. dhe nr. 28 kol, date 12.01.2001.

3. Prokurén 1&shuar nga administratori

ADMINISTRATORI

GIANFRANCO LIUZZI
GLANRR P2
RIS

Republika e Shqiperise
Dhoma e Notereve
Nr. /5077Rep

VERTETIM

Sot me date 77 /05 /2002, para meje Noteres ~ Blaa § 742 me zyre noterie
ne rruga”éleBol- Gocnwie ” , Tirane, u paraqit personalisht z.Gianfranco Liuzzi, shtetas
Italian me pasaporten me nr. 652377N, banues ne Tirane ne rr.Tefta Tashko, Nr.7 madhor
me zotesi te plote per te vepruar, i cili me deklaroi se e ka hartuar kete kerkese jashte kesaj
zyre noteriale, dhe e nenshkroi me vullnetin e tij te plote dhe te lire, perpara meje, dhe une
Noterja e vertetoj sipas kerkesave te ligiit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “TEKNOTRADE” SH.P.K. S
TIRANE - ALBANIA i

VENDIM Nr.2 date 10/01/2001 W
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“TEKNOTRADE” SH.PK.

Asambleja e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “TEKNOTRADE” Sh.p.k. me ortake zj. Angela
CAMPANELLA dhe zj. Mirela TOPULLI miratuar me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.
7662/1 date 28/04/2000, me seli ne Tirane, i mbledhur sot me date 10.01.2001 duke analizuar puen
dhe aktivitetin e kesaj shogerie,

VENDOSI

- Shitjen e 60% te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqerise me vlere nominale prej 30.000.000 lireta.
- Blerjen e kuotave perkatese te zj. Mirela TOPULLI nga z. Gianfranco LIUZZI , te cilat perbejne
60% te kapitalit fillestar me nje vlere nominale prej 30.000.000 (tridhjete milion) lireta.

- Z. Gianfranco LIUZZI pranohet si Ortak i Ri ne Shogerine TEKNOTRADE Sh.p.k.

- Zj. Mirela TOPULLI largohet nga Shogeria si Ortake.

- Te ruaje te pandryshura te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin ¢ Shogerise.

- Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane, per te bere ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te
Shoqgerise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Angela CAMPANELLA Mirela TOPULLI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTE! '“\I_\‘IRANE
Nr. _ . _Rep

L0 Kol

VERTETIM

Vértetohet se sot mé daté 10/01/2001 (dymij€ nj€&) u paraqit personalisht para meje Noteres Tamara
Malaj me studio né Tirané Rruga Luigj Gurakuqi, shtetasit si mé poshté:

1. Angela CAMPANELLA, e bija e Cataldos dhe Giuseppina, e dtl. 21.05.1948, lindur n& Locorotondo
(Bari) dhe banuese n€ Bari(ltali) Via Pavoncelli,164,.Madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, me dokument identifikimi (pasaporta italiane) me Nr. A540953. Nén cilésiné ¢ Ortakes té
Shogénisé¢ TEKNOTRADE Sh.p.k.

2. Mirela TOPULLI, vajza e Ridvanit dhe Aféridtés, e dtl. 28.09.1975, lindur dhe banuese né Tirané,
Rr. e Dibrés, Pall.5/3, Shk.3, Ap.20. Me dokument identifikimi (pasaporta) me Nr. 0062375. Nén
cilésine e Ortakes te Shoqérise TEKNOTRADE Sh.p.k.

Té cilét nénshkruan rregulisht para meje Noteres Vendimin Nr.2 daté 10.01.2001 t& Asamblesé sé
Ortakéve té Shogérisé TEKNOTRADE Sh.p.k. pérpiluar jashté késaj zyre dhe uné, Noterja duke ¢
gjetur até konform ligjit e vértetoj dhe e nénshkruaj.

»\‘\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR #747  REP
NR & KoL

KONTRATE SHIT-BLERJE
TE KUOTAVE TE KAPITALIT

Sot me date 12.01.2001 (dymije e nje), di-: e Premte, para meje
Noteres TAMARA MALAJ, Notere ne Dhomen e Noteri: e Tirane, ne se¢li ne
Rr. “L.Gurakugi” P2, u paragiten personalisht - e————eeo——eeeme o

SHITEST: Mirela TOPULLI e bija e Ridvan ¢ e Aferdita 'insur pe
TIRANE, me 28.0%.197%, hanuese ne Tirane Rr.e warnq Pall. R”/3, Shk.
3, Ap. 20" e paisur me Pasaporten nr.0062375, ~~- ——m—— e

BLEREST: Gianfranco LIUZZI, i biri I Oron: : dhe Maria, i lindur
ne Locorotondo (Bari), me 06.04.1947, i paisur u: pasaporten italiane
nr, 652377N, banues ne Tirane, Rruga “"T.Tashko”,iir,7., e———me———om -

Te lart permendurit jane madhore me zotesi :e plote juridike per
te vepruar te cilet deklaruan se 1lidhin Ko :rate Shit-blerje te
kuotave te kapitalit si vijon: ——=————mem—mmmm_ . .C

~hitesia Mireis TOPULLI, ne hoze (e ver aimit ‘e Gjvkates s
rrethit Tirane nr. 7662/1 dE.28.04.2000 eshte bac! <epronar msA.CAMPANELLA
ortake te shogeris “TEKNOTRADE” Sh.p.k.te njohur »erson Juridik.Ne baze
te ketij wvendimi shitesja ka ne pronesi 60% t: kuotes se kapitalit
fillestar te kesaj shogerie me nje vi:-e prej 30.000.000
lireta{tridhjete milion). Me wvullnetin e saj te lire e te plote ajo
deklaron se kete kuote te ketij kapitali ja she: Z. GIANFRANCO LIUZZI
me vieren e tij te plote , shume e cila eshte 1lik kujduar plotesisht
jashte kesaj zyre. ~—————oom L

Bleresi deklaron se pranon te bleje kete juote te kapitalit me
¢nimin ge ato kane caktuar ne marreveshje te perbashket. Me hartimin
e kesaj kontrate pala shitese e humbet te drej =n e bashkepronesise

me SJSHPK-ne e mesigerms, pra tTé& ortakerise 4 = pas paragitjes ne
“iykate, te keti: zkti gronar I kesaj Huot te kavizaliz Lehet
bleresi S1IANFRANCO LIUZZI,-————=———m—memmmme e
Tar te veotetuar sa me siper, u hartua . oo meje Nit:izss 30
kontrate Shit-Blersie e kuotave te kapitalit, e tila pasi u lexiz Sne
v gjet sipas wvullnetit te paleve,u nenshkrua rej tvre ne znrzzi-e
time sipas ligiit.dhe une N Lerja e vertetol ate rregulliisht ————m——r

Tirane, me dtfiz.01.200

SHITESI JALEREST

MIRELA TOPULLI o GIANVRANCO LIUZZI
/Lx’l" QND\ ERE
\J\ @ﬁi_@m 7~ TAMARA \MALAJ GreAnTRANZY Lo

NLYH1<HV
TAMARA MALAJ
Ry L. OLRARUGH - 2 AP 21
TiR AN

RSHQIPE SRISE TEL. 29852
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KERKESE

1. KERKUESI : Gianfranco LIUZZI » 1 biri 1 Oronzos , 1 dtl. 1947, lindur
ne Locorotondo ( Bari ) banues ne Bari - Ttali , Rr. Via Pavoncelli , 164 .
Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) me Nr. 652377N Administrator i Shogerise
TEKNOTRADE Sh.p.k

OBJEKTI : Kerkoj te depozitohet prane Gjykates Rrethit Tirane Vendimin
Nr. I date 13.03.2000 te Ortakut te vetem te Shogerise “ TEKNOTRADE “

Sh.p.k. me ndryshimet perkatese konforme ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per
regjistrin tregetar *.

Perpara : GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Me Vendimin Nr. 2018 date 17.02.1993 te Giykates te Rrethit Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar
“TEKNOTRADE “ SH.P.K. me ortake z. Gianfranco LIUZZI dhe Angela
CAMPANELLA .
W Me vendimin Nr. I date 13.03.2000 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
te Shoqerise eshte vendosur :
B Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise me viere o
nominale prej 30.000.000 lireta . SR>
8 Blerjen e kuotave perkatese te z. Gianfranco LIUZZI nga zj. Mirela 3@%,,53( \;,._._;’i o
TOPULLI, te cilat perbejne 60 % te kapitalit fillestar me nje viere <SS =TS
nominale prej 30.000.000 ( tridhjete milion ) lrreta . <3 é}b‘ ey
B Zj. Mirela TOPULLI pranohet si Ortake ¢ Re ne Shogerine RN %-\3"
TEKNOTRADE Sh.p.k SIS -
® Z. Gianfranco LIUZZI largohet nga Shogeria si Ortak , por do te =% o
vazhdoje te mbetet nen cilesine ¢ Administratorit te Shogerise ﬂ-”? -

o

& Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutire @ ™ S
Shogerise. - ¥ <

W Te njofiohet Gjykata e Rrethit Tirane - per te bere ndryshimet perkatese nesa. - Q:’;ﬂ-"?
rregjistrin tregetar te Shogerise | <sT S T

& Kerkoj depozitimin ¢ ketij Vendimi prane Zyres se Rregjistrit Tregetar
prane Gjykates se Rrethit Tirane .

kd

KERKUESI

Gianfrapeo LIUZZI
i defrue o
I




REPYBLIKA E SHOIPERISE
NOTERIA TIRANE

,{QZQ Rep.

Nr;
Nr. Kol

YERTETIM

Vertetohet se sot me date /4. . 04.2000( dy mije j u paraqii personalishi para
mieje noteres A . o me Studio ne Bul. Zhan D" Ark shtctasi -

i. Gianfranco LIUZZI , 1 biri i Oronzos |, i dtl. 1947, lindur ne Locorotondo

( Bari } banues ne Bari - ltali | Rr. Via Pavancelli | 164 . Madhor dhe me

*

ZOtEST 1€ Plote Uridike e e v ne  mm dobe ooy 3 IS 1 A
ZURCSE IC PaOIE jUNidike per te vopruar , i€ aoskumeid weidifiking { pusaporia
i s e i [ P TS L= A A o 1k o e
Jae Ny 6523770 Mei cilesine e Ortalut te -.&)}!‘\.’Lli;'-{ is¢ TERNTRADRE
o SN )
-.:ﬁ:i}-ﬂ.:

i ir nenshkrel rreguibishi para meje Noteres Kerkeses drejtuar G Jyvkates se

Krethit Tirane fidhor e depuzIimI e ndrysiumeye (o Shogense
TEKNOTRADE Sh.p.k perpiluar jashte kesay zyre dhe une | Noterr duke o
Zietur ate Kontorme iig)it e VETIeTo) dne ¢ nenshiruaj |




KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot , me date 13.03.2000 ( dy mije ), u paraqiten palet kontraktuese si me
poshte , dhe lidhen kete kontrate shitblerje kuotash .

SHITES :

1. Gianfranco LIUZZI, i biri i Oronzos , i dtl. 1947, lindur ne Locorotondo
( Bari ) banues ne Bari - Itali Rr. Via Pavoncelli , 164 . Madhor dhe me
zotest te plote ju tewvepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta
) me Nr. 6523 77}3(:}4‘311 ¢ 553 e ¢ Ortakut te Shogerise TEKNOTRADE

Sh.pk. i’p’} i T
2, \3\’/)

!

BLERES : :

1. Mirela TOPULLI & bl_]a e Rldvamt cedt. {975 | lindur dhe banues ne
Tirane ,Rr. e leres . pall. 5/3 , Shk. 3, Ap. 20 . Madhore dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta ) ¢ saj
personale me Nr. 0062375 .

Shitesi Gianfranco LIUZZI eshte Ortak i Shogerise me pergjegjesi te
kufizuar TEKNOTRADE Sh.p.k. , person juridik shqipetar rregjistruar prane
Gjykates se Rrethit Tirane me Vendimin Nr.12018 date 17.02.1993 , me Seli
ne Tirane , me kapital themeltar 50.600.000 lireta .

Z. Gianfranco LIUZZI ka vendosur te shese 60 % te kuotave te kapitalit te
tij themeltar me vlere nominale prej 30.000.000 lireta Blereses Mirela
TOPULLI shume e cila u likujdua menjehere nga Bleresia .

Me Blerjen e kesaj pjese te kapitalit themeltar nga zj. Mirela TOPULLI prej
Shitesit Giaafranco LIUZZI , ne Shogerine e lartepermendur ajo do te
pranohet si Ortake ¢ Re ne Shoqenne TEKNOTRADE Sh.p.k. .

Me nenshkrimin e kesaj kontrate z. Gianfrance LIUZZI e humbet pronesine
e tij mbi 60 % te kapitalit themeltar te Shogerisc TEKNOMEDIA Sh.p.k.

Kjo kontrate pasi u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkruhet

rregullisht .

ALE K TRAKTUESE
SHITES BLERES
Gianfranco LIUZZI Mirela TOPULLI

fof e prodeve gra Micelo, ogally
Ho. Vtedy: Ao/ o



Vertetohet se sot me dagg 79 . 03.2000 ( dy mije ) u paraqiten personalisht
para meje noteres 4 - «,(,(,u;,ﬁne Studio ne Bul. Zhan D’Ark palet :

1. Gianfranco LIUZZI, i biri i Oronzos , i dtl. 1947, lindur ne Locorotondo
( Bari ) banues ne Bari - Itali , Rr. Via Pavoncelli , 164 . Madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta
) me Nr. 652377N . Nen cilesine e Ortakut te Shogerise TEKNOTRADE
Sh.p.k. Perfagesuar me prokure te posacme nga Av, Vliadimir HODAJ

2. Mirela TOPULLI, e bija e Ridvanit , e dtl. 1975, lindur dhe banues ne
Tirane , Rr. e Dibres , pall. 5/3 , Shk. 3 , Ap. 20 . Madhore dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar , me dokument identifikimi ( pasaporta } € saj
personale me Nr. 0062375 .

te cilet nenshkruan rregullisht para meje Noteres Kontraten e Shitblerjes se
Kuotave perpiluar jashte kesaj zyre .
Une , Noteri duke ¢ gjetur ate konforme ligjit e vertetoj dhe e nenshkruaj .
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h REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ TEKNOTRADE “ Sh.p.k.
TIRANE - ALBANIA

YENDIM Nr. [ date 13.03.2000

VET 3

“TE RADE “ Sh

Asmbleja e Shogerise me pergjegiesi te kufizuar “ TE KNOTRADE “ Sh.pk.
me ortake z. Gianfranco LIUZZI dhe Angela CAMPANELLA miratuar me
Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 2018 date 17.02.1993 , me Seli ne
Tirane, i mbledhur sot me date 13.03.2000 duke analizuar punen dhe aktivitetin
¢ kesaj shogerie ,

VENDOSI

B Shitjen e 60 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise me vlere
nominale prej 30.000.000 lireta .

W Blerjen e kuotave perkatese te z. Gianfranco lJl[JTZZI\ ,g_;gas;szirela
TOPULLL, te cilat perbejne 60 % te kapitalit ﬁllesénﬁi_é’hj}éjgj re
nominale prej 30.000.000 ( ridhjete milion ) ! /ﬂ}g,z;c enl

8@ Zj. Mirela TOPULLI pranohet si Ortake e Re ne-th)qe;r'ine g
TEKNOTRADE Sh.p.k. R

8 Z. Gianfranco LIUZZI largohet nga Shogqeria si Ortak , por do te
vazhdoje te mbetet nen cilesine ¢ Administratorit te Shogerise

B Te ruaje te pandryshuara te githa dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e
Shogerise. .

® Te njoftohet Gjykata e Rrethit Tirane , per te bere ndryshimet perkatese ne
rregjistrin tregetar te Shogerise .

s

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Gianfranco LIUZZI Ahgela CA IPANELL
/ﬁﬁ/ g2 e feore 742 EMJEJQL km‘%ﬂu I

s
o t

-

Wr- VAPDJ}‘»)P ‘”5’//



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIATIRANE

Nr. Rep.

Nr. Kol.

VERT h

Vertetohet se sot me date 7_,2“. 03.2000( dy mijc ) u paraqit personalisht para

meje noteres jé’ﬁw?émﬁ Studio ne Bul. Zhan D’Ark shtetasi -

1. Gianfranco LIUZZI , i biri i Oronzos , 1dtl. 1947, lindur ne Locorotondo
( Bart ) banues ne Bari - tali , Rr. Via Pavoncelli , 164 . Madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar ., me dokument 1dentifikimi ( pasaporta

) me Nr. 652377N . Nen cilesinc ¢ Ortakut te Shogerise TEKNOTRADE
Sh.p.k. Perfagesuar me prokure te Posacme nga Av. Viadimir HODAJ .

2. Angela CAMPANELLA ,¢ bija ¢ Cataldos , ¢ dtl. 1948 , lindur ne
Locorotondo ( Bari ) dhe banuese ne Bari - [tali , Rr. Via Pavoncelli , 164 |
Madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me dokument
identifikimi ( pasaporta ) me Nr. A540953 _ Nen cilesine € Ortakes te
Shogerise TEKNOTRADE

te cilet nenshkruan rregullisht para mej¢ Notcres Vendimin Nr. 1 date
13.03.2000 tc Asamblese se Ortakeve te Shogerise TEKNOTRADE Sh.p.k.
perpiluar jashte kesaj zyre dhe une , Noteri duke e gjetur ate konforme ligjit e

vertetoj dhe e nenshkruaj .

(s U AFRRDITA BAXHIE,
TN waNE

NOTER
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21) GIYKATES Sk SHKALLES SE PARE -TIRANE
SEKSIONIT TREGTAR

KERKUESI: = ﬂS‘ﬁoqerka TEKNOTRADE SHPK, e riregjistruar me Vendimin Nr.
7662, daté 19.10.1993 t& Gjykatés s¢ Rrethit Tirané, e pérfaqésuar nga
f Administratorét e saj Z. Geront Selenica dhe Z. Gianfranco Liuzzi.

OBJEKTI: Depozitimi né Regjistrin Tregtar t& késaj Gjykate, 1 Procesverbalit t&
Asamblesé s¢ Ortakéve té Shoqérise TEKNOTRADE SHPK daté
14.02.2003, i kontratave té transferimit t& pjeséve t&€ kapitalit si edhe i

ng} dq}g;menteve t€ tjera bashkéngjitur,
BAZA Llcri DJng]l Nr 7632, daté 04.11.1992, “Pér Dispozitat q€ rregullojné Pjesén
dKodit Tregtar”, Ligji Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér
\ lﬂﬂ/ \ (}p n Tregtar dhe Formalj etet gé Duhen Respektuar nga Shogérité
| r {
(e
Shoq.crf} )/E?M@ gkﬁe mcro;gllstruar si persj)p j:jl)iﬁ'ﬁ( prané késaj

apta e’}; dhe Ligji Nr 26 até 19.12.1992 “Pér Shoqérité
egta;@
Gjyléte me Ve 7662 ‘El Q, log 0

/Mc datén 14.02. 2\(\] 3q1@ m’blatﬁ%ﬁsamb}eja e Ortakep‘f;/tc ké hogérie, e cila mori \1,)
gx vend({ '], :

et e mégoshtmé . L Ii < . E; ‘
1€ Rtrato)é t&nsferlmm € pfesév tallt@/ shogérigé q€ zotéro nga ngela
Camipanella né favor Gem% nica si edhe IMhjen e kontratds sé t fcrlmlt té
/pﬁeseve t& kapitahit rr@l Angela Campanella, né& cilésing g Shitg sﬁﬁ}fe Z. Geront ’j
SELENICA, qy rs r lindur ng Tirang, Shqipéri, 20.5.1966, ¢ banues né )
Rruga Mysly all.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtésfi p portes nr. 1088630, sipas sé¢ /

nt S
%g teé bara rté

cilés Z. ICA do t& blejé t& gjithé kudtén e pjesémarrjes t&€ Znj. Angela 0
Campane me 40% (dyzet pérqind) t& kapitalit themeltar t&€ Shogérisé;

-8 nuratOJe transferimin e 11% t& pjeséve t€ kapitalit t& shoqérisé qé z ga Z.
Gianfranco Liuzzi né favor té shogérisé The Point sh.p.k. s1 dhe hdhjen ontrates s&
shities t& pjeséve t& kapiatalit midis Z. Gianfranco Liuzzi, né cilésing e shitésit dhe
shoqérisé The Point sh.p.k. t& pérfaqésuar nga Znj. Evis Frashéri, sipas sé cilés shogéria N]'
The Point sh.p.k. do t& bleje 11% (njgmbédhjeté pérqind) té kapitalit themeltar té
Shoqgrisé;

- t& emérojé Z. Geront Selenica si administrator t& Shoggris€. Si mjedhojé, Shogéria do &
keté dy administratorg, t& cilét mund t’a pérfaqésojné shoqérin€ vecas.



Ne baze t¢ kompetencave g€ na jané dhéné si Administratoré t& Shoqérisé, kérkojmé
'dé‘pozmmm e Procesverbalit t&€ Asamblesé s€ Ortakéve t& Shoqerlse TEKNOTRADE SHPK
L0F até 14.02.2003, t& kontratave & transferimit t& pieséve té kapitalit si edhe t& dokumenteve té

‘ ;" IJ{ &@@bashkcn gjitur.

Bashkéngjitur do t& gjeni:

- Procesverbalin e Asamblesé s& Ortakéve t& Shogérisé TEKNOTRADE SHPK daté 14.
02.2003 dhe dokumentet bashkéngjitur kétij proceverbali.

KIiiRKUESI

Pér Shoqéring TEKNOTRADE SHPK
Administratorét

GAACTERERYEs Uy
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VERTETIM

Sot, mé daté 14.02.2003, né Zyrén e Noteris¢, Tirang, para meje Noteres Liri Gjoliku, u
paraqitén personalisht Z. Geront Selenica, gytetar shqiptar, lindur né Tirang, Shqipéri, mé
20.5.1966, e banues né€ Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtés i pasaportés nr.
1088630 dhe Z. Gianfranco Liuzzi, qytetar italian, lindur né Locorotondo (BA), Itali, mé
06.04.1947 dhe banues n& Bari (BA), Itali, n& Viale della Repubblica n.71/G, mbajtés i
pasaportés nr. 804081, me zotési t& ploté pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& ciléve u binda pasi
verifikova pasaportat e tyre, té cilét mé deklaruan se e kané pérpiluar kété Kérkesé jashté
Zyrés s& Noterit, me vullnetin e tyre t& liré, kérkesé t& cilén ¢ nénshkruan pérpara meje, dhe
uné Noteri e vértetoj até sipas kérkesave té ligjit.

NOTERE

NO?ERE
Uny- @J@m
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VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA A RESPONSABILITA
LIMITATA “TEKNOTRADE” SH.P.K.

b

Yo “ ..
Oggi, 7y .23 . ihop3a ., alle ore £ , innanzi a me o x %{ﬁﬂé , Notaio in
Tirana, iscritta al Collegio Notarile di Tirana, si & riunita I’Afsemblea Ordinaria e

Straordinaria della Societd a Responsabilita Limitata “Teknotrade” Sh.p.k (di seguito la
“Societa”). Sono presenti:

1. il Sig. Gianfranco LIUZZI, cittadino italiano nato a Locorotondo (BA), Italia, in
data 06.04.1947 e residente in Bari (BA), Italia, in Viale della Repubblica n.71/G,
passaporto n. 804081, in qualita di socio della societad di diritto albanese
“Teknotrade” Sh.p.k. titolare di un numero di quote pari ad una percentuale
corrispondente al 60% (sessanta per cento) del capitale sociale della Societ:

2. la sig.ra Angela CAMPANELLA, cittadina italiana nata a Locorotondo (BA),
Italia, in data 21.05.1948 ¢ residente in Bari (BA), Italia, in Viale della
Repubblica n.71/G, passaporto n. 804082, in qualitd di socio della Societd
“Teknotrade” Sh.p.k. titolare di un numero di quote pari ad una percentuale
corrispondente al 40% (quaranta per cento) del capitale sociale della Societa,
rappresentata in questa riunione dal Sig. Gianfranco LIUZZI, giusta procura
speciale rilasciata dalla Sig.ra Angela CAMPANELLA in data 04.11.2002,
allegata al presente verbale (all.1);

3. il Sig. Geront SELENICA, cittadino albanese, nato a Tirana, Albania, in data
20.05.1966 e residente in Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, passaporto
n. 1088630, in qualitd di invitato.

Assume la presidenza dell’ Assemblea il Sig. Gianfranco LIUZZ], il quale dichiara che ¢
regolarmente convocata I’ Assemblea straordinaria della Societa per discutere e deliberare
sul seguente

ordine del giorno

I Cessione delle quote sociali di proprieta della Sig.ra Angela CAMPANELLA al Sig.
Geront Selenica;

2. Cessione delle quote sociali di proprieta del Sig. Gianfranco LIUZZI alla societd The

Point Sh.p.k;

Nomina del Sig. Geront Selenica quale nuovo Amministratore della Societa;

4. Varie ed eventuali,

L%



Constatara

~la presenza dei soci rappresentanti la totalitd del capitale sociale della Socteta, il
Presidente

dichiara

I’ Assemblea validamente costituita e idonea a deliberare sull’ordine del giorno.

& ok ok

1, Cessione delle quote sociali di proprieta della Sig.ra Angela Campanelia al Sig.
Geront Selenica.

Passando alla discussione del punto n. 1) dell’ordine del giomo, prende la parola il
Presidente Sig. Gianfranco Liuzzi, il quale comunica che la Sig.ra Angela Campanella ha
Iintenzione di cedere le quote di partecipazione nella Societi e di stipulare, in qualita di
cedente, un contratto di cessione di quote con il Sig. Geront SELENICA, cittadino
albanese nato a Tirana (Albania) il 20.05.1966 e residente a Tirana (Albania) in Rruga
Myslym Shyri, P7, SHS, Ap. 50, ai sensi del quale il Sig. Geront SELENICA acquistera
Iintera quota di proprieta della sottoscritta pari al 40% (quaranta per cento) del capitale
sociale della Societa. Il Presidente comunica altresi che il Sig. Gianfranco Liuzzi, in
qualita di socio della Societd, ha rinunziato all’esercizio del diritto di prelazione per
Pacquisto dell’intera partecipazione societaria offerta dal socio Angela Campanella,
mediante dichiarazione scritta rilasciata in data 04.11.2002, allegata al presente verbale
(ail.2).

In base all’Articolo 47 della Legge n. 7638, datata 19.11.1992 "Sulle societi
commerciali”, necessitandosi per la cessione a terzi di quote societarie I’approvazione dei
soci che rappresentano almeno i % del capitale sociale, il Presidente propone
all’Assemblea di approvare la cessione delle quote sociali di proprieta delia Sig.ra Angela
Campanella al Sig. Geront Selenica.

Dopo ampia e ponderata discussione, I'Assemblea, all’unanimita

delibera

di approvare la cessione delle quote sociali di proprieta della Sig.ra Angela Campanella al
Sig. Geront Selenica e la stipulazione dalla Sigra Angela Campanella, in qualita di
cedente, di un contratto di cessione di quote con il Sig. Geront SELENICA, cittadino
albanese nato a Tirana (Albania) il 20.05.1966 e residente a Tirana (Albania) in Rruga
Myslym Shyri, P7, SHS, Ap. 50, ai sensi del quale il Sig. Geront SELENICA acquistera
I'intera quota di proprieta della sottoscritta pari al 40% (quaranta per cento) del capitale

sociale della Societa.
* Kk %




_:,1:.?2‘. Cessione delle quote sociali di proprieta del Sig. Gianfranco Liuzzi alla societa
& %t The Point Sh.p.k
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:'\\.gﬁf?/Passando alla discussione del punto n. 2) dell’ordine del giorno, prende la parola il

Presidente Sig. Gianfranco Liuzzi, il quale comunica che egli stesso, in qualita di socio,
ha P’intenzione di cedere 11% (undici per cento) delle quote di partecipazione nella
Societa e di stipulare, in qualitd di cedente, un contratto di cessione di quote con la
societa The Point Sh.pk., in persona del suo legale rappresentante Evis FRASHERI,
cittadina albanese nata a Tirana (Albania) il 05.04.1972 e residente a Tirana (Albania) in
Rruga Myslym Shyri, P7, SHS, Ap. 50, ai sensi del quale la societd The Point Sh.p.k
acquistera 11% (undici per cento) del capitale sociale detla Societa. In base all’Articolo
47 della Legge n. 7638, datata 19.11.1992 "Sulle societda commerciali”, necessitandosi
per la cessione a terzi di quote societarie 1’approvazione dei soci che rappresentano
almeno i % del capitale sociale, il Presidente propone all’Assemblea di approvare la
cessione delle quote sociali di proprieta dal Sig. Gianfranco Liuzzi alla societa The Point
Sh.p.k.

Dopo ampia € ponderata discussione, I'Assemblea, all’unanimita
delibera

di approvare la cessione delle quote sociali di proprietd del Sig. Gianfranco Liuzzi alla
societda The Point Sh.p.k e la stipulazione dal Sig. Gianfranco Liuzzi, in qualita di
cedente, di un contratto di cessione di quote con la societd The Point Sh.p.k, in persona
del suo legale rappresentante Sig.ra Evis Frasheri, cittadina albanese, nata a Tirana
(Albania) il 05.04.1972 e residente a Tirana (Albania) in Rruga Myslym Shyri, P7, SH5,
Ap. 50, ai sensi del quale la societa The Point Sh.p.k acquistera 11% (undici per cento)
del capitale sociale della Societa.

Per effetto dei contratti di cessione di quote di cui ai punti 1 e 2, la composizione del
capitale sociale della societa risultera la seguente:

Soci Partecipazione
Gianfranco Liuzzi 49%
Geront Selenica 40%
The Point Sh.p.k 11%
Totale 100%

3. Nomina del Sig. Geront Selenica quale nuovo Amministratore della Societa,

Passando alla discussione del punto n. 3) dell’ordine del giorno, il Presidente comunica
che in seguito all’espansione della attivita della Societa si rende necessario di nominare
un secondo amministratore. Questo ampliamento, secondo il Presidente, aiutera la
Societa a svolgere meglio e pill efficacemente la sua attivith ed a raggiungere i suoi
principali obiettivi. Il Presidente propone pertanto al Sig. Geront Selenica, presente in



“
HE L

TS

WOTERY,
Rl mﬁﬂ.ﬁ;ﬁ«

assemblea in qualitd di invitato, di assumere la carica del amministratore in seno alla
societa affiancando I’attuale amministratore in carica Sig. Gianfranco Liuzzi. Il Sig.

* Geront Selenica accetta.

Pertanto, dopo ampia ¢ ponderata discussione, 1'Assemblea
Delibera

- di nominare il Sig. Geront Selenica quale amministratore della Societd. La Societa
avra, pertanto, due amministratori ciascuno dei quali potra rappresentare la Societa
disgiuntamente.

* * %k

Null’altro essendovi su cui deliberare ¢ nessuno avendo chiesto la parola, il Presidente
dichiara sciolta I’Assemblea alle ore ____ . Del presente verbale redatto in 5 originali, in
lingua italiana ed albanese, Io Notaio, in presenza del traduttore, ho dato lettura alle parti,
che lo hanno approvato e dichiarato pienamente conforme alla loro volonta.

Si1 allegano al presente verbale:

1) Procura speciale rilasciata dalla Sig.ra Angela Campanella al Sig. Gianfranco
Liuzzi, in data 04.11, 2002 (all. 1);
2) Dichiarazione di rinunzia all’esercizio del diritto di prelazione di acquisto delle

quote societarie del Sig. Gianfranco Liuzzi da parte della Sigra Angela
Campanella (all.2);

1Rl ) Traduttore:
Artur Asllani

Fo O
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PROCESVERBAL I ASAMBLESE SE ZAKONSHME DHE TE JASHTEZAKONSHME
TE SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“TEKNOTRADE” SH.P.K.

Sot, mé7Yy . p2 . WY ,néorén 74 | pérpara meje Noterit ﬂ/e’#’{ ) regjistruar
n€ Dhomén ¢ Noteréve né Tirang, u mblodh Asambleja e Zakonshme dhé & Jashtézakonshme ¢
shoqéris& me pérgjegjési t& kufizuar “Teknotrade” Sh.p.k. Jané t& pranishém:

* Z. Gianfranco LIUZZI, qytetar italian, lindur n& Locorotondo (BA), Itali, mé 06.04.1947
dhe banues né Bari (BA), Itali, n& Viale della Repubblica n.71/G, mbajtés 1 pasaportés nr.
804081, né cilésing e ortakut t& shoqérisé s& t& drejtés shqiptare “Teknotrade™ Sh.p.k.
zotérues 60% (gjashtédhjeté pérgind) té kapitalit themeltar t& Shoqérise;

* Znj. Angela CAMPANELLA, qytetare italiane, lindur né Locorotondo (BA), Itali, mé
21.05.1948 dhe banuese né Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica n.71/G, mbajtése e
pasaportés nr. 804082, né cilésing ¢ ortakut t& Shoqgérisé “Teknotrade” Sh.p.k. zotéruese e
40% (dyzet pErqind) t¢ kapitalit themeltar t& Shoqgrisé, e pérfagésuar né kété mbledhje nga
Z. Gianfranco LIUZZI, n¢ bazé t& Prokurés s& Posagme té léshuar nga Znj. Angela
CAMPANELLA m¢ 04.11.2002, bashkéngjitur kétij procesverbali (Shtojca 1);

* Z. Geront SELENICA, qytetar shqiptar, lindur né Tirang, Shqipéri, mé& 20.5.1966, e banues né
Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtés i pasaportés nr. 1088630, né cilésiné e t&
ftuarit.

Merr pérsipér drejtimin e Asamblesé Z. Gianfranco LIUZZI, i cili deklaron se Asambleja e
Jashtézakonshme &shté thirrur rregullisht pér t& diskutuar dhe vendosur mbi rendin e méposhtém
té ditds
Rendi i dités
1. Transferimi i pjeséve t& kapitalit t& zotéruara nga Znj. Angela CAMPANELLA né favor (&
Z. Geront SELENICA.;
2. Transferimi i pjes€ve t& kapitalit t& zotéruara nga Z. Gianfranco LIUZZI né favor té The Point
Sh.p .k,
3. Emérimi i Z. Geront SELENICA né detyrén e Administratorit t& Shoqérisg,
4, Té ndryshme.
Pasi konstaton
pranin€ e ortak&ve qé pérfaqésojné té gjithé kapitalin themeltar t& Shoqgrisé, Kryetari,

dekiaron

Aseambiené té thirrur rregullisht pér t& vendosur mbi rendin e dités.
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)4 Transferimi i pjeséve té Kapitalit t&¢ zotéruara nga Znj. Angela CAMPANELLA né

favor té Z. Geront SELENICA.

Duke kaluar né diskutimin € pikés n. 1) té rendit t& dités, e merr fjalén Kryetari Z. Gianfranco
Liuzzi, i cili, bén t& ditur se Znj. Angela Campanella, ka vendosur t& transferojé kuotat e
pjesémarrjes né Shoqéri dhe t& nénshkruajé, né cilésing e transferuesit, njé kontraté transferimi té
pjeséve t€ kapitalit me Z. Geront SELENICA, qytetar shqiptar, lindur n& Tiran& (Shqipéri) mg
20.05.1966 dhe banues n€ Tirané, Rruga Myslym Shyri, P7, SHS, Ap. 50, sipas t& cilés, Z.
Geront SELENICA do t€ pranojé n€ pronési té tij t& gjithé kuotén e pjesémarrjes t& Znj. Angela
Campanella, t¢ barabrt€ me 40% (dyzet pérqind) t& kapitalit themeltar ¢ Shogérisé. Kryetari
njofton gjithashtu se Z. Gianfranco Livzzi, né cilésing e ortakut t& Shoqérisé, ka hequr doré nga e
drejta e parablerjes né lidhje me pjes€ e kapitalit t¢ ofruara nga ortakja Angela Campanella, me
anén € deklaratés s€ 1&shuar mé daté 04.11.2002, bashkéngjitur kétij procesverbali (Shtojca 2).

NE bazé t€ Nenit 47 t€ ligjit n. 7638, daté 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare”, sipas té cilit, pér
transferimin e pjeséve t& kapitalit tek t& tretét, kérkohet miratimi i shumicés s& ortakéve qé
pérfagésojné t€ paktén % e kapitalit themeltar, Kryetari i propozon Asambles¢ t& miratojé
transferimin e pjes€ve té kapitalit q& zotérohen nga Znj, Angela Campanella né favor té Z. Geront
Selenica.

Pas njé diskutimi t& hollésishém, Asambleja, me unanimitet
vendosi

t¢ miratoj€ transferimin e pjeséve t€ kapitalit t& shoqérisé q& zotérohen nga Znj. Angela
Campanella né favor t& Z. Geront Selenica si edhe lidhjen € kontratés s& transferimit t& pjeséve té
kapiatalit midis Znj. Angela Campanella, né cilésing ¢ Shitéses dhe Z. Geront SELENICA,
qgytetar shqiptar, lindur né Tirang, Shqipéri, mé 20.5.1966, ¢ banues né Rruga Myslym Shyri,
Pall.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtés i pasaportés nr. 1088630, sipas sé cilés Z. Geront SELENICA do
té blejé 1€ gjithé kuotén e pjesémarrjes t& Znj. Angela Campanella, t& barabrté me 40% (dyzet
pérqind} t€ kapitalit themeltar t& Shogérisé.

*® K K

2. Transferimi i pjeséve té kapitalit té zotéruara nga Sig. Gianfranco LIUZZI né favor té
sheqérisé The Point sh.p.k.

Duke kaluar né diskutimin ¢ pikés n. 2) té rendit t& dités, ¢ merr fjalén Kryetari Z. Gianfranco
Liuzzi, i cili bén t€ ditur se ai vet&, né cilésing e ortakut, ka vendosur t& transferojé 11%
(njémbeédhjeté pér qind) t& pjeséve t& kapitalit t& Shoqérisé dhe t& lidhé né cilésiné e shitésit, njé
kontraté shitjeje t& pjeséve t€ kapitalit me shogéring The Point sh.p.k., e pérfagésuar nga Znj. Evis
FRASHERI, qytetare shqiptare, lindur né Tirané (Shqipéri) mé 05.04.1972 dhe banuese né
Tirang, Rruga Myslym Shyri, P7, SHS5, Ap. 50, sipas t& cilés shogéria The Point sh.p.k. do t&
pranojé né pronési té gjithé kuotén e pjesémarrjes né Shoqéri t& Z. Campanella t& barabarté me
11% (njémbédhjeté pérqind) té kapitalit themeltar t& Shogérisé.

N&€ bazé t&€ Nenit 47 t€ ligjit n. 7638, daté 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare”, sipas té
cilit, pér transferimin e pjeséve t& kapitalit tek té tretét, kérkohet miratimi i shumicés sé ortakéve
q¢ pérfaqésojné t€ paktén % e kapitalit themeltar, Kryetari i propozon Asamblesg t& miratojé
transferimin ¢ pjeséve t& kapitalit q& zotérohen nga Z. Gianfranco Liuzzi né favor té shoqérisé
The Point sh.p.k.



_y Pas njé diskutimi t& hollésishém, Asambleja, me unanimitet
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vendosi

 t& miratojé transferimin e pjeséve t& kapitalit t& shoqérisé q& zotérohen nga Z. Gianfranco Liuzzi

né favor t€ shoqérisé The Point sh.p k. si dhe lidhjen ¢ kontratés s& shitjes s& pjeséve t& kapiatalit
midis Z. Gianfranco Liuzzi, né cilésiné e shitésit dhe shoqérisé The Point sh.p.k. t& pérfagésuar
nga Znj. Evis Frasheri, qytetare shqiptare, lindur né Tirang, Shqipéri, mé 05.04.1972, e banuese
né Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtése e pasaportés nr. 0292917, sipas sé cilés
shoqéria The Point sh.p.k. do t& pranojé né pronési t¢ saj 11% (njémbédhjeté pérqind) t& kapitalit
themeltar t& Shogérisé.

Pér efekt t& kontratave t& mésipérme t& transferimit t& pjeséve té kapitalit, parashikuar né pikat e
mésipérme 1 dhe 2, pérbérja e kapitalit themeltar t&¢ Shogérisé rezulton si mé poshté:

Ortaké Pjesémarrja
Gianfranco Liuzzi 49%
Geront Selenica 40%
The Point Sh.p.k 11%
Totali 100%

3. Emérimi i Z. Geront Selenica né detyrén e Administratorit ti Shoqérisé.

Duke kaluar ng diskutimin e pikés n. 3) & rendit t& dités, Kryetari bén t& ditur se né vijim t&
zgjerimit t& veprimtarisé s& Shoqérisé lind nevoja e emérimit 18 njé administratori t& dyté. Sipas
mendimit t& Kryetarit, ky shtim i numrit t& administratoréve do t& ndihmojé Shoqériné t& kryejé
mé miré dhe mé me efektivitet veprimtariné e saj dhe t& arrijé objektivat e tij kryesore. Kryetari i
propozon Z. Geront Selenica, i cili &shté i pranishém né mbledhjen e asamblesé né cilésing e t&
ftuarit, t& marré detyrén e administratorit t& Shoqérisé prané administratorit qé& &shté aktualisht né
detyré Z. Gianfranco Liuzzi. Z. Geront Selenica pranon.

Pas nj€ diskutimi té holi&sish&m, Asambleja, me unanimitet
vendosi

t& emérojé Z. Geront Selenica si administrator t&¢ Shoqgérisé, Si rjedhoj€, Shoqéria do té keté dy
administratoré, t¢ cilét mund t’a pérfagésojné shoqéring vecas.

* ok &

Duke mos patur asgjé tjetér pér t€ cilén t& merrej njé vendim dhe meqé askush tjetér nuk e kérkoi
fjalén, Kryetari e daklaron Asambiené t& mbyllur né orén . Kété vendim t¢ hartuar né 5 kopje
origjinale, n€ giuhén italiane dhe shqipe, Uné, Noteri, né prani t& pérkthyesit, ia lexova paléve, té
cilat e miratuan dhe ¢ deklaruan plotésisht né pérputhje me vullnetin e tyre.

I bashkéngjiten kétij procesverbali:
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Prokura e posagme e léshuar nga Znj. Angela Campanella pér Z. Gianfranco Liuzzi, mé
daté 04.11. 2002; (shtojca 1)

Deklarata e heqjes doré nga ushtrimi i s& drejtés sé parablerjes nga pjesét ¢ kapitalit t&
Shoqgrisé t€ zotéruara nga Z. Gianfranco Liuzzi prej Znj. Angela Campanella (shtojca 2);

Nénshkrimet:

Gianfranco Liuzzi

Q(MQ{W fub M
L1, SN
“_:/‘ﬁ
—
J
Pér Angela Campanella

G iAol

=

Noteri;

NOTERR,
-@JoLd

Pérkthyes:
Artur Asllani
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NOTAIO
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|La sottoscritta CAﬁPnNﬁqhn'Angela nata a Locorotonde (BA) (Ita-
'_lia} il 21 maggio 1948, residente a Locorotondo Piazza Mitrano
n. 43, c.f. CMP NGL 4BE&1 E645X, cittadina italiana, con i1
presente atto dichiara di voler conferire, come in effetti

_ conferiace

procura speciale al signor LIUZZI Gianfranco nato a Locorotondo
il 6 aprile 1947, residente a Bari {Italia) viale della Repub-
blica n. 71/aG, passaporto n. 804081, c.f. LZZ GFR 47D0§ E645G,
affinché quest'ultimo in nome e per conto della mandante abbia
a vendere, cedere, trasferire ed alienare a chi vorrid ed alle
modalitd, termini e prezzo che riterrd pid opportuni, 1’'intera
quota di proprieti della mandante, rappresentante complessiva-
mente il 40% (quaranta per cento) del capitale sociale della
societid a responeabilita limitata di dirittc albanese "Tekno-
trade LTD" Sh.p.k. con sede legale in Tirana, Rruga Muhamet
Gjollesha, Shtepia Botuese Enciklopedike, Kati T1I, registrata
presso il Registro Commerciale di Tirana con decisione n. 7662
del 19 ottobre 1993,

A tal scopo viene conferita al neminato procuratore ogni
pid ampia facolta, comprese, a titolo di mera esemplificazione,
quelle di:

- convenire le condizioni ed il prezzo di vendita, riscuoterlo
e dichiararlo gid riscosso, rilasciandone quietanza, o concede-
re dilazioni di pagamento; - accettare garanzie; - dichiarare
la quota venduta libera da pegni, privilegi, diritti di terzi;
- accettare clauscole compromissorie e clausole statutarie; -
approvare specificamente clausole; - convenire divieti di con-
correnza, o deroghe agli stessi; - dichiarare la cessazione di
amministratori dalla societi a seguito della cessione e nomina-
re nuovi amministratori; - modificare in genere i patti sociali
nel modo che il nominato procuratore riterrid opportunc: - emet-
tere dichiarazioni e produrre decumenti .

Il nominato procuratore potri infine eleggere domicilii,
richiedere benefici ed agevolazioni fiscali, scegliere efo di-
chiarare, ove del caso, e la legge e la giurisdizione applica-
bili all'atto, ed in genere fare tutto cid che si renderid ne-
cessario ed utile, anche se non previsto dal presente atto, per
la migliore esecuzione della presente procura e la stipula del-
l'atto di vendita, in modo che al nominate procuratcre non pos-
sa opporsi difetto od imprecisicne gdi poteri e che i Qiritti,
titoli ed interessi limiti del sottoscritte mandante siano ef-
ficacemente ceduti all'acquirente.

Il tutto con promessa di rato e valido, da esaurirsi in un
unico contesto ed a titolo gratuito.

Martina Franca 1i 4 novembre 2002

gt focdoudto




Repertorio n.ro 65 L{ Q) 6

AUTENTICA DI FIRMA

Io sottoscritto DR. ARCANGELO RINALDI, Notaio in Martina Fran-
ca, iscrittoc al Collegio Notarile di Taranto,

certifico

che previa rinuncia all'assistenza dei testimoni, fatta con il
mio consenso, l'attc che precede & stato firmato in mia presen-
za dall'infrascritta della cui identita pers
no certo, signora: /
- CAMPANELLA Angela nata a Locorotongd
gio 1948, residente a Locorctondo Ej
nata.

Anale io Notaio so-

il 21 mag-
43, pensio-

Martina Franca li 4 novembre 200

HRANE }




PROKURF E POSACME

E nénshkruara Znj. Angela CAMPANELLA, qytetare italiane, lindur né Locorotondo
(BA), Itali, mé 21.05.1948 dhe banuese né Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica
1.71/G, mbajtése e pasaportés nr. 804082, me anén e kétij akti

LESHON

Prokuré t¢ posagme pér Z. Gianfranco LIUZZI, gytetar italian lindur né Locorotondo

(BA), Itali, mé 06.04.1947 dhe banues n& Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica

n.71/G, mbajtés i pasaportés n. 804081, me Kod Fiskal LZZ GFR 47D06 E645G, me

q¢llim q¢ ky i fundit né emér dhe pér llogari té t&é pérfagésuarés, t'i shesé, kalojg,

transferojé dhe tjetérsojé cilitdo q& do ta shohé t& arsyeshme, dhe sipas ményrave, afateve
dhe me ¢gmimin q& do t’i shohg t& arsyeshme, t& ters pjesémarrjen prej 40% (dyzet
perqind) t€ 1€ pérfagésuarés né kapitalin e Shoqérisé sé té drejtés shqiptare me pérgjegjési

t& kufizuar:

% “Teknotrade LTD” Sh.p.k. me seli né Tirané, Rruga Muhamet Gjollesha, Shtepia
Botuese Enciklopedike, Kati II, regjistruar né Regjistrin Tregtar t¢ Tirangs me
Vendimin n. 7662 daté 19.10.1993.

Me anén e kétij akti, pérfaqésuesit t& eméruar, 1 jepet ¢do e drejté, duke pérfshiré:

- caktimin e kushteve dhe cmimin e shitjes, marrjen ¢ pagesés dhe deklarimin e
kryerjes s€ saj, lEshimin e faturave, ose lejimin e shtyrjes sé pagesés;

- pranimin € garancive;

- deklarimin e pjeséve t¢ shitura té kapitalit t& lira nga pengu, barrét, & drejtat e té
tretéve mbi to;

- pranimin e klauzolave t& ndérmjetésimit dhe klauzolave statutore;

- mratimin e klauzolave specifike;

- rénien dakord pér ndalimin e konkurencés, ose devijimin prej saj;

- deklarimin e mbarimit t¢ detyrés s& administratoréve t& shoqérisé dhe emérimin e
admunistratoréve t€ rinj;

- modifikimin e pakteve gé lidhen me shogériné sipas ményrés q& pérfagésuesi do ta
shohé té arsyeshme;

- léshimin e deklaratave dhe paraqitjen e dokumenteve .



Pérfaqésuesi mund t& zgjedhg adresén ¢ njoftimit, t& kérkojé pérfitime dhe lehtésira
fiskale, t& zgjedhé dhe/ose deklarojé, kur t& kérkohet nga ligji, dhe € kryejé gjithcka &
- do té jeté ¢ nevojshme, edhe né rast se nuk prashikohet shprehimisht né kété akt, pér
s .Tc_kzekutimin sa mé t& miré té késaj prokure dhe kryerjen e aktit t& shitjes, né ményré qé
| pérfagésuesi i eméruar t& mos hasé né ndonj& pasaktési n€ lidhje me kompetencat dhe qé
t& drejtat, titujt dhe interesat e t& pérfagésuarit t'i kalojné efektivisht blerésit.
Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i quaj t& rregullta, sikur t€ isha veté i
pranishém.

Martina Franca, mé 4 néntor 2002,

Znj. Angela Campanella

(nénshkrimi)

Rep. nr. 65485
VERTETIM NENSHKRIMI

Uné i nénshkruari Dr. Arcangelo Rinaldi, Noter né Martina Franca, regjistruar n¢
Kolegjin e Noteréve t€ Tarantos,

Vértetoj
Pa praniné e déshmitaréve, sipas miratimit tim, akti i mésipérm u firmos né praning time
nga Znj. Campanella Angela, lindur n& Locorotondo (BA), Itali, m& 21.05.1948 dhe
banuese né Locorotondo Piazza Mitrabo n. 43, pér identitetin e t& cilés uné Noteri jam i
sigurt.
Martina Franca, 4 néntor 2002.

Noteri
(nénshkrimi, vula)



VERTETIM

Sot, m¢ daté £¢ . 74,2003, un¢ i nénshkruari, Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur
n¢ Tirang m& 12.08.1973 dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me
pasaporté nr. 0362962, vértetoj se, deklarova se versioni shqip i dokumentlt
bashkéngjitur &shté njé pérkthim i nj&jté me origjinalin i versionit italisht dhe
anasjelltas.

PERKTHYES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 522 Rep.
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VERTETIM

Sot mé daté ¢ (02,2003, né Zyrén e Noterisé, para meje Noteres Liri Gjoliku, u
paraqit personalisht Z. Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur né Tirané mé 12.08.1973
dhe banues po aty n€ Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me pasaporté nr. 0362962, i
njohur personalisht prej meje, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,
pér identitetin ¢ t€ cilit u binda pasi verifikova pasaportén e tij, 1 cili mé deklaroi se
versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shtg njé pérkthim i njéjté me origjinalin i
versionit italisht dhe anasjeiltas, vértetim té cilin e nénshkroi pérpara meje noteres, me
vulinetin e tij € ploté dhe & liré, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERE

Lirt UoLIKU
¢
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[ "RINUNZIA AL\QIRITTO i ELAZIONE PER L’ACQUISTO DI QUOTE
ﬂf;‘ﬁ - SOCIETARIEDELLA “TEKNOTRADE LTD” Sh.p.k.

I sottoscritto Sig. Gianfranco LIUZZI, cittadino italiano nato a Locorotondo (BA),
Italia, in data 06.04.1947 e residente in Bari (BA), Italia, in Viale della Repubblica
n.71/G, passaporto n. 804081, titolare di quote pari a una percentuale corrispondente al
60% (sessanta per cento) del capitale sociale della societd a responsabilitd limitata di
diritto albanese “Teknotrade L'TD” Sh.p.k., con sede legale in Tirana, Rruga Tefta

lﬂ }59 3u(di seguito definita come la "Societa"}, con la presente scrittura
\ p

W\
H

5 rd‘;) TR A
) MT""“'_A:“_‘FERINUN JIARE ALL ESE LI ITTO DI PRELAZIONE

% sull’intera partecipazione societaria messa in vendita dalla Sigra Angela
CAMPANELLA, cittadina italiana nata a Locorotondo (BA), Italia, in data
21.05.1948 e residente in Bari (BA), Itahia, in Viale della Repubblica n.71/G,
passaporto n. 804082 per una percentuale corrispondente al 40% (quaranta per cento)

del capitale sociale della Societa.

Tirana, 06.02.2003

Sig Gianfranco Liuzzi




DOREHEQJE NGA E DREJTAE PARABLERJES NE LIDHJE ME BLERJEN E
PJESEVE TE KAPITALIT Tk SHOQERISE “TEKNOTRADE” Sh.p.k.

ﬁné i nénshkruari Z. Gianfranco LIUZZI, gytetar italian lindur né Locorotondo (BA),
[tali, mé& 06.04.1947 dhe banues n& Bari (BA), Itali, n& Viale della Repubblica n.71/G,
mbajtés i pasaportés n. 804081, zotérues in 60% (gjashtédhjeté pérqind) té kapitalit té
shoqérisé sé té€ drejtés shgiptare me pérgjegjési t& kufizuar “Teknotradf” S&)p

seL{ ﬁév}"gane, ¢ regjistruar né Regjistrin Tregtar té Tirangs me Vendlmm nr 2662 date

v e, ‘,4—.. o
*0@19 i) ,1993 (ne vijim "Shoqéria"), népérmjet késaj deklarate H '!w,v_, R o r“.,g
if.. - Wt . . ,2“\ kl “,. ::.-
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™ HEQ DORE NGA E DREJTA E PARABLERJES S

o lmbl t& gjithé pjesémarrjen né kapitalin e Shoqgrisé t& njerré né shitje nga Znj. Angela
CAMPANELLA, qytetare italiane lindur né Locorotondo (BA), Itali, mé& daté
21,05.1948 dhe banuese né Bari (BA), Itali, né¢ Viale della Repubblica n.71/G,
mbajtése e pasaportés nr. 804082 qé i korespondon 40% (dyzet pérqind) t& kapitalit t&
Shoqérisé.

Tirang, 06.02.2003

Z. Gianfranco Liuzzi
(nénshkrimi)
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VERTETI

Sot, mé daté _/i L42003, uné i nénshkruari, Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur
né Tirané mé 12,08.1973 dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me
pasaporté nr. 0362962, vérteto] se, deklarova se versioni shgip 1 dokumentit
bashkéngjitur &shté¢ njé pérkthim i njéjté me origjinalin i versionit italisht dhe
anasjelltas.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTERISE TIRANE
Nr. 535 Rep.

VERTETI

Sot mé daté 7¢ L& _.2003, né Zyrén e Noterisé, para meje Noteres Liri Gjoliku, u
paraqit personalisht Z. Artur Asllani, qytetar shqiptar, lindur né Tiran& mé 12.08.1973
dhe banues po aty né Bul. Zhan D'Ark, P. 5/2, Ap. 13, me pasaporté nr. 0362962, i
njohur personalisht prej meje, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar,
pér identitetin e t& cilit u binda pasi verifikova pasaportén e tij, i cili mé deklaroi se
versioni shqip i dokumentit bashkéngjitur &shté njé pérkthim i njéjté me origjinalin i
versionit italisht dhe anasjelltas, vértetim t& cilin e nénshkroi pérpara meje noteres, me
vullnetin ¢ tij € ploté dhe t& liré, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERE

LIRI Gga::(u



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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PROCESVERBAL I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE SHOQERISE ME PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR
“THE POINT” SH.P.K.

Sot, mé& 14. 02, 2003, n& orén 10:00, pérpara meje Noteres Lin Gjoliku, regjistruar né Dhomén e
Noteréve né Tirang, u mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar “The Point” Sh.p.k (n€ vijim “Shoqéria™). Jané t¢ pranishém:

» Z, Xhaferr Xhako, qytetar shqiptar, lindur ngé 01.01.1964, mé Erseke dhe banues n& Rr.
Kongresi i Lushnjes, p42, shl, ap4, Tirane, mbajtés i pasaportés nr. 0035740, né cilésiné e
ortakut t& shoqérisé s& t& drejtés shqiptare “The Point” Sh.p.k., zotérues i 50% (pesédhjeté
pérqind) té kapitalit themeltar t¢ Shoqérisg;

» Znj. Evis Frash@ri, gytetare shqiptare, lindur né Tirang, mé 05.04.1972 dhe banuese né
Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, mbajtése ¢ pasaportés nr. 0292917, né cilésing e
ortakut t& Shogérisé “The Point” Sh.p.k., zotéruese e 50% (pesédhjetd perqind) t& kapitalit
themeltar t& Shoqérisé;

Merr pérsipér drejtimin e Asamblesg Z. Xhaferr Xhako, 1 cili deklaron se Asambleja e
Jashtézakonshme é&shté thirrur rregullisht pér t& diskutuar dhe vendosur mbi rendin e méposhtém
1& dités

Rendi i dités

—

Miratimi i blerjes sé& 11% t& kapitalit t& shoqérisé Teknotrade Sh.p.k.;

2. Autorizimi i nj¢ pérfagésuesi pér t& lidhur dhe nénshkruar Kontratén e Shitblerjes sé Pjeséve
té Kapitalit me Z. Gianfranco Liuzzi,

3. Té ndryshme.

¥ k%

1. MIRATIMI I BLERJES Sk 11% TE KAPITALIT TE SHOQERISE TEKNOTRADE SH.P.K.

Duke kaluar né diskutimin e pikés n. 1) t& rendit t& dités, e merr fjalén Kryetari Z. Xhaferr Xhako,
i cili, bén t& ditur se Z. Gianfranco Liuzzi, ortak 1 shoqérisé Teknotrade Sh.p.k. (zotérues i 60% té
kapitalit t& saj) ka vendosur té transferojé 11% (njgémbsdhjeté pér qind) t& pjeséve t& kapitalit t&
kesaj shogérie t& zotéruara prej tij. Kryetari deklaron se blerja e 11% t& kapitalit t& shoqérisé
Teknotrade Sh.p.k. nga Shogéria “The Point” sh.p.k. do t& ndihmonte né& zgjerimin ¢ veprimtarisé
sé késaj t& fundit. Pér kété arsye Kryetari i propozon Asamblesé blerjen nga Shoqéria té késaj
kuote pjesémarrjeje né kapitalin ¢ Teknotrade Sh.p.k. si edhe lidhjen e Kontratés s& Shitblerjes sé
Pjeséve t& Kapitalit me Z. Gianfranco Liuzzi.
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;é;_% Pas 18 diskutimi t& hollésishém, Asambleja, me unanimitet
st ¢

. :
SR k. 1
K %f“ ;_p vendosi
"}(@%‘iratojé blerjen nga Shogéria “The Point” sh.p k. t& 11% t& kapitalit t& shogérisé “Teknotrade”
w o - Bhpk. t& ofruar nga Z. Gianfranco Liuzzi si edhe lidhjen e njé Kontrate Shitblerjeje t&8 Pjeséve t&
Kapitalit me Z. Gianfranco Liuzzi.

Z
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2, AUTORIZIMI I NJE PERFAQRSUESI PER TE LIDHUR DHE NENSHKRUAR KONTRATEN E
SHITBLERJES SE PJESEVE TE KAPITALIT ME Z. GIANFRANCO LIUZZI

Duke kaluar n& diskutimin e pikés n. 2) t& rendit t& dités, Kryetari i propozon Asamblesé t&
autorizojé nj¢ pérfaqésues q& t& lidhé dhe nénshkruajé né emér t& Shoqérisé Kontratén e
Shitblerjes s& Pjeséve t& Kapitalit me Z. Gianfranco Linzz, qytetar italian, lindur né Locorotondo
(BA), Itali, m& 06.04.1947 dhe banues n¢ Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica n. 71/G,
mbajtés i pasaportés nr. 804081,

Pas njé diskutimi t& hollésishém, Asambleja, me unanimitet
vendosi

t& autorizoj€ njérin prej ortakéve t& Shoqérisé dhe pikérisht Znj. Evis Frashéri, q& né emér dhe pér
ltogari t& Shoqérisé “The Point” sh.p.k. t& lidh& dhe nénshkruajé n# cilésing e Bleréstt, Kontratén
e Shitblerjes s& Pjeséve t& Kapitalit me Z. Gianfranco Liuzzi, qytetar italian, lindur ng
Locorotondo (BA), Itali, m& 06.04.1947 dhe banues né Bari (BA), Itali, né Viale della Repubblica
n.71/G, mbajtés i pasaportés nr. 804081.

* ok

Duke mos patur asgjé tjetér pér t& cilén t€ merrej njé vendim dhe meqé askush tjetér nuk e kérkoi
fjalén, Kryetari e daklaron Asamblené té mbyllur né orén 11:00, Két& vendim € hartuar né 3
kopje origjinale, n& gjuhén shqipe, Uné&, Noteri, ia lexova paléve, t¢ cilat e miratuan dhe e
deklaruan plotésisht né pérputhje me vullnetin ¢ tyre.

Nénshkrimet:

Xhaferr Xhako ‘2)

y#e/«;} Xk

) Evis Frashén

Tt ek




REPUBBLICA D'ALBANIA
COLLEGIO NOTARILE DI TIRANA

N._ 545 REP.
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CONTRATTO DI CESSIONE DELLE QUOT(I%‘

Oggi, in data 74,2 \ . 2003, alle ore 74%% dinanzi a me, Notaio 4,7(7& ﬁoﬂff{j , &
stipulato il presente contratto di cessione di quote (di seguito, “Contratto™), *

Tra

La Sig.ra Angela CAMPANELLA (di seguito definito come il “Cedente”) cittadina italiana nata
a Locorotondo (BA), Italia, in data 21.05.1948 e residente in Bari (BA), Italia, in Viale della
Repubblica n. 71/G, passaporto n. 804082, in qualita di socio della societa Teknotrade Sh.p.k,
detentrice di una partecipazione sociale corrispondente al 40% dell’intero capitale della Societa,
in persona del proprio rappresentante Sig. Gianfranco Livuzzi, cittadino italiano, nato a
Locorotondo (BA), Italia, in data 06.04.1947, e residente a Bari (BA), Italia, in Viale della
Repubblica n. 71/G, passaporto n. 804081, giusta procura speciale autenticata nelle firme dal
notaio Arcangelo Rinaldi e quivi allegata sub 4.

E

Il Sig. Geront SELENICA, cittadino albanese, nato a Tirana, Albania, in data 20.05.1996 e
residente in Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, Tirana, passaporto n. 1088630, (di
seguito definito come "Acquirente” e, unitamente al Cedente, come le “Parti”).

Premesse
a) il Cedente ¢ attualmente titolare di una partecipazione (la “Partecipazione”) nella-speiefia. .

responsablhta llmltata di dlrltto albanese Teknotrade Sh.p. k con sede legale; i’n,RI‘ Teﬂa
N ' K j}}

del 19, 40 1993 (di seguito, deﬁmta come la “Societd”) consistente in 40% ”(qua Mo, = y
o cernta Xl capitale sociale della Societa., ,(_; N ‘-AA\ !
by DA Fente ha manifestato il suo interesse ad acquisire la Partecipazione dt proprxe del

Cedéme; ed il Cedente ha manifestato la sua disponibilita a trasferire la Partempazl\n,q Qucul Lt

. al precedente punto a).
., I _' \/

Tutto cid premesso le parti concordano quanto segue:

Articolo 1
Premesse

Le premesse ¢ gli allegati formano parte integrante del presente Contratto.

Articolo 2
Oggetto del Contratto

2.1 I1 Cedente cede all'Acquirente, che acquista, la quota di partecipazione di cui ¢ titolare
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), el capitale sociale della societa a responsabilita limitata di diritto albanese Teknotrade
Sh.?.k. Tale quota di partecipazione ¢ pari al 40% del capitale sociale della Societa.

2

RIS Articolo 3

\x‘z f?' Prezzo e modalita di pagamento

3.1 Il prezzo di vendita della quota detla Societa di cui il Cedente & titolare & stabilito in
10.000 (diecimila) USD.

2.3 Il Cedente dichiara che il prezzo di vendita delle quote della Societa di cui & titolare, &
stato interamente pagato dall'Acquirente anteriormente alla stipulazione del presente
Contratto.

Articolo 4
Diritti ed obblighi del Cedente

4.1 Il Cedente dichiara che la quota ceduta all'Acquirente ¢ completamente libera da ogni
onere, peso o vincolo costituito in favore di terzi, € si obbliga a tenere indenne ¢
rimborsare ['Acquirente per qualsiasi danno o perdita subiti da questultimo in
conseguenza di pretese di terzi sulla quota.,

4.2 1l Cedente dichiara inoltre di aver adempiuto tutti gli obblighi derivanti dalla qualita di
socto della Societa alla data di sottoscrizione del presente Contratto. In caso di
inadempimento di tale obbligo, il Cedente si impegna a tenere indenne e rimborsare
I'Acquirente per qualsiasi danno o perdita subita in conseguenza dell'inadempimento.

Articolo 5
Diritti ed obblighi dell’Acquirente

Le tasse, le imposte di bollo e le spese legali e notarili connesse alla stipulazione del presente
Contratto saranno a carico dell' Acquirente.

Articolo 6
Contenuto del Contratto ¢ modifiche

Il presente Contratto racchiude integralmente la disciplina dei rapporti tra le parti € sostituisce
tutt1 gli accordi precedenti relativi allo stesso oggetto. Eventuali modifiche o deroghe al presente
Contratto potranno essere fatte solo per iscritto, controfirmate da tutte le parti ed allegate al
presente Contratto.

Articolo 7
Corrispondenza

7.1 Tutti gli avvisi, le richieste e le altre comunicazioni tra le parti dovranno essere fatte per
iscritto ai seguenti indirizzi:

(1) se al Cedente: Viale della Repubblica n. 71/G, Bari (BA), [talia.
(1)) se all’Acquirente: Rruga Myslym Shyri, Pall.7, Shk. 5, Ap.50, Tirana,

Albania.
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7.2 *~ @li avvisi, le richieste ¢ le altre comunicazioni saranno recapitati a mezzo di lettera
raccomandata o anche via fax.
":i’r::‘.. ¢
‘?ﬁ @gn informazione, richiesta o comunicazione avra effetto alle seguenti condizioni: a)
3z “{3‘ * fax, al il £ b
se ihviata via fax, al momento in cui il fax & ricevuto; b) se inviata a mezzo di lettera
raccomandata alla data di consegna al destinatario risultante dalla ricevuta di ritorno.

-

Articolo 8
Legge applicabile e risoluzione delle controversie

8.1 I1 presente Contratto ¢ regolato dalla legge albanese,

82  Tutte le controversie tra le parti derivanti o comunque connesse o relative
all’interpretazione /o esecuzione del presente Contratto, che non possano essere risolte
amichevolmente tra le parti, saranno risolte dal tribunale di Tirana.

Articolo 9
Lingua del Contratto

Il presente Contratto & stipulato in 4 (quattro) copie in lingua italiana e tradotte in lingua
albanese. In caso di controversia relativa all’interpretazione e/o esecuzione del presente
Contratto la versione italiana prevarra e sara la sola vincolante.

¥ Kk %

Io Notaio ho dato lettura del presente Contratto alle parti, che lo hanno dichiarato pienamente
conforme alla loro volonta e lo hanno sottoscritto in mia presenza, come Io Notaio certifico in
base alla legge.

Si allegano al presente Contratto:

1) Procura speciale rilasciata dalla Sig.ra Angela Campanella al Sig. Gianfranco Liuzzi, in
data 04.11. 2002 (all. 1).

Cedente Acquirente

: C e S
?Q% SUN t&u M~ éﬁw?{ %&m -
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> PROCURA SPECIALE

Arcangelo Rinaldi
NOTAIO

.
-

“:iaz'is 21 maggio 1948, residente a Locorotondo Piazza Migééhﬁ-
13437 c.£. CMP NGL 48E61 E645X, cittadina italiana, con: 1],
p?@gﬁﬁte atto dichiara di voler conferire, come in effetti. - i3
NS

- conferisce

blica n. 71/G, passaporto n. 804081, c.f. LZZ GFR 47D06 E645G,
affinché quest'ultimo in nome e per conto della mandante abbia
a vendere, cedere, trasferire ed alienare a chi vorra ed alle
modalita, termini e prezzo che riterrd piu opportuni, 1l'intera
quota di proprieta della mandante, rappresentante complessiva-
mente il 40% {qguaranta per cento) del capitale sociale della
societd a responsabilita limitata di diritto albanese "Tekno-
trade LTD" Sh.p.k. con sede legale in Tirana, Rruga Muhamet
Gjollesha, Shtepia Botuese Enciklopedike, Kati 1II, registrata
presso il Registro Commerciale di Tirana con decisione n. 7662
del 19 ottobre 1993.

A tal scopo viene conferita al nominato procuratore ogni
pid ampia facoltd, comprese, a titolc di mera esemplificazione,
quelle 4i:

- convenire le condizioni ed il prezze di vendita, riscuoterlo
e dichiararlo gid riscosso, rilasciandone quietanza, o concede-
re dilazioni di pagamento; - accettare garanzie; - dichiarare
la quota venduta libera da pegni, privilegi, diritti di terzi;
- accettare clausole compromissorie e clausole statutarie; -
approvare specificamente clausole; - convenire divieti di con-
correnza, o deroghe agli stessi; - dichiarare la cessazione di
amministratori dalla societd a seguito della cessione e nomina-
re nuovi amministratori; - modificare in genere i patti sociali
nel modo che il nominato procuratore riterra opportunc; - emet-
tere dichiarazioni e produrre documenti.

Il nominato procuratore potrd infine eleggere domicilii,
richiedere benefici ed agevclazioni fiscali, scegliere efoc di-
chiarare, ove del caso, e la legge e la giurisdizione applica-
bili ali'atto, ed in genere fare tutto cid che si renderi ne-
cessario ed utile, anche se non previsto dal pPresente atto, per
la migliore esecuzione della presente procura e la stipula Qel-
l'atto di vendita, in modc che al nominato procuratore non pos-
sa opporsi difetto od imprecisione di poteri e che i diritti,
titoli ed interessi limiti del sottoscritto mandante siano ef-
ficacemente ceduti all'acquirente.

I1 tutto con promessa di rato e valido, da esaurirsi in un
unico contesto ed a titolo gratuito.

Martina Franca 11 4 novembre 2002

Pogle efasito

il 6 aprile 1947, residente a Bari (Italia) Viale della Repub: |

p%ﬁsofﬁoscritta CAMPANELLA Angela nata a Locorotondo (BA) (IF§§;717n




Repertorio n.ro 6 r)L\ 'g 6

AUTENTICA DI FIRMA

Io sottoscritto DR. ARCANGELO RINALDI, Notaio in Martina Fran-
ca, iscritto al Collegio Motarile di Taranto,

certifico
che previa rinuncia all'assistenza dei testimoni, fatta con il
mio consenso, l'atto che precede & stato firmato in mia presen-
za dall'infrascritta della cui identita persgnale io Notaio so-
no certo, signora: y
- CAMPANELLA Angela nata a Locoroton
gio 1948, residente a Locorotondo Piazz
nata.
Martina Franca 1i 4 novembre 200

il 21 mag-
43, pensio-




